

खण्ड क: परिचय

पृष्ठभुमि

बाँके र बर्दिया कार्यक्षेत्र हुने गरि २०७५ भाद्र २८ गते कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँकेको विधिवत उद्घाटन भई कार्य प्रारम्भ भएको हो । साविक जिल्ला कृषि विकास कार्यालय को भवनमा यस केन्द्र रहेको छ । लुम्बिनी प्रदेशको भुमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय मातहतको यस केन्द्रले कृषि आधुनिकिकरण, यान्त्रीकरण र व्यवसायिकरणका लागी विभिन्न कार्यहरू गर्दै आएको छ । साविक जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरूको खोरेजी पश्चात व्यवसायिक उत्पादकहरू लाई विज्ञ सेवा प्रवाह गर्न र स्थानीयतहका कृषि प्राविधिकहरू लाई कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनमा सहजिकरण र क्षमता विकासमा टेवा पुर्याउने सन्दर्भमा कृषि ज्ञान केन्द्रको भुमिका महत्वपूर्ण ठानिएको छ । बर्दिया जिल्लामा साविक जिल्ला कृषि विकास कार्यालयको भवनमा जिल्ला सम्पर्क केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय कृषकको सहजताका लागी सोहि सम्पर्क केन्द्र बाट कार्य सञ्चालन हुदै आएकोमा २०७७ साल श्रावन २१ गते देखि विधिवत रूपमा एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यालयस्थापना भए देखि कृषि ज्ञान केन्द्रबाँकेले बाँके जिल्लामा मात्र कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आइरहेको छ ।

अन्नको भण्डार मानिने पश्चिम तराईको बाँके जिल्लामा कृषि व्यवसायिकरण तथा उत्पादन वृद्धिको प्रचुर संभावना रहेको छ । बाँके जिल्लामा ५७२५२ हेक्टर कुल खेति योग्य जमिन मध्ये ५२८३८ हे मा खेति गरिएको छ, जस मध्ये कुल सिचित क्षेत्रफल १४५७३ हेक्टर (२७.५ प्रतिशत) रहेको छ । जिल्लामा ३३,७६६ हे. मा वर्षभरि सिचाई सुविधान लक्ष लिएको पुर्याउने सिकटा सिचाई आयोजना कार्यान्वयनमा रहेकोले यसको समापन पश्चात सिंचित क्षेत्रफलमा व्यापक वृद्धि हुने देखिन्छ । सिंचाई सुविधाको विस्तार संगै बाँके जिल्लामा बसन्ते मझै, चैतै धान, मुङा, मास, तरकारी आदी बालीहरू बाली प्रणालीमा समावेश गर्दै बाली सघनता विस्तार एवं उत्पादकत्व वृद्धि गर्न सकिने संभावना रहेको छ । बाँके जिल्लामा केही विशिष्ट बस्तु उत्पादनको संभाव्यता रहेको छ; अंगुर तथा डयुरम गहु यसका उदाहरण हुन ।

बाँके जिल्लामा जनघनत्व राष्ट्रिय औषत (२५८ प्रति वर्ग कि.मि.) भन्दा बढी र शहरी जनसंख्या राष्ट्रिय औषत (१७.०७ प्रतिशत) भन्दा कम देखिन्छ । बाँके जिल्लाको केही भाग चुरे क्षेत्रमा रहेको र यसको उचाई ६१० मिटर देखि १२३६ मिटर सम्म फैलिएको छ, भने बाकी सम्थर तराई भुभाग मध्य-समुद्र सतहबाट १२७ देखि ६१० मिटरको उचाईमा फैलिएको छ । चुरे पर्वत श्रंखला अन्तर्गत हात्तिसार, कन्याडाडा, गाईलेक, देउराली आदी पर्दछन । चुरे भावर क्षेत्रमा चिसापानी, महादेवपुरी, कचनापुर, खासकुशमा र बैजापुर पर्दछन भने बाँकी भुभाग तराई क्षेत्रमा पर्दछ । चुरे क्षेत्रमा शितोष्ण र तराई क्षेत्रमा उष्ण प्रकारको हावापानी पाईन्छ । जिल्लाको औषत सापेक्षिक आद्रता ७१.४ प्रतिशत छ । बि.स. २०७८ को जनगणना अनुसार बाँके जिल्लामा परिवार संख्या ११०१३५, जम्मा जनसंख्या ६०३३९३, पुरुष २९५११२ र महिला ३०८२८१ रहेको छ । यस जिल्लामा ५ वर्ष उमेर माथिको जनसंख्याको साक्षरता प्रतिशत ७६.२ प्रतिशत रहेको, पुरुषको साक्षरता ८१ प्रतिशत र महिलाको ७१.५ प्रतिशत रहेको छ, जुन राष्ट्रिय औषत कै बराबरमा रहेको छ । परिवार सदस्य संख्या राष्ट्रिय औषत (४.५७) भन्दा केही बढी अर्थात ४.६६ रहेको छ । जनघनत्व २५८ प्रति वर्गकिलोमिटर रहेको छ, सो २०६८ मा २१० मात्र थियो । शहरी जनसंख्या १४.७६ प्रतिशत रहेको छ ।

२०७२ असोज ३ गते नेपालीको संविधान २०७२ पारित भए पश्चात नेपाल सरकार मन्त्री परिषद बैठकको निर्णय अनुसार नेपाललाई संघियतामा लागु गर्न विभिन्न प्रादेशिक ढाँचामा विभाजन गरे अनुरूप विभिन्न धर्म, संस्कृति, वर्ग लिङ्ग र जातजातीलाई समेट्ने गरी बाँके जिल्लालाई पनि नयाँ संरचनामा विभाजन गरिएको छ ।

१. बाँके जिल्लाको नयाँ संरचना अनुसारको भौगोलिक विभाजन:

उपमहानगरपालिका संख्या	- ९
नगरपालिका संख्या	- ९

१.१ नेपालगंज उपमहानगरपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.का. वडाहरु : नेपालगंज उ.म.न.पा.(१-२२, २४-२८) र हिरमिनियाको वार्ड नं. ७

जनसंख्या : १६४४४४

क्षेत्रफल : ८५.९४ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या : २३

सीमाना :

पूर्व : दुडुवा गाउँपालिका

पश्चिम : जानकी गाउँपालिका

उत्तर : कोहलपुर नगरपालिका,

दक्षिण : भारत

वडा डिभिजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	नेपालगंज	१	१	
२	"	२,३	२	
३	"	४,९	३	
४	"	५	४	
५	"	६	५	
६	"	७	६	
७	"	८	७	
८	"	१० र ११	८	
९	"	१२	९	
१०	"	१३	१०	
११	"	१४ र १५	११	
१२	"	१६	१२	
१३	"	१७ र १८	१३	
१४	"	१९	१४	
१५	"	२०	१५	
१६	"	२१	१६	
१७	"	२२	१७	
१८	"	२४	१८	
१९	"	२५	१९	
२०	"	२६	२०	
२१	"	२७	२१	
२२	"	२८	२२	
२३	हिरमिनिया	७	२३	

१.२ कोहलपुर नगरपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स./न.पा.का. वडाहरु : कोहलपुर न.पा. र शमसेरगंज

जनसंख्या : १०१६६७

क्षेत्रफल : ८४.२६ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या : १५

सीमाना :

पूर्व : रासीसोनारी गाउँपालिका

उत्तर : सल्यान जिल्ला

पश्चिम : बैजनाथ गाउँपालिका

दक्षिण : जानकी गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	कोहलपुर	१	१	
२	"	२	२	
३	"	३	३	
४	"	४	४	
५	"	५	५	
६	"	६	६	
७	"	७	७	
८	"	८	८	
९	"	९	९	
१०	"	१०	१०	
११	"	११	११	
१२	"	१२	१२	
१३	"	१३	१३	
१४	शमसेरगंज	७-९	१४	
१५	"	१-६	१५	

१.३ नरैनापुर गाउँपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स./न.पा.का. वडाहरु : कटकुइया, लक्ष्मनापुर, कालाफाँटा, नरैनापुर, मटेहिया र गंगापुर

जनसंख्या : ४३२०७

क्षेत्रफल : १७२.३४ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या : ६

सीमाना :

पूर्व : रासीसोनारी गा.पा. र भारत

पश्चिम : दुडुवा गाउँपालिका . र भारत

उत्तर : रासीसोनारी गाउँपालिका

दक्षिण : भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	कटकुइया	१-९	१	
२	लक्ष्मणपुर	१-९	२	
३	कालाफाँटा	१-९	३	
४	नरैनापुर	१-९	४	
५	मटेहिया	१-९	५	
६	गंगापुर	१-९	६	

१.४ रासीसोनारी गाँउपालिका:

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स./न.पा.का. वडाहरु : खासकुश्मा, कचनापुर, बैजापुर, बिनौना, फत्तेपुर र महादेवपुरी

जनसंख्या : ६६४४५

क्षेत्रफल : १०४१.७३ वर्ग कि.मी

वडा संख्या : ९

सीमाना :

पूर्व : दाङ जिल्ला,

पश्चिम : कोहलपुर न.पा. र डुडुवा गाउँपालिका

उत्तर : दाङ र सल्यान जिल्ला

दक्षिण : नरैनापुर गाउँपालिका र भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	खासकुश्मा	१-९	१	
२	कचनापुर	१-९	२	
३	बैजापुर	१,२,५,६	३	
४	बैजापुर	३,४,७,८,९	४	
५	बिनौना	१-९	५	
६	फत्तेपुर	८,९	६	
७	फत्तेपुर	१-७	७	
८	महादेवपुरी	८-९	८	
९	महादेवपुरी	१-५	९	

१.५ बैजनाथ गाँउपालिका:

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स./न.पा.का. वडाहरु : चिसापानी, नौबस्ता, बनकटवा र टिटिहिरिया

जनसंख्या : ६९४७२

क्षेत्रफल : १४१.६७ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या : ८

सीमाना :

पूर्व : कोहलपुर न.पा पश्चिम : बर्दिया जिल्ला .

उत्तर : बर्दिया जिल्ला दक्षिण : खजुरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	चिसापानी	१-९	१	
२	नौबस्ता	१,३	२	
३	नौबस्ता	४,७	३	
४	नौबस्ता	८,९	४	
५	बनकटवा	४,५,६ र ७	५	
६	बनकटवा	५ र ९	६	
७	बनकटवा	१,२ र ३	७	
८	टिटिहिरिया	१-९	८	

१.६ खजुरा गाउँउपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स./वडाहरूः रनियापुर, सोनपुर, उढ्रापुर, बागेश्वरी, सीतापुर र राधापुर

जनसंख्या : ६२७८९

क्षेत्रफल : १०१.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक बागेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ८

सीमाना :

पूर्व : जानकी गाउँउपालिका

पश्चिम : बर्दिया जिल्ला

उत्तर : वैजनाथ गाउँउपालिका

दक्षिण : भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	राधापुर	१-९	१	
२	सीतापुर	१-९	२	
३	बागेश्वरी	१,२,३,५	३	
४	बागेश्वरी	४,६,७,८,९	४	
५	उढ्रापुर	१,३,४,५,८,९	५	
६	उढ्रापुर	२,६,७	६	
८	सोनपुर	१-९	७	
९	रनियापुर	१-९	८	
वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत

१.७ डुडुवा गाउँउपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा गा.वि.स. वडाहरू : कम्दी, बनकट्टी, बेतहनी, होलिया र हिरमिनियाको (१-६ र ,८-९)

जनसंख्या : ४३१३५

क्षेत्रफल : ९१.३० वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक कम्दी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ६

सीमाना :

पूर्व : रासीसोनारी र नरैनापुर गाउँउपालिका

पश्चिम : नेपालगंज उ.म.न.पा.

उत्तर : रासीसोनारी गाउँउपालिका र कोहलपुर न.पा.

दक्षिण : भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	कैफियत
१	होलिया	१-९	१	
२	बेतहनी	१-९	२	
३	बनकट्टी	१-९	३	
४	कम्दी	१-५	४	
५	कम्दी	६-९	५	
६	हिरमिनिया	१-६ र ८-९	६	

१.८ जानकी गाँउपालिका :

समावेश भएका साविक गा.वि.स./वडाहरू : नेपालगंज उ.म.न.पा.(२३), साईगाउँ, बेलभार, खजुराखुर्द, बेलहरी, र गनापुर

जनसंख्या : ४६१४९

क्षेत्रफल : ६३.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक खजुराखुर्द गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ६

सिमाना:

पूर्व : नेपालगंज उ.म.न.पा.

पश्चिम : खजुरा गाउँपालिका

उत्तर : कोहलपुर न.पा.

दक्षिण : भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	हाल कायम भएको वार्ड नं	हालका वडाहरू
१	साईगाउँ	१-९	१	
२	बेलभार	१-९	२	
३	नेपालगंज	२३	३	
४	खजुराखुर्द	२-९	४	
५	बेलहरी	१-९	५	
६	गनापुर	१-९	६	

२. बाढीबाट उच्च जोखिममा रहेका क्षेत्रहरू (उपमहानगरपालिका, नगरपालिका र गाउँपालिका एवं वडाहरूः)

क्र.सं.	ठेगाना	बाढी प्रभावित वस्तीको नाम
१	रासीसोनारी १	सिकटा, जरुवा, बैरीया, ओजखोला, चप्परगौढी, तितेनघारी
२	रासीसोनारी २	मदुवा, हरिहरपुर, औरहवा, टिकुलीपुर, शाम्शेरगञ्ज, बेलबास, राजपुर तल्लो बस्ति
३	रासीसोनारी ३	शाहीपुर, नवलपुर, बैशा, गर्लाबाज, सिनाबाज र परसरामपुर
४	रासीसोनारी ४	लालपुर, धामपुर र भगवानपुर
५	रासीसोनारी ५	ललही, आलीनगर, पठरिया, रिहारडाँडा, चिलहरिया
६	रासीसोनारी ६	खल्लाटेपरी, गोडिन पुरवा, मोहनपुर, लक्ष्मीराजपुर
७	रासीसोनारी ७	खल्ला झगडिया, बसन्तपुर, भवानियापुर, पहाडीपुर, देउपुरा, पिप्रहवा, गेदवा, सोनपुर, छपरतल्ली, भरथा, मैलोहरनिया, कोरीसुर्यापुर, लालपुर, ननकौपुर, सर्ग, उच्च झगडिया

८	रासीसोनारी ८	बालापुर, पेरानी (खल्ला)
९	रासीसोनारी ९	ढकेरी, महादेवा, ढकेरी वस्ति
१०	ने.ग.उपमना २०	मदनापुर
११	खजुरा ५ र ६	गिजरा, पुरैना, दशविघा, आठविघा, बाहविगा, शान्तिनगर, सल्यानीटोल ।
१२	खजुरा २	गुँरासपुर
१३	डुडुवा १	पिप्रहवा, कृषिचौफेरी, छोटकीचौफेरी, पाझा, खडैचा, टेपरी
१४	डुडुवा २	सन्तलिया, अमृतपूर्वा, भेलोरपूर्वा, दासपूर्वा, खालेपूर्वा, बाबागाउँ, कैरातीपूर्वा, कोहली
१५	डुडुवा ३	रमपूर्वा, कटेहिया, हलकारापूर्वा, लोधपूर्वा र राजापूर्वा
१६	डुडुवा ४	खालेमसाहा र लालापूर्वा
१७	डुडुवा ५	खजुरा गौडि, लडियाघाट, सिधनिया तल्लो वस्ती, लिबाङ्गीटोल र सिवराजपुर
१८	नरैनापुर ५	मटेहिया गाउँको केही घर, भगवानपुर र निवाजीगाउँ
१९	नरैनापुर ६	सोनवर्षा, कुदरबेटवा, गंगापुर, भोजपुर
२०	कोहलपुर १०	कालिकानगर
२१	कोहलपुर ११	मुक्तकमैयाटोल,
२२	कोहलपुर १२	चप्परगौढी
२३	कोहलपुर १४	बजारटोल
२४	बैजनाथ २	मकैबारी, जबदहवा,
२५	बैजनाथ ३	रामपुर कलरामपुर
२६	बैजनाथ ४	बानियाभार
२७	बैजनाथ ५	थमनिया, गुरुवागाउँ
२८	बैजनाथ ६	गरही, सम्झनाबजार,
२९	बैजनाथ ८	गूरुदयालपुर, चादनीचौक, थपूरा र झिगौरा
३०	जानकी १	साइगाउँ, शिवपुरी, पचपोखरा, बढैया

३. भौगोलिक अवस्था

अक्षांश : २७० उत्तर देखी २८० २०'

देशान्तर : ८१० पूर्व देखी ८२० ८' पूर्व सम्म

पूर्व	: दाढ जिल्ला तथा भारतको उ.प्र. को बहराईच जिल्ला
पश्चिम	: बर्दिया जिल्ला
उत्तर	: सल्यान, बर्दिया र दाढ जिल्ला
दक्षिण	: भारतको उत्तर प्रदेश राज्यको बहराईच जिल्ला
क्षेत्रफल	: २३३७ वर्ग कि.मि
चौडाई	: ८२ कि.मि. पूर्व पश्चिम र ४० कि.मि. उत्तर दक्षिण
हावापानी	: उष्णदेखि समशितोष्ण
मुख्य नदिहरु	: रासी, मान खोला, डुडुवा
मुख्य तालहरु	: रानी तलाऊ, वाटर पार्क, कान्ति ताल
मुख्य धार्मिक स्थलहरु	: बागेश्वरी मन्दिर, जुंगेश्वर महादेवको मन्दिर, संकटमोचन हनुमान मन्दिर, भुवरभवानी, सन्तानेश्वर
पर्यटकीय स्थल	: महेन्द्र पार्क, रानी तलाऊ, बोटिङ बिहार, वाटर पार्क आदि
मुख्य बजार क्षेत्रहरु	: नेपालगञ्ज, कोहलपुर, खजुरा, नरैनापुर, कुसुम, शमशेरगञ्ज, चिसापानी, बनकटवा, राँझा

४. हाल पुर्नसंरचना गरिएको भू राजनीतिक बनावट यस प्रकार रहेको छ:

क्र.स.	भू राजनीतिक बनावट	संख्या	पालिका
१	उपमहानगरपालिका	१	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका
२	नगरपालिका	१	कोहलपुर नगरपालिका
३	गाउँपालिका	६	नरैनापुर गाउँपालिका रासीसोनारी गाउँपालिका वैजनाथ गाउँपालिका खजुरा गाउँपालिका डुडुवा गाउँपालिका

५. भू-उपयोग

क्र.स.	विवरण	क्षेत्रफल हे.
१	जिल्लाको कुल क्षेत्रफल	२२५८३६
२	बन जंगल	११३२९५
३	आवास, प्रति, चरन, खोला, सडक	५५२८९
४	खेती योग्य जमीन	५७२५२
५	खेती गरिएको जमीन	५२८३८
६	खेत	३७८३८
७	पाखो	१५०००
८	पूरानो सिंचाई सुविधा पुरोको	१४५७३
९	सिक्टा सिंचाई आयोजना वाट सिचित क्षेत्रफल	४०००
१०	कूल जम्मा सिंचाई सूविधा पुरोको क्षेत्रफल	१८५७३
११	असिचित जमीन	३४२६५

६. जनसंख्या सम्बन्धि विवरण (२०७८ अनुसार)

कुल जनसंख्या	: ६०३१९४
पुरुष	: २९६७४५
महिला	: ३०६४४९
बार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर	: १.९७
कुल घरपरिवार संख्या	: १२९३०७
जनघनत्व (जना प्रति वर्ग कि.मि.)	: २५८
औसत परिवार सदस्या संख्या	: ४.६६

७. स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी विवरण :

भेरी अञ्चल अस्पताल	: १
क्षेत्रीय प्रहरी अस्पता	: १
सैनिक अस्पताल	: १
शिक्षण अस्पताल	: २
स्वास्थ्य चौकी	: ३०
उप स्वास्थ्य चौकी	: २४
डाइमण्ड स्वास्थ्य केन्द्र	: १
बेड संख्या	: १०४५ (सरकारी १५०, प्राइवेट ८९५)
जिल्ला आयुवेद अस्पताल	: १
आयुवेद केन्द्र	: ३
आई.एन.एफ. क्लिनिक (कुष्ठरोग)	: १
मातृ मृत्युदर (प्रति लाख)	: १००
बाल मृत्यु दर (प्रति हजार)	: ३९
शिशु मृत्यु दर (प्रति हजार)	: १६

८. जिल्लामा स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संघ संख्याहरू

UNICEF	WHO
Save the children	SSBH
Suaahaara	Geruwa
TB Nepal	NATA
AHF	FPAN
BEE Group	Nepal Redcross
Meri Stopes	INF Banke
NSARC	Nagarjun Development Community
Junkiree	Western Star Nepal
Change Team	ADRA Nepal
Medic Mobile	

९. वन सेवा सम्बन्धी विवरण :

कुल राष्ट्रिय वन क्षेत्र	११९९३९.७४ हेक्टर
निजि वन	८६.२४ हेक्टर

धार्मिक वन	९६.५५ हेक्टर
सामुदायिक वन	२४८४६.३ हेक्टर
सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	११९ हेक्टर

१०. जिल्लामा कृषि क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संघ संख्याहरू

CIMMYT Nepal	IRRI Nepal
Caritas Nepal	BEE Group
KISAN-II Project	Suaahara
NSAF Nepal	SISA Nepal
Care Nepal	USAID Nepal
Giz Nepal	

११. बाँके जिल्लामा आ.व. २०७८/०७९ को पशुजन्य उत्पादन विवरण

क्र.स.	बाली बस्तुको विवरण	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ मा उत्पादन
१	दुध	हजार लिटर	४६९९९.१५
२	मासु	मे.टन	७३८६
३	कुखुराको अण्डा	गोटा हजारमा	२७१५५.१९
४	माछा	मे.टन	१८००

११.१ पशुपन्धी विवरण

क्र.स.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७८/०७९
१	गाई/गोरु	संख्या	२२१११४
२	भैसी/राँगो स्थानीय	संख्या	२४४२६९
३	बाखा उन्नत	संख्या	३११११
४	बंगुर उन्नत	संख्या	८८६०
५	घोडा / खच्चर	संख्या	२०२१
६	कुखुरा	संख्या	३०३६०७
७	हाँस	संख्या	१५३८

१२. कृषि ज्ञान केन्द्र र यसका नितिगत अवधारणाहरू

१२.१ परिचय :

कृषि प्रधान देश नेपालको अर्थतन्त्रमा कृषि क्षेत्रको भूमिका अति नै महत्वपूर्ण मानिएको छ । देशको ६५ प्रतिशत जनसंख्या कृषि पेशमा अश्रित छन् । त्यसैगरी देशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको २७ प्रतिशतमा कृषि क्षेत्रको योगदान छ । तर एकाइसौ शताब्दीको आधुनिक युगमा आईपुगदा पनि हाम्रो देशको खेती प्रणालीमा निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीकै बाहुल्यता रहदै आएको छ । कृषि क्षेत्रको विकास गर्न राष्ट्रिय स्तरमा निर्माण भएका विभिन्न योजना, कार्यक्रम र नीति तथा नियमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कृषकहरू समक्ष पुऱ्याउने जिल्ला स्तरको सरकारी संरचना कृषि ज्ञान केन्द्र हो ।

लक्ष्य : कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धि, व्यवसायिक र सम्मानजनक पेशाका रूपमा विकास गर्ने

१२.२ उद्देश्यहरू

- निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक प्रणालीमा रूपान्तरण गर्नु
- बाली बस्तुको मुल्य श्रृंखला विकास गर्नु

- कृषि क्षेत्रलाई सम्मानजनक र विशिष्टिकृत व्यवसायको रूपमा विकास गर्नु
- कृषि उपजको उत्पादन लागत घटाई बजार प्रबर्धन गर्नु
- परम्परागत कृषि ज्ञान तथा जैविक विविधताको संरक्षण तथा प्रबर्धन गर्नु
- कृषिको उत्पादनमा बृद्धि गरी आयार प्रतिस्थापन गर्न

१२.३ रणनीतिहरू

- कृषि उपजको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गरी खाद्य सुरक्षा र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता विकास गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रलाई लैंगिक मैत्री र समावेशीकरणका साथै आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण र औद्योगिकीकरण गरी रोजगारी र आय बृद्धि गर्ने ।
- भुमिको खण्डिकरण रोकी कृषि भुमिको संरक्षणमा सहयोग गर्ने ।
- सहलियत कृषि ऋण र कृषि शिक्षाको पहचमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- कृषि प्रविधी प्रसार प्रणालीलाई सबल र प्रभावकारी बनाउन कृषि अनुसन्धान र कृषि शिक्षासंगको समन्वय र साझेदारीका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रबाट हुने युवा पलायन रोकि कृषिलाई आकर्षक र सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्ने ।
- रसायनिक मल तथा विषादीको उचित प्रयोग गर्दै प्रांगारिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
- किसानलाई कृषि उपजको उचित मुल्य प्रदान गर्न कृषि बजार प्रबद्धन गर्ने ।
- परम्परागत कृषि ज्ञान, सीप, प्रविधीका साथै रैथाने बाली तथा जैविक विविधतालाई संरक्षण र प्रबद्धन गर्ने ।

१२.४ कृषि ज्ञान केन्द्रको कार्यजिम्मेवारी (TOR)

- स्थानीय समस्यामा आधारित स-साना अध्ययन परिक्षण तथा भ्यालिडेसन परिक्षण संचालन गर्ने,
- माटो तथा मल, बाली संरक्षण र वीउविजन परिक्षण सम्बन्धि सामान्य प्रयोगशाला सेवा,
- प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिक तथा व्यवसायिक कृषक र व्यवसायीहरूको लागी कृषि पशुपंक्षीसंग सम्बन्धित विशिष्टिकृत ज्ञान शीप प्रदान गर्न एडभान्स तालिम संचालन गर्ने,
- स्थानीय तहको क्षमताले नभ्याउने प्रकृतिका विशेषज्ञ प्राविधिक सेवा टेवा,
- प्रदेश अन्तर्गत संचालन हुने संघिय कृषि विकास कार्यक्रम, आयोजनाको समन्वय तथा सम्पर्क विन्दूको रूपमा कार्य गर्ने,
- प्रदेश सरकार मार्फत संचालन हुने कृषि विकास कार्यक्रम, आयोजना संचालनमा प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने
- कृषि आर्थिक महत्वका स्थानिय कृषि जैविक विविधताको पहिचान, संरक्षण र उपयोग गर्ने,
- कृषि अनुसन्धान परिषदको वाह्य अनुसन्धान स्थल (इगतचभवअज कष्टभ) को रूपमा कार्य गर्ने,
- वीउ विजन तथा उन्नत नक्षको लागी श्रोतकेन्द्रको रूपमा कार्य गर्ने,
- स्थानीय तह र कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धि कार्य,
- बहु स्थानीय तह समेटि कार्यान्वयन हुने संघीय आयोजनाहरूको संचालन र नियन्त्रण,
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत कमाण्ड क्षेत्र भित्रका पकेट, ब्लक, जोन तथा सुपरजोनहरूको लागी प्राविधिक सेवा टेवा,
- एम्प्री इकोलोजिकल जोन अनुसारको प्राथमिकता प्राप्त बाली बस्तु विकासको योजना, मूल्य अभिवृद्धि श्रृंखला विकास तथा कार्यान्वयनको समन्वय
- कृषि स्नातक तथा जे.टी./जे.टी.ए. कोर्स अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी इन्टर्नसिप कार्यक्रम संचालन गर्ने,

- स्थानीय तहका कृषि विकासका इकाईहरुबाट कृषि सम्बन्धि तथ्यांक संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने साथै संकलित तथ्यांक प्रदेश र संघिय तालुक निकायहरुमा पठाउने ।
- आफ्नै कमाण्ड क्षेत्रभित्र कृषि उद्यम तथा व्यवसाय संचालन गर्न चाहनेहरुको लागी व्यवसाय विकास सेवा उपलब्ध गराउ
- समग्र कृषि विकासको विषयमा प्रदेश र स्थानीय तह बीच पुलको काम गर्ने ।

१२.५ कृषि ज्ञान केन्द्र बाँकेको संगठनात्मक संरचना

प्रमुख
रा.प.द्वि. (कृषि/समूहकृत नहुने- १)

<u>बिशेषज्ञ सेवा शाखा</u> बागबानी विकास अधिकृत, रा.प.तृ./कृषि/बागबानी - १ बाली संरक्षण अधिकृत, रा.प.तृ./कृषि/बाली संरक्षण - १ बाली विकास अधिकृत, रा.प.तृ./कृषि/बाली विकास - १ कृषि प्रसार अधिकृत, रा.प.तृ./कृषि/कृषि प्रसार - १ प्राविधिक सहायक, रा.प.अनं.प्र./कृषि/बागबानी - १	<u>अध्यान परिक्षण तथ्यांक शाखा</u> कृषि अर्थ विज्ञ.रा.प.तृ.(कृषि/एग्री इको - १ प्राविधिक सहायक,रा.प.अनं.प्र./कृषि/बाली संरक्षण-१	<u>तालिम तथा प्रसार शाखा</u> कृषि प्रसार अधिकृत, रा.प.तृ./कृषि/कृषि प्रसार-२ प्राविधिक सहायक, रा.प.अनं.प्र./कृषि/प्रसार - १	<u>प्रशासन शाखा</u> लेखापाल,रा.प.अनं.प्र.(प्रशासन लेखा- १ खरिदार, रा.प.अनं. द्वि. प्रशासन/सा.प्र.-१ हलुका सवारी चालक, श्रेणी विहिन-१ कार्यालय सहयोगी, श्रेणी विहिन-३
---	---	---	--

१२.६ जनशक्ति विवरण

सि.नं.	पदको स्तर/तह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१	प्राविधिक तर्फ		
	रा.प.द्वि.प्रा.	१	
	रा.प.तृ.प्रा.	७	
	रा.प.अनं.प्रा.	३	
२	प्रशासन शाखा		
	लेखा पाल	१	

सि.नं.	पदको स्तर/तह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
	रा.प.अनं.द्वि.	१	
	सवारी चालक	१	
	का.स.	३	
जम्मा		१७	

१२.७ कृषि ज्ञान केन्द्र, बौंकेमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	घर ठेगाना	मोबाइल नम्बर	इमेल	कैफियत
१	शकिल अमहद	निमित्त प्रमुख बाली संरक्षण अधिकृत (अधिकृत स्तर आठौं)	नेपालगञ्ज उ.न.पा. – १४, बाँके	९८४८०४६ ३८३	shakeelahamad298 @gmail.com	
२	जविन कुमार के.सी.	कृषि अर्थ विज्ञ (अधिकृत स्तर आठौं)	नेपालगञ्ज १२, बाँके	९८५८०७३ ०३५	jiwankumarkc7@g mail.com	
३	रामप्रकाश यादव	बागवानी विकास अधिकृत (अधिकृत स्तर सातौं)	नेपालगञ्ज उ.न.पा. – १३, बाँके	९८४५४३४ ५५७	ramprakashy557@g mail.com	
४.	अनिश श्रेष्ठ	कृषि प्रसार अधिकृत	खुजुरा गा.पा. ३, बाँके	९८४८०८४ ४७४	anishshrestha474@g mail.com	
५	सेतिराम बबाल	अधिकृत छैठा	सल्यान, त्रीवेणी– २	९८४७८४३ ७३०		
६	अशोक शर्मा	प्रा.स.	प्युठान		एकिकृत कार्यालयमा काज सरुमा रहेको	
७	प्रेम बहादुर बली	प्रा.स. (सहायकस्तर पांचौ)	मधुवन न.पा., बर्दिया	९८५८०२५ २४०		
८	टिकाराम अधिकारी	सहायक (पांचौ स्तर)	शान्तीनगर गा.पा.–५, दाङ	९८४४८८० ९९२		
९	खेमराज चौधरी	ह.स.चा.(पांचौ)	रासी सोनारी गा.पा.–४, बाँके	९८४८०२६ ८९९		
१०	क्वारी बस्नेत	का.स. (पांचौ स्तर)	नेपालगञ्ज उ.न.पा. – १०, बाँके	९८४४८५६ ८९९		
११	जगतराम गोडिया	का.स. (पांचौ स्तर)	नेपालगञ्ज उ.न.पा. – २२ बाँके	९८४८२५१ ३४०		
१२	जनक बहादुर नाथ	का.स. (करार)	जुनिचौंदी–२, जाजरकोट	९८६७०९४ ४०९	करारमा	
१३	मसुद खाँ	माली	खुजुरा–८, बाँके		करारमा	

११.८ कृषि ज्ञान केन्द्र बाँकेको भौतिक संरचना संबन्धि बिवरण

कृषि ज्ञान केन्द्र बाँकेमा रहेका भौतिक संरचनाहरु निम्न अनुसार रहेका छन्:

क्र.सं.	भौतिक सामग्रीहरुको नाम	इकाई	परिमाण	अवस्था	कैफियत
१	जग्गाको क्षेत्रफल	बर्ग मिटरमा	३३१४.४	राम्रो	
२	कार्यालय भवन (पुरानो)	संख्या	१	जिर्ण अवस्थामा रहेको	
३	नयाँ कार्यालय भवन	संख्या	०१ गोटा	बहुवर्षीय ठेक्का अन्तर्गत निर्माणधिन अवस्थामा रहेको	
४	कार्यालय प्रमुख निवास	संख्या	०१ गोटा	मर्मत भएको	
५	अधिकृत निवास	संख्या	०१ गोटा	जिर्ण अवस्थामा रहेको	
६	जिप गाडी	संख्या	०१ गोटा	चालु	
७	मोटरसाइकल र स्कुटर	संख्या	२३ थान	चालु १३ मर्मत गर्नुपर्ने ०२ लिलाम गर्नु पर्ने ०८ वटा	
८	डेक्सटप कम्प्यूटर	संख्या	१५ थान	चालु ११ मर्मत गर्नुपर्ने ०४ वटा	
९	प्रिन्टर	संख्या	१६ थान	चालु १२ मर्मत गर्नुपर्ने ०२ वटा लिलाम गर्नु पर्ने १ थान	
१०	स्क्यानर	संख्या	०२ थान	चालु ०२ (नयाँ १ पुरानो १)	
११	रिभलिंग चेयर	संख्या	०९ थान	चालु ०९ वटा	
१२	कुर्सि (साधारण)	संख्या	७२ थान	चालु ६९ लिलाम गर्नुपर्ने ०३ थान	तालिम हलको सहित
१३	टेबुल	संख्या	२२ थान	चालु २२ वटा	
१४	दराज	संख्या	२५ थान	चालु २० लिलाम गर्नुपर्ने ०५ वटा	
१५	मल्टिमिडिया र डिस्प्ले बोर्ड	संख्या	०३ थान	मर्मत गर्नु पर्ने ०३ वटा	
१६	क्यामरा	संख्या	११ थान	चालु ०६ लिलाम गर्नुपर्ने ०५ वटा	
१७	भित्तेघडी	संख्या	०५ थान	चालु ०५ वटा	
१८	फोन सेट	संख्या	१० थान	चालु १० वटा	
१९	एसी	संख्या	०६	चालु ०३ मर्मत गर्नुपर्ने ०३ थान	

क्र.सं.	भैतिक सामग्रीहरुको नाम	इकाई	परिमाण	अवस्था	कैफियत
			थान		
२०	र्यक	संख्या	०९ थान	चालु ०९ थान	
२१	ल्यापटप	संख्या	०७ थान	चालु ०५ मर्मत गर्नु पर्ने ०२ वटा	
२२	तालिम हल	संख्या	०१ गोटा	चालु ०१ वटा	
२३	चौकिदार भवन	संख्या	०१ गोटा	चालु ०१ वटा	
२४	गोदाम घर	संख्या	०२ गोटा	चालु ०२ वटा	
२५	ग्यारेज	संख्या	०३ गोटा	चालु ०३ वटा	
२६	सोलार प्यानल	संख्या	०१ गोटा	चालु ०१ वटा	
२७	सोफासेट	संख्या	१५ थान	चालु ०९ लिलाम गर्नु पर्ने ०६ थान	
२८	कलर टिभी	संख्या	०३ थान	चालु ०२ थान मर्मत गर्नु पर्ने १ थान	
२९	फ्याक्स मेशिन	संख्या	०२ थान	चालु ०१ लिलाम गर्नु पन ०१ थान	
३०	बहुउद्देशिय मेसिन	संख्या	०१ थान	मर्मत गर्नु पर्ने	घ ष्ल ज्ञ
३१	फोटोकपी मेसिन	संख्या	०२ थान	मर्मत गर्नु पर्ने	
३२	फ्रिज	संख्या	०३ थान	चालु ०२ थान	
३३	साइकिल	संख्या	३५ थान	चालु ०३ लिलाम गर्नु पर्ने ३२ थान	

१२.९ स्थानिय तहमा कृषि शाखामा कार्यरथ कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	स्थानिय तह	कर्मचारीको नाम	पद	श्रेणी/ तह	स्थाई ठेगाना	सम्पर्क नं.	ईमेल ठेगाना	कैफि यत
१	ने.उ.म.न.पा.नेपा लगंज	श्री अम्बिका रिजाल	प्रा.स.	पाचौ तह	नेपालगंज, बाँके	९८६८३१ ६४०७		
		श्री कृति गुप्ता	ना प्रा.स.	चतुर्थ	नेपालगंज, बाँके	९८६८०७ ९६७३		

क्र. सं.	स्थानिय तह	कर्मचारीको नाम	पद	श्रेणी/ तह	स्थाई ठेगाना	सम्पर्क नं.	ईमेल ठेगाना	कैफि यत
२	कोहलपुर नगरपालिका	श्री चन्द्र बुढा	अधि कृत	छैटौ तह	कोहलपुर न.पा. २, बाँके	९८५८०५५६९०	cbb452015@gmail.com	
		श्री छन्द्र बहादुर खन्त्री	अधि कृत	छैटौ तह	कोहलपुर न.पा. ६, बाँके	८४४८११९७०		
		श्री कल्पना नेपाली	अधि कृत	छैटौ तह	कोहलपुर न.पा. ३, बाँके	९८५७८३८३०३		
३	खजुरा गाउपालिका	श्री पुनम पोखरेल	प्रा.स.	पाचौ तह	तुलसीपुर न.पा.४, दाङ्ड	९८४७२७७८७३	pokhrel.punam@gmail.com	
		श्री भगवती खडका घर्तिमगर	प्रा.स.	पाचौ तह	भेरी न.पा.५, जाजरकोट	९८४४८८९९२६	Bhagawatikhadka713@gmail	
		श्री तारा प्रसाद डांगी	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	मधुबन न.पा.९, बर्दिया	९८६८०८०८३३	tpdangi14@gmail.com	
		श्री अंकित विश्वकर्मा	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	खजुरा ३, बाँके	९८९२४९५७४६		
		श्री दिपा शाही	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	कोहलपुर न.पा.१५, बाँके	९८६४३४४२५३		
४	जानकी गाउपालिका	श्री मनोज मंडल	प्रा.स.	पाचौ तह	कंकालनी न.पा.४, सप्तरी	९८४८०४६९३०	mandalm397@gmail.com	
		श्री दिल बहादुर कार्की	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	खच्याल ११, मुगु	९८६४३४४२५३		
५	झुङ्गवा गाउपालिका	श्री सुशिल कुमार शर्मा	प्रा.स.	पाचौ तह	ने.उ.म.न.पा. १४, बाँके	९८५८०६९८००	susil2195@gmail.com	
		श्री हनुमान प्रसाद यादव	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	झुङ्गवा गा.पा. ६, बाँके	९८६४९२४५६३	yadavahanuman87@gmail.com sadanbhd2052@gmail.com	
		श्री साधना थापा थार्नेत्री	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	झुङ्गवा गा.पा.,	९८६६६४५०९३		
		श्री मनुका बोहरा	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	झुङ्गवा गा.पा.,	९८६७९९१६४०		
६	नरैनापुर गाउपालिका	श्री सदन भण्डारी	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	स्वामी कार्तीक २, बाजुरा	९८५२६६०६४८		
		श्री मान बहादुर थापा	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	बैजनाथ २, बाँके	९८६८०८४५५३		
		श्री बविन कुमार खडका	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	नारायण न.६, दैलेख	९८४९५५७०३३		
		श्री घनश्याम थारू	ना.प्रा. स	चतुर्थ तह	रा.सो. गा.पा ६, बाँके	९८६८०७५३१५		
७	बैजनाथ	श्री प्रमोद बि क	अधि	छैटौ	भेरी न.पा.५,	९८४९३५		

क्र. सं.	स्थानिय तह	कर्मचारीको नाम	पद	श्रेणी/ तह	स्थाई ठेगाना	सम्पर्क नं.	ईमेल ठेगाना	कैफियत
१	गाउपालिका		कृत	तह	जाजरकोट	२९२३		
		श्री विष्णुमाया मल्ल	अधि कृत	छैटौ तह	बैजनाथ १, बाँके	९८४४८९ १४३५		
		रामचन्द्र बानिया	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह				
		मोतिराम चौधरी	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह				
२	रासी सोनारी गाउपालिका	श्री चन्द्रा कुमारी डांगी	प्रा.स.	पाचौ तह	बैजनाथ ४, बाँके	९८४६७४ ७६४३		
		श्री महेन्द्र खडका	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	रापती सोनारी ४, बाँके	९७४८६२ ८०५३		
		श्री रेशमा चौधरी	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	रापती सोनारी ४, बाँके	९८६४७४ ३८६१		
		श्री शोभा थारु	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	रापती सोनारी ६, बाँके			
		श्री टिकाराम वली	ना.प्रा. स.	चतुर्थ तह	मधुबन ६, बर्दिया			

१२.१० स्थानीय तथा प्रदेश कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	कार्यरत कार्यालय	मोबाईल नम्बर	कैफियत
१	चाँदनी चौधरी	कर्जा सहजकर्ता	बारबर्दिया न.पा.-९ कर्तर्निया	कृषि ज्ञान केन्द्र बाँके	९८६२६०३१५२	
२	पदमप्रसाद उपाध्याय	ना.प्रा.स.	चन्दननाथ गा.पा.३, जुम्ला	कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँके	९८४८३९९४०९	
३	तारा ज्वाली	ना.प्रा.स.	दुल्लु न.पा.५, दैलेख	कृषि ज्ञान केन्द्र, बाँके	९८६८९३१४४५	
४	भुवन प्रसाद पन्त	ना.प्रा.स.	लेकम गा.पा.६, दार्चुला	बीउ विजन प्रयोगशाला, खजुरा	९८६२४७५०३३	
५	अंगराज बुढा	ना.प्रा.स.	तातोपानी गा.पा.३, जुम्ला	कोहलपुर न.पा., बाँके	९८६६२०३०९४	
६	धनराज रावत	ना.प्रा.स.	तिला गा.पा.१, जुम्ला	कोहलपुर न.पा., बाँके	९८६४८८०२८९	
७	भुपेन्द्र भारती	ना.प्रा.स.	भेरी न.पा.१२,	नरैनापुर गा.पा.,	९७४२२६५८३४	

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	कार्यरत कार्यालय	मोबाईल नम्बर	कैफियत
			जाजरकोट	बाँके		
८	गणेश खडका	ना.प्रा.स.	भेरीगंगा न.पा.५, सुखेत	डुडुवा गा.पा., बाँके	९८६८९३०२४४	
९	खडक खन्नी	ना.प्रा.स.	चौरजारी न.पा. १२, रुकुमपश्चिम	रासीसोनारी गा.पा., बाँके	९८५७८५४९५०	
१०	जनक प्रसाद आचार्य	ना.प्रा.स.	चौरजारी न.पा. ११, रुकुमपश्चिम	बैजनाथ गा.पा., बाँके	९८६८३१२६७०	
११	रत्ना कुमारी तिरुवा	ना.प्रा.स.	मधूवन-६, बर्दिया	खजुरा गा.पा., बाँके	९८४४०७९३२२	

१२.११ ज्ञान केन्द्रसँग आवद्ध हरित स्वयंसेवकहरुको विवरण

सि.नं.	हरित स्वयंसेवकको नाम	स्थानीयतह	वडा नं.		सम्पर्क नं.	कैफियत
१	विष्णुकुमारी चौधरी	कोहलपुर नगरपालिका	२	बरदहवा	९८४८०५९४४५	
२	तुलसीराम बर्मा	जानकी गाँऊपालिका	१	साईगाँऊ	९८१४५२४२७६	
३	हिरालाल सुनार	जानकी गाँऊपालिका	२	चौधरीपुर	९८००५८८८९३	
४	मेनका बुढाक्षेत्री	जानकी गाँऊपालिका	४	लैनपुर	९८२२५१६९९५	
५	अमित कुमार गुप्ता	जानकी गाँऊपालिका	५	बानियाँ	९८१६५०६७८७	
६	उदयराम यादव	जानकी गाँऊपालिका	६	भाटनपुर	९८२२४९७९९६	
७	प्रेम बहादुर थापा	बैजनाथ गाँऊपालिका	५	जि गाँऊ	९८४४८०३८३८	
८	रत्तिराम कुम्हार	डुडुवा गाँऊपालिका	६	काजाबंजर	९८६८९६४८०९	
९	कल्पना देवी शर्मा	डुडुवा गाँऊपालिका	२	सन्तलिया	९८६६५००५९०	
१०	नारायणि कुमारी बस्याल	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१	संगमनगर	९८४८०३३९५५	
११	हिराधर गैरे	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	२	बुद्धनगर	९८४८०२०४५२	
१२	सिता खन्नी	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	४	सल्यानी बाग	९८४३४३५५४७	
१३	प्रमिलादहित थारू	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	७	गगनगञ्ज	९८६०५२६००९	
१४	मधु भुसाल	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१०	आदर्शनगर	९८६७५३७०८३	
१५	ममता बस्याल	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	११	त्रिभुवनचोक	९८४४९९६९७	
१६	अफरोज ईद्रसी	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१२	नहरपुरुवा	९८१५५४९६४९	
१७	मोहम्मद अतिक अन्सारी	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१६	जयसपुर	९८००५६९८४०	

सि.नं.	हरित स्वयंसेवकको नाम	स्थानीयतह	बडा नं.		सम्पर्क नं.	कैफियत
१८	शालिकराम पाठक	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१७	परस्पुर	९८४८२५३५०९	
१९	बीर बहादुर हमाल	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१८	तेजनगर	९८५८०६८५५५	
२०	संगम नाथ योगी	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.	१९	फारमटोल	९८४८०३५१९४	
२१	झगुप्रसाद वली	रासिसोनारी गाँऊपालिका	१	बाघखोर	९८२३०४८०१६	
२२	शिव कुमार थारु	रासिसोनारी गाँऊपालिका	३	भवानीपुर	९८६८०१४५७१	
२३	मधुसुदन शर्मा	खजुरा गाँऊपालिका	२	के गाँऊ	९८४८१४३७६८	
२४	खर्क बहादुर पुन	खजुरा गाँऊपालिका	३	बी गाँऊ	९८०४५०१९३९	
२५	शालिकराम अहीर	खजुरा गाँऊपालिका	५	बसन्तपुर	९८२२४२४४१७	
२६	कालि बहादुर चदरा	खजुरा गाँऊपालिका	६	सिमलघारी	९८४८१७३७५७	
२७	सउद अहमद खाँ	नरैनपुर गाँऊपालिका	१	सुईया	९८६८६५०२४४	
२८	रामचन्द्र यादव	नरैनपुर गाँऊपालिका	२	लक्ष्मणपुर	९८१९५०११५४	
२९	रामचन्द्र यादव	नरैनपुर गाँऊपालिका	३	बालापुर	९८४३१७०९५१	
३०	राम कुमार तिवारी	नरैनपुर गाँऊपालिका	५	मटेहिया	९८६८२५०१५६	

२. कार्यक्रम र प्रगति विवरण

आ.व. २०७८/०७९ मा प्रदेश सरकार र संघिय सरकार वाट प्राप्त कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारको निति, निर्देशन एंवं प्राप्त कार्यबिधि अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिएको थियो । यस आ.व.मा संचालित कार्यक्रम र प्रगति विवरण देहाय अनुसार रहेको छ । २

२.१ आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा सञ्चालित कार्यक्रमको वित्तीय तथा भारीत प्रगति सारांश

आर्थिक वर्ष: २०७८/०७९

रकम रु. हजारमा

सि. न.	ब.उ.सी.न.	कार्यक्रम/आयो जनाको नाम	विनियोजित बजेट				खर्च रकम				विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत		चौमासिक भारीत प्रगति			कैफियत
			वार्षिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	असार महिनाको खर्च	तेश्रो चौमासिक	हाल सम्मको वार्षिक खर्च	तेस्रो चौ.	हाल सम्मको वार्षिक	असार महिना को	तेश्रो चौमासि कको	हाल सम्म को वार्षिक		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	
१	३१२९९१ २१	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना ढसंघ शसर्त अनुदानण् ढब्लकण् कार्यक्रम	१४३६२	१४३४	६९८४	५९४४	३३५७.२६	४५३९.९५	४७९५.४३	३१.६१	३३.३९	४.७९	१४.११	३९.०४		
२	३१२००० १२३	कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम	४१००९	२३५४	२४१५२. ५	१४५०२.५	५२१९.९	५८१०.८३	६१६९.७९	१४.१७	१५.०४	२३.५९	४१.४६	७२.९१		
३	३१२००० १७३	अभियान मुखि ढमिसनण् कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	७७९०	८०५	४८०५	२१८०	४०५४.८८	४०५४.८८	४३०४.४१	५२.०५	५५.२६	४.८९	१३.५१	७०.८		

सि. न.	ब.उ.शी.न.	कार्यक्रम/आयो जनाको नाम	विनियोजित बजेट				खर्च रकम			विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत		चौमासिक भारीत प्रगति			कैफियत
			वार्षिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	असार महिनाको खर्च	तेश्रो चौमासिक	हाल सम्मको वार्षिक खर्च	तेस्रो चौ.	हाल सम्मको वार्षिक	असार महिना को	तेश्रो चौमासि कको	हाल सम्म को वार्षिक	
४	३१२००० १८	कृषि तथा पशुपन्थी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम	१६५२३	२५८६	१०११७	३८२०	६७२७.३	७९,८९.३५	९२२१.४८	४८.३५	५५.८१	८.५४	३७.३८	६९.१६	
५	३१२०१० १६	साधारण कार्यक्रम	३०२७९	११५७४	१२७९७	५९०८	६५५८.३७	१२५२२.४१	२२०४६.९७	४१.३६	७२.८१	८.४	२६.३५	९६.४७	
	अ) पूँजिगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू	१२१३०	६२१५	५९१५	०	३५६५.९७	५५९८.५४	७५३४.६३	४६.१५	६२.१२	३.६६	६.३४	४०.०६		
	आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू	१८१४९	५३५९	६८८२	५९०८	२९९२.४	६९२३.८७	१४५१२.३४	३८.१५	७९.९६	४.७५	२०.०१	५६.४९		
६	३१२००० १३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	११६९९	५१३३	५१३३	१४३३	८४५४.९४	९३९५.०२	९६१८.०९	८०.३१	८२.२१	३.३९	१२.६८	९८.५२	
७	३१२००० १९	कृषि तथा पशुपन्थी उद्योग, यान्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	११७५०	०	४५००	७२५०	३२१७.१६	३२१७.१६	३२१७.१६	२७.३८	२७.३८	२६.५५	१६.६६	३५.२४	
८	३१२९९१ २२	कृषि (संघ शास्त्र अनुदान)	४६५०	२१५०	२५००	०	१३३८.४५	१३३८.४५	१३३८.४५	२८.७८	२८.७८	८.०७	१६.९३	३२.२६	
९	३१२९९१ २०	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ढासार्त अनुदानण्	२५०	८०	८०	९०	२००.२५	२२३.४३	२२३.४३	८९.३७	८९.३७	९	३६	१००	

सि. न.	ब.उ.शी.न.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजित बजेट				खर्च रकम				विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत		चौमासिक भारीत प्रगति		
			वार्षिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	असार महिनाको खर्च	तेश्रो चौमासिक	हाल सम्मको वार्षिक खर्च	तेस्रो चौ.	हाल सम्मको वार्षिक	असार महिना को	तेश्रो चौमासिक को	हाल सम्म को वार्षिक	
१०	३१२००० २०३	युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	११५७४	३८५८	३८५८	३८५८	५१८२.६५	५१८२.६५	५१८२.६५	४४.७८	४४.७८	८.३३	३३.३३	१००	
सबै अयोजनाहरूको जम्मा			१४९८८	२९९७४	७४९२६.५	४४९८५.५	४४३११.१६	५४२७४.१३	६६११७.८६	३६.२१	४४.११	१०.४७	२४.४७	७१.१५	

२.२ ३१२१०१६३/४ साधारण कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं वार्षिक प्रगती

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित	
६	३१२०१०१६	साधारण कार्यक्रम														
अ) पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
११.१.२.३२	३१११२	पुरानो भवनमा रङ्गरोगन तथा मर्मत (भवन निर्माण)	पटक	१	३.३	१०००	०	०	०	१	०	१	१.६५	१	३.३	
११.१.२.५७	३१११२	निर्माणाधिन कार्यालय भवनको बांकी निर्माण कार्य (भवन निर्माण)	पटक	१	३३.०३	१००००	०	०	०	०	०	१	१.३९	१	३३.०३	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत
				संख्या	२	०.४३	१३०	०	०	०	०	०	०	२	०.४३	
११.३.७.१८	३११२२	डेक्सटर कम्प्युटर खरिद प्रिन्टर सहित (कार्यालय संचालन संग सम्बन्धित यान्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार)	संख्या	२	०.४३	१३०	०	०	०	०	०	०	०	२	०.४३	
११.३.७.६७	३११२२	नयां कार्यालय भवन सोलार/इन्भर्टर जडान (कार्यालय संचालन संग सम्बन्धित यान्त्र,उपकरण तथा मेशिनरी औजार)	पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	१	०.५	१	०.५	१	०.५	
११.३.११.६	३११२२	Digital soil testing mechine खरिद (अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोशालाको प्रयोजनाका उपकरण तथा मेशिनरी औजार)	पटक/संख्या	१	०.५	१५०	०	०	०	१	०.५	१	०.५	१	०.५	
११.३.२१.२	३११२२	खाने पानि आपुर्तिका लागी बोरिङ जडान (खाने पानी सम्बन्धित उपकरण यान्त्र तथा मेशिनरी औजार)	पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	१	०.५	१	०.५	१	०.५	
११.३.२४.८	३११२३	नयां कार्यालय भवनका लागी पद्धा कार्पेट र फर्निचर खरिद (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	पटक	१	१.६५	५००	०	०	०	१	१.६५	१	१.६५	१	१.६५	
११.३.२४.९	३११२३	कुर्सि,टेबुल, दराज, सोफा मर्मत (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	पटक	१	०.१७	५०	०	०	०	१	०.१७	१	०.१७	१	०.१७	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम प्रयटन खर्च)	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत
१.३.१.१	२११२१	निजामती कर्मचारीको पोशाक खर्च र (कर्मचारी पोशाक)	जना	१६	०.५३	१६०	१६	०.५३	१६०	०	०	०	०.५३	१६	०.५३	
२.१.१.१	२२१११	धाराको महशुल (धाराको महसुल)	पटक	१	०.०४	१२	०	०	०	०	०	०	०	१	०.०४	
२.१.२.१	२२१११	बिधुत महशुल (बिजुली महशुल)	पटक	१	१.६६	५०४	१	०.३३	१००	०	०.०८	०	०.३३	१	१.६६	
२.१.३.१	२२१११	जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	जार	१	०.२	६०	१	०.०७	२०	०	०.०२	०	०.०७	१	०.२	
२.१.६.१	२२११२	टेलिफोन महशुल	पटक	१	०.१७	५०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.१७	
२.१.६.३	२२११२	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन खर्च)	जना	१	०.०४	१२	१	०.०१	४	०	०	०	०.०१	१	०.०४	
२.१.६.८	२२११२	सूचना अधिकारीका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन खर्च)	जना	१	०.०२	६	१	०.०१	२	०	०	०	०.०१	१	०.०२	
२.१.६.११	२२११२	प्राविधिक सेवा प्रवाहका लागि मोबाइल खर्च (टेलिफोन खर्च)	जना	१	०.२	६०	४	०.०७	२०	०	०.०२	०	०.०७	४	०.२	
२.१.७.१	२२११२	इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल (इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट खर्च)	पटक	१	०.१	३०	१	०.०३	१०	०	०.०१	०	०.०३	१	०.१	
२.१.७.३	२२११२	Bulk SMS System संचालन (इमेलरइन्टरनेट वयवसाइट)	पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.५	
२.१.९.२	२२११२	हुलाक/कुरियर खर्च (हुलाक/कुरियर खर्च)	पटक	१	०.०७	२०	१	०.०३	१०	०	०.०१	०	०.०३	१	०.०७	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत
				पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	०	०	१	०.५	१	०.५
२.१.१०.४	२२११२	नयां कार्यालय भवनमा इन्टरनेट जडान (संचार सेवा जडान खर्च)	पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	०	०	१	०.५	१	०.५	
२.२.२.२	२२२१२	पेटोल दुइ पांगे इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	९९६	०.३३	१००	३३२	०.११	३४	८३	०.०३	३३२	०.११	९९६	०.३३	
२.२.२.४	२२२१२	मोबिल (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	२४	०.०८	२४	११	०.०३	८	३	०.०१	११	०.०३	२४	०.०८	
२.२.२.५	२२२१२	डिजेल चारपांगे (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	८४०	०.२८	८४	३२०	०.०९	२८	८०	०.०२	३२०	०.०९२	८४०	०.२८	
२.२.२.१२	२२२१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लिटर	२४००	०.७९	२४०	८००	०.२६	८०	२००	०.०७	८००	०.२६	२४००	०.७९	
२.२.३.२	२२३१४	रयास (इन्धन अन्य प्रयोजन)	संख्या	२०	०.१	३०	७	०.०४	११	२	०.०१	७	०.०४	२०	०.१	
२.२.३.६	२२३१४	सवारी साधन वहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च (इन्धन र अन्य प्रयोजन)	लिटर	१००	०.०३	१०	३४	०.०१	४	९	०	३४	०.०१	१००	०.०३	
२.३.१.३	२२२१३	दुइ पांगे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	बटा	१३	०.६४	१९५	४	०.२	६०	१	०.०५	४	०.२	१३	०.६४	
२.३.१.६	२२२१३	चार पांगे सवारी मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	बटा	१	०.६६	२००	०	०.१७	५०	०	०.०४	०	०.१७	१	०.६६	
२.३.२.१	२२२२१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च)	बटा	३	०.६६	२००	१	०.२६	८०	०	०.०७	१	०.२६	३	०.६६	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत
				१	०.९१	२७५	१	०.३	९०	०	०.०७	१	०.३	१	०.९१	
२.४.१.२	२२३११	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरिद (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	पटक	१	०.९१	२७५	१	०.३	९०	०	०.०७	१	०.३	१	०.९१	
२.४.१३.१	२२३१५	पत्र पत्रिका खर्च (पत्र पत्रिका तथा पुस्तिका)	पटक	१	०.१	३०	१	०.०३	९०	०	०.०१	१	०.०३	१	०.१	
२.४.१३.२	२२३१५	छापाई तथा सूचना खर्च (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	पटक	४	०.३३	१००	०	०	०	०	०	०	०	४	०.३३	
२.४.१५.३	२२३१९	कुर्सि, टेबुल, सोफा मर्मत (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	पटक	६०	०.९९	३००	०	०	०	०	०	०	०	६०	०.९९	
२.५.७.४	२२४१३	सूझपर (व्यक्ति करार)	जना	१	०.२८	८४	०	०.०९	२८	०	०.०२	०	०.०९	१	०.२८	
२.५.७.५	२२४१३	कार्यालय सहयोगी करार (व्याक्ति करार)	जना	१	०.९	२७३	०	०.२८	८४	०	०.०७	०	०.२८	१	०.९	
२.५.७.६	२२४१३	सेवा करार पोशाक (व्यक्ति करार)	जना	१	०.०३	१०	१	०.०३	१०	०	०.०१	१	०.०३	१	०.०३	
२.५.७.२७	२२४१३	स्थानिय तहहरूमा प्राविधिक कर्मचारी करार (व्यक्ति करार)	जना	१६	१०.५८	३२०४	०	६.०५	१८३१	०	१.५१	०	६.०५	१६	७.०५	नियुक्ति (िलाभएकोले)
२.५.१०.५	२२४१९	कम्प्यूटर, सप्टवयर मेन्टेनेन्स तथा परामर्स सेवा (अन्य सेवा)	संख्या	१	०.२	६०	०	०.०७	२०	०	०.०२	०	०.०७	१	०.२	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम बगैँचा व्यवस्थापन तथा सरसफाइ माली करार (अन्य सेवा)	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत	
				जना	१	०.५९	१८०	०	०.२	६०	०	०.०५	०	०.२	१	०.५९	
२.५.१०.६	२२४९९		जना	१	०.५९	१८०	०	०.२	६०	०	०.०५	०	०.२	१	०.५९		
२.८.१.९	२२६९१	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	०.६४	१९५	१	०.२१	६५	०	०.०५	१	०.२१	३	०.६४		
२.८.२.१	२२६९१२	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण (आन्तरीक भ्रमण)	पटक	३	०.२५	७५	१	०.०८	२५	०	०.०२	१	०.०८	३	०.२५		
२.८.२.३	२२६९१२	सरुवा भ्रमण खर्च (अन्तरिक भ्रमण)	पटक	३	०.१७	५०	१	०.०३	१०	०	०.०१	१	०.०३	३	०.१७		
२.९.२.१	२२२९१४	विमा सवारी साधन (विमा सवारी साधन)	संख्या	१७	०.५	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	१७	०.५	
२.९.४.१	२२२९१४	पुराना सवारी साधनको नविकरण शुल्क (नविकरण)	पटक	१	०.५	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.५	
२.९.९.२	२२७९११	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथी सत्कार लगायत विविध अन्य विविध (अन्य विविध खर्च)	महिना	१२	०.४	१२०	४	०.१३	४०	१	०.०३	४	०.१३	१२	०.४		
चालु खर्च कार्यक्रम					५९.९४	१८१४९		१९.५१	५९०८		४.७५		२०.०१		५६.४१		
कूल जम्मा खर्च					१००	३०२७९		१९.५१	५९०८		८.४		२६.३५		९६.४७		

२.३ ३१२०००२०३ युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं वार्षिक प्रगती

कार्यालयको नामठेगाना : कृषि ज्ञान केन्द्र बांके

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बारिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बारिक प्रगती		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित	
१०	३१२०००२०३	युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम														
अ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू																
५.१.११.३१६	२६४९३	कृषि कर्मि रोजगार कार्यक्रम आ.व. २०७७/०७८ क्रमागत (अन्य)	पटक	३	६९.२१	८०१०	१	२३.०७	२६७०		५.७७	१	२३.०७	३	६९.२१	
५.१.११.३६६	२६४९३	कृषि कर्मि रोजगार कार्यक्रम (आ.व. २०७८/०७९ को आवेदन सहित) (अन्य)	पटक	१	३०.७९	३५६४	०	१०.२६	११८८	०	२.५७	०	१०.२६	१	३०.७९	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा खर्च				१००	११५७४		३३.३३	३८५८		८.३३		३३.३३		१००		
कूल जम्मा खर्च				१००	११५७४		३३.३४	३८५८		८.३३		३३.३३		१००		

२.४ ३१२०००१द कृषि तथा पशुपन्धी श्रोत तथा प्रबिधि सेवा टेवा बिस्तार कार्याक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एंवं बार्षिक प्रगती

कार्यालयको नामठेगाना : कृषि ज्ञान केन्द्र बांके

बजेट रु.हजारमा

सि.नं.	खर्च उपरिषद नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बाष्पिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बाष्पिक जम्मा प्रगती		कैफियत
				६	०.९९	१५०	२	०.४२	५०	०	०	६	०.९९	६	०.९९	
१.२.११.१३	२११४१	विभिन्न समिति/संजाल/ सरोकारवाला संगको बैठक (पदधिकारी बैठक भत्ता)	पटक	६	०.९९	१५०	२	०.४२	५०	०	०	६	०.९९	६	०.९९	
२.४.१२.३३	२२३१५	बाष्पिक प्रगती तथा तथ्यांक पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन (छापाइ खर्च)	पटक	१	०.६६	१००			०	०	०	१	०.६६	१	०.६६	
२.५.२.१	२२४११	विशेषज्ञ विज्ञ सल्लाहकार सेवा	जना	१	२.०८	३१५	१	१.३९	२१०	०	०.३५	१	१.३९	१	१.३९	नियुक्ति ढिला भएको
२.५.२.१६	२२४११	कार्यक्रमो वृत्तचित्र निर्माण (विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	संख्या	१	०.६६	१००			०	१	०.६६	१	०.६६	१	०.६६	
२.५.५.७	२२४१२	वेइभसाइट निर्माण तथा अद्यावधिक (परामर्स सेवा खर्च)	पटक	३	०.४	६०	१	०.१३	२०		०	१	०.१३	१	०.४	
२.५.७.८	२२४१३	सेवा करार पोशाक (ब्याक्टी करार)	जना	१	०.०७	१०	१	०.०७	१०	०	०	१	०.०७	१	०.०७	
२.५.७.१३	२२४१३	सुलभ कर्जा सहज कर्ताको पारिश्रमिक (ब्याक्टी करार)	महिना	१	३.०९	४६८	१	०.९५	१४४	०	०.२४	१	०.९५	१	२.०६	नियुक्ति ढिला भएको
२.६.४.८९	२२५१२	हरित स्वयंसेवकका लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (उद्यमशिल्ता रोजगारी मुल्क, सशक्तिकरण, शिष्य विकास तथा अभिवृद्धि	पटक	५	५.५२	८३५	१	०.५७	८६	०	०	३	४.३९	४	४.९६	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम तालिम)	इकाई	बाष्पिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बाष्पिक जम्मा प्रगती		कैफियत
२.६.४.८९.१	२२५१२	कृषि मेशिनरी मर्मत तालिम	पटक	१	२.४	३६३	०	०	०	०	०	१	२.४	१	२.४	
२.६.४.८९.३	२२५१२	प्रविधि सिकाई तालिम	पटक	१	१.४२	२१४	०	०	०	०	०	१	१.४२	१	१.४२	
२.६.४.८९.४	२२५१२	चौमासिक समिक्षा गोष्ठि	पटक	३	१.७१	२५८	१	०.५७	८६	०	०	१	०.५७	२	१.१४	आवश्य क नभएको
२.६.६.४१	२२५१२	बाली वस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभियानमूखिकरण (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	पटक	३	०.६	९०	१	०.२	३०	०	०	१	०.२	२	०.४	
२.६.६.१५२	२२५१२	संचारकर्मिहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	पटक	१	०.३३	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	कार्य व्यवस्था का कारण
२.६.६.२००	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	पटक	२	०.९९	१५०	१	०.५	७५	०	०.१३	१	०.५	२	०.९९	
२.६.६.२०१	२२५१२	स्थानियतह संग योजना तर्जुमा गोष्ठि (गोष्ठि तथा कार्यशाला)	पटक	१	०.९९	१५०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.९९	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बाषिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बार्षिक जम्मा प्रगती		कैफियत
								०	०	०	०	०	०	२	१.९८	
२.६.६.२०२	२२५१२	विउ व्यवसायिलाइ विउ उत्पादन तथा व्यवस्थापन सम्बन्ध तत्त्वम् (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	२	१.९८	३००	०	०	०	०	०	०	०	२	१.९८	
२.६.६.२०३	२२५१२	विषादी खुद्रा विक्रेता तत्त्वम् (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	१	१.९८	३००	०	०	०	०	१	१.९८	१	१.९८		
२.६.६.२११	२२५१२	सूलभ कर्जा सम्बन्ध अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	पटक	२	०.६६	१००	१	०.३३	५०	०	०	०	१	०.३३	आवश्य क नदेखिए को	
२.७.५.९८	२२५२२	मेला, दिवश/सप्ताह/ महत्सव संचालन तथा सहभागी (प्रचार प्रसार तथा सामाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र विवरण)	पटक	३	१.३३	२०१	१	०.४४	६७	१	०.४४	१	०.४४	३	१.३३	
२.७.५.१००	२२५२२	रेडियो टिभि र पत्र पत्रिका वाट संदेश मुलक सूचना प्रसारण (प्रचार प्रसार तथा सामाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र विवरण)	पटक	१२	०.६३	९६	४	०.२१	३२	१	०.०५	४	०.२१	१२	०.६३	
२.७.१५.७७	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०.६६	१००	०	०	०	०	१	०.६६	१	०.६६		

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बाषिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बाषिक जम्मा प्रगती		कैफियत	
				पटक	४८	०.१६	२४	१६	०.०५	८	०.०१	१६	०.०५	४८	०.१६		
२.७.१५.२११	२२५२२	कृषि उपज हरुको बजार विक्री थोक र खुद्रा पाक्षिक मुल्य संकलन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक		४८	०.१६	२४	१६	०.०५	८	०.०१	१६	०.०५	४८	०.१६		
२.७.१५.४६१	२२५२२	कार्यालय परिसरमा आधुनिक प्रविधि प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक		३	१.४९	२२५	१	०.५	७५	१	०.१३	१	०.५	३	१.४९	
२.७.१५.५१८	२२५२२	सार्वजनिक निजि सझेदारीमा सहिद, ढन्द पिडित, पूर्व जनसुक्ति सेना तथा लोकतान्त्रिक योद्धा परिवार सुकमवासी समूदायका लागी कृषि उत्पादन मूलक रोजगार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक		१	५.४५	९००	१	५.४५	९००		२.९		२.९		प्रस्ताव कम आएका ले	
२.७.१६.३५	२२५२२	कार्यक्रम सर्वजनिकरण (खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम)	पटक		१	०.३३	५०	०	०	०	०	०	०	१	०.३३		
२.७.१६.३७	२२५२२	जैविक/प्रज्ञारिक मल प्रदर्शन कार्यक्रम (खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम)	पटक		१	३.०३	५००	१	३.०३	५००	०	०	०	०	०	कार्यक्रम ढिलो आएका ले	
२.८.१.२६	२२६११	सरोकारवाल निकायहरुसंग संयुक्त अनुगमन (अनुगमन मूल्यांकन तथा	पटक		१	०.६६	१००	०	०	०	१	०.६६	१	०.६६	१	०.६६	

सि.नं.	खर्च उपरिषद नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	इकाई	बाषिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बारिक जम्मा प्रगती		कैफियत
२.८.१.२८	२२६११	सूलभ कर्जा कार्यक्रमको अनुगमन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	१०	०.६६	१००	३	०.२२	३३	०	०.०६	३	०.२२	१०	०.६६	
२.८.१.३९	२२६११	कृषि उत्पादन सामाग्री (मल बिउ र बिषदी) नियमित तथा अनुगमन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	०.६	९०	१	०.२	३०	१	०.२	१	०.२	३	०.६	
५.१.११.९९	२६४१३	कृषि पशु प(ँ)का यूवालाइ उद्यम शिल्ता अनुदान (अन्य)	संख्या	४	६.६१	१०००	०	०	०	०	०	२	३.३१	२	३.३१	दुई ओटा मात्र प्रस्ताव आएको
५.१.११.२४३	२६४१३	सामाजिक परिचालकका लागी संघ संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन (आ.व. २०७७/२०७८ को निरन्तरता)	संख्या	१	५.९५	१००	०	०	०	०	०	०	२.४७	१	५.९५	

सि.नं.	खर्च उपरिषद नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बारिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बारिक जम्मा प्रगती		कैफियत	
				संख्या	१५	२.४८	३७५	०	०	०		१.०७		२.१४	१५	२.४८	
५.१.११.२४७	२६४९३	च्याप काटर वितरण अनुदान (अन्य)	संख्या		१५	२.४८	३७५	०	०	०		१.०७		२.१४	१५	२.४८	
५.१.११.३२२	२६४९३	हरित स्वयंसेवकका लागी संचार खर्च स्थलगत घुम्ति तालिम नमूना फार्म स्थापना र प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन वापत सहयोग (अन्य)	पटक	२	१२.७९	१९३४		०	०	०	०	०	२	४.२६	२	१२.७	
५.१.११.३२२.१	२६४९३	संचार खर्च स्थलगत घुम्ति तालिम र प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन वापत सहयोग	पटक	१	४.०६	६१४		०	०	०	०	०	१	१.३५	१	४.०६	
५.१.११.३२२.२	२६४९३	नमूना फार्म स्थापना वापत सहयोग	पटक	१	८.७३	१३२०		०	०	०	०	०	१	२.९१	१	८.७३	
५.१.११.३३३	२६४९३	धान मिलहरू संगको सहकार्यमा मसिना तथा वास्नादार धान प्रदर्शन कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	१३.२२	२०००				०	०	०	०	०	०	०	मार्ग नआएको
५.१.११.३६८	२६४९३	महिला लक्षित सहकारी उद्यमसिल्ता कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	४.९६	७५०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	मार्ग नआएको
५.१.११.४३१	२६४९३	दलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अन्य)	हेक्टर	१५	९.९२	१५००		०	३.३१	५००		०.८३	०.८३	३.३१	१५	९.९२	
५.१.११.४४३	२६४९३	महिला उद्योगी समूह सहकारी लक्षित विशेष कृषि कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	६.६१	१०००		०	३.३१	५००		०.८३	०	३.३१	१	६.६१	

सि.नं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बाषिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको बाषिक जम्मा प्रगती		कैफियत
				२०	६.६१	१०००	१०	३.३१	५००	०	०	२.५	०.८३	२.५	०.८३	
५.१.११.४४५	२६४९३	मेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अन्य)	हेक्टर	२०	६.६१	१०००	१०	३.३१	५००	०	०	२.५	०.८३	२.५	०.८३	मागं कम आएको ले
५.१.११.४५१	२६४९३	भैरव स्थान क्षेत्रमा पुष्प उत्पादन फर्म स्थापना (अन्य)	पटक	१	३.३१	५००	०	१.६५	२५०	०	०	०	०	०	०	भैरव स्थान बाकेमा नभएका ले
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००	१५१२३		१७.८	२६७	०	८.५४		३७.३	८		६९.१	६
कूल जम्मा खर्च				१००	१५१२३		१७.७	२६७	०	८.५४		३७.३	८		६९.१	६

२.५ ३१२९११२२ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना ढब्लक विकासण् कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगति

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्चउपशिर्षक नं.	कार्यक्रमरआयोज नाको नाम	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिकको प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती		कैफियत
				परिमा ण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित	परिमा ण	भारित	
१	३१२९११२२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (संघ शास्ति अनुदान) (ब्लक) कार्यक्रम														
आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु																
२.७.१५.४९०	२२५२२	ब्लक विकास कार्यक्रम संचालनका लागी व्यवस्थापन खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	१.०४	१५०		०.३५	५०	०	०	०	०.३५	१	१.०४	
२.७.१५.४९७	२२५२२	आ.व.२०७७र०७८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	३	२६.१९	३७६२	१	८.७३	१२५४		२.८१	१	५.८२	२	१७.४६	दुइ वटा च्याउं ब्लकको मात्र प्रस्ताव परेकोले

		जिल्ला प्राथमिकता प्रास बालीमा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअलको ब्यवस्था बमोजिम कृषि तर्फका ब्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	४	६९.६ ३	१००००		३१.३३	४५००	१.७४	०	६.९६	१	१७.४ १	कार्यविधि अनुसारको झेत्रफल नपुगेको
२.७.१५.५०६ .१	२२५२२	कर्यक्रमो ब्लक विकास कार्यक्रम धान	पटक	१	१७.४ १	२५००		६.९६	१०००	१.७४		६.९६	१	१७.४ १	
२.७.१५.५०६ .२	२२५२२	मैके ब्लक विकास कार्यक्रम	पटक	१	१७.४ १	२५००		६.९६	१०००	०		०	०	०	
२.७.१५.५०६ .३	२२५२२	तरकारी ब्लक विकास कार्यक्रम	पटक	२	३४.८ १	५०००		१७.४१	२५००	०		०	०	०	
२.८.१.२९	२२६११	अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	१.३९	२००	१	०.३५	५०	०.०९	१	०.३५	३	१.३९	
२.७.१५.४७२	२२५२२	स्थानियतह तथा संचालित कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यक्रमको अनुगमन एवं प्रतिवेदन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	१.७४	२५०	१	०.६३	९०	०.१६	१	०.६३	१	१.७४	

ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा	१००	१४३६२		४१.३९	५९४४		४.७९		१४.१		३९.०
कूल जम्मा खर्च	१००	१४३६२		४१.३९	५९४४		४.७९		१४.१		३९.०

२.६ ३१२००१२/३ कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगती

कार्यालयको नाम ठेगाना: कृषि ज्ञान केन्द्र बांके

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्चउपशिष्ट नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती		कैफियत
				परिमा ण	भार	बजेट	परिमा ण	भार	बजेट	परिमा ण	भार	परिमा ण	भारित	परिमा ण	भारित	
आ)	३१२०००१ २/३	कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम														
आ) चालुखर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू																
२.७.१५.२ ०१	२२५२२	बाली उपचार सिविर	पटक	३	०.३७	१५०	१	०.१२	५०	१	०.१	३	०.३७	३	०.३७	
२.७.१५.३ ९०	२२५२२	बजारीकरणका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा अटो रेक्सा वितरण	संख्या	५	३.६६	१५०	०	१.४६	६००	०	०	०	०	०	०	बिधुतिय रेक्साको मागं नआए कोले
२.७.१५.४ ५४	२२५२२	बाली कटानी (कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	१००	०.१२	५०	२५	०.०३	१२.५			२५	०.०३	१००	०.१२	
२.७.१५.४ ५९	२२५२२	कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	८	१.९५	८००	३	०.७३	३००	३	०.७३	३	०.७३	८	१.९५	
२.७.१५.४ ६५	२२५२२	च्याउं ग्रम स्थापना फलो अफ कार्यक्रक	संख्या	१	१.७१	७००	०	०	०	०	०	०	०	१	१.७१	

क्र.सं.	खर्चउपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इकाई	बाष्पिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती		कैफियत
				पटक	१	०.६१	२५०	०	०	०	०.१	०.३१	१	०.६१		
२.७.१५.५ ०५	२२५२२	फलफुल बैगेचा सुदूर(ीकरण कार्यक्रम	पटक	१	०.६१	२५०	०	०	०	०.१	०.३१	१	०.६१			
२.७.१५.५ १७	२२५२२	फलफुल विश्वा वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)कृषि विकास कार्यक्रम	पटक	१	२.४४	१०० ०	१	२.४४	१०००	०.४१	१	०.४१	१	०.४१	मागं कम आएको ले	
२.७.१६.८ ३	२२५२२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्सान अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	५.८५	२४० ०	१	२.९३	१२००	१	१.२६	१	१.२६	१	१.२६	कार्यविधि अनुसार को माग नआए कोले
२.७.२५.१ २	२२५२२	बीउ आत्मनिर्भर कार्यक्रम (खाद्यान्न, दलहन, तेलहनरञ्जन्य)	हेक्टर	३३	४.०२	१६५ ०	११	१.३४	५५०	०.३४	११	१.३४	३३	४.०२		
२.७.३१.३ ७	२२५२२	रैथाने बालीको प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण कार्यक्रम (सहकारी तथा गरिवि न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम)	पटक /संख्या	२	०.७३	३००	०	०	०	०	२	०.७३	२	०.७३		
२.८.१.९	२२६११	कर्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन (कर्यक्रम अनुगमन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	१२	०.२९	१२०	४	०.१	४०	१	०.०२	४	०.१	१२	०.२९	

क्र.सं.	खर्चउपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा वार्षिक प्रगती		कैफियत मागं कम आएको ले
				संख्या	३	२.१९	१००	०	०	०	०.३७	२	१.४६	२	१.४६	
५.१.११.८ ७	२६४९३	तरकारी पुष्प तथा फलफुल नसरी स्थापना/सुदृढिकरण कार्यक्रम (अन्य)	संख्या	३	२.१९	१००	०	०	०	०.३७	२	१.४६	२	१.४६		
५.१.११.९ ११	२६४९३	भूमिहिन किसानका लागी करार खेती (आ.व. २०७५/०७६ को क्रमागत)	हेक्टर	२६. १	०.९६	३९२	०	०	०	०	०	०	२६. १	०.९६		
५.१.११.९ १२	२६४९३	स्तानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (अ.व. २०७६/०७७ को क्रमागत)(अन्य)	हेक्टर	१.१ ७	०.२४	९७	०	०	०	०	०	०	१.१ ७	०.२४		
५.१.११.९ ४०	२६४९३	सिंचित क्षेत्र लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम	संख्या	२	२.४४	१००	०	०	०	१	०	१	१.०२	३	२.४४	
५.१.११.९ ४५	२६४९३	मौरी विकास कार्यक्रम (अन्य)	संख्या	१	१.२२	५००	०	०	०	०	०	१	०.३६	१	१.२२	
५.१.११.९ ९१	२६४९३	स्तानिय तह संगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (अ.व. २०७८/०७९ नयां)(अन्य)	हेक्टर	१०	२.४४	१००	०	१.२२	५००	०	०	५	१.२२	१०	२.४४	

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इकाई	बाष्पिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती	
				हेक्टर	५०	१२.१	५००	०	०	०	०	०	०	५०	१२.१
५.१.११.१ ९६	२६४९३	स्तानियतहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७ द को क्रमागत)	हेक्टर	७	१.७१	७००	०	०	०	०	०	०	०	५०	१२.१
५.१.११.३ १०	२६४९३	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अन्य)	हेक्टर	१	४.८८	२००	१	२.४४	१०००	०.६१	१	२.४४	१	३.२९	०.४९
५.१.११.३ ३१	२६४९३	कोभिड विशेष मागमा आधारित कृषि/ पशुपन्थि विकास कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	४.८८	२००	०	२.४४	१०००	०.६१	१	२.४४	१	३.२९	समझौता गरि कार्यक्रम संचालन नगरेकाले
५.१.११.३ ७१	२६४९३	जडिबुटि खेती प्रशोधन, भद्राण तथा बजारीकरण प्रवर्द्धन (अन्य)	पटक	२	२.४४	१००	०	१.२२	५००	०	०	०	०	०	कार्यविधि अनुसार माग नआए को
५.१.११.३ ९२	२६४९३	बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अन्य)	हेक्टर	२५	६.१	२५०	०	०	०	०	०	०	४.३७	२५	६.१
५.१.११.३ ९७	२६४९३	मसिना तथा बासनादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हेक्टर	१००	१२.१	५००	०	१२.१	५०००	१६	१.९५	१६	१.९५	१६	१.९५

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती	कैफियत
														ले	
५.१.११.३ १९	२६४९३	सिंचाइ सहित कृषि विकास कार्यक्रम	संख्या	३०	१८.२ ९	७५० ०	१५	९.९४	३७५०	२९	१७.६ ८	२९	१७.६ ८	१७.६ ८	
५.१.११.४ ५८	२६४९३	साकार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड प्रविधि बोके (अन्य)	पटक	१	१०.९ ७	४५० ०	०	०	०	०	५.३८	१	१०.९ ७		
ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००	४९०० ९		३५.३ ७	१४५०२ .५		२३.५ ९		४९.४ ६		७२.९ १	
कूल जम्मा खर्च				१००	४९०० ९		३५.३ ७	१४५०२ .५		२३.५ ९		४९.४ ६		७२.९ १	

२.७ ३१२०००१७/३ अभियान मूखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगति

कार्यालयको नाम ठेगाना: कृषि ज्ञान केन्द्र बांके

बजेट रु.हजारमा

		कार्यक्रम														
आ)चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू																
२.७.१५.२८	२२५२२	मिसन सञ्चालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	३	३.८५	३००	१	१.२८	१००	१	०.३	१	१.२	८	३	३.८५
२.७.१८.२२०	२२५२२	रोडकोरिडोर लक्षित कार्यक्रम कृषि तर्फ २०७७/०७८ को क्रमागत	संख्या	१	१६.०५	१२५०	०	०	०	०	४.०५	१	३.५	१	१६.०५	
२.८.१.९	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन(अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	१२	३.०८	२४०	४	१.०३	८०	१	०.५	४	१.०३	१२	३	३.०८
५.१.११.२८०	२६४१३	मैके मिसन २०७७/०७८ को क्रमागत (अन्य)	हेक्टर	४०	१२.८४	१०००	०	०	०	०	०	०	०	२५	८.०३	२०७७/०७८ को सम्झौता अनुसार संचान भएको
५.१.११.२८९	२६४१३	मैके मिसन नयाँ (अन्य)	हेक्टर	२५	३२.०९	२५००	१०	१२.८४	१०००	०	०	६	७.७६	६	७.७६	मागं कम आएको
५.१.११.२९९	२६४१३	आलु मिसन नयाँ (अन्य)	हेक्टर	२५	३२.०९	२५००	१०	१२.८४	१०००	०	०	०	०	२५	३२.०९	

ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		१००	७७९ ०		२७.९ ९	२१८ ०		४.८९		१३.५ १		७०.८	
कूल जम्मा खर्च		१००	७७९ ०		२७.९ ९	२१८ ०		४.८९		१३.५ १		७०.८	

२.८ ३१२००१३ स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगती

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बार्षिक प्रगती		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित	
६	३१२००० १३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम														
आ) चालु खर्च अन्तररातका कार्यक्रमहरू																
२.४.१२.१ ४	२२३१५	कार्यक्रम उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छपाइ खर्च)	पटक	१	०.४३	५०	१	०.४३	५०	१	०.४३	१	०.४३	१	०.४३	
२.६.६.२३	२५५१२	सरोकार वालाहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	१	०.४३	५०				०	०	०	१	०.४३	१	०.४३
२.६.६.२६	२२५१२	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	१	०.४३	५०				०	०	०	१	०.४३	१	०.४३
२.७.१५.४ ३	२२५२२	समस्यामा आधारित अध्यायन/अनुसन्धान/परिक्षण/प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	३	१.२८	१५०	१	०.४३	५०	०	०	०	०	०	०	समस्या को सूचि प्राप्त नभएको ले

२.७.१५.१ ६३	२२५२२	कार्यक्रम उपलब्धि सर्वेक्षण (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०.४३	५०	१	०.४३	५०	१	०.२२	१	०.४३	०	०.२२	
२.८.१.९	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च))	पटक	३	०.८५	९९	१	०.२८	३३		०.०७	१	०.२८	३	०.८५	
५.१.११.२ ९९	२६४१३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६(क्रमागत बांके रसीसोनारी, कोहलपुर, नेपालगंज, खजुरा, वैजनाथ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	५	९६.९६	११२५०	०	१०.६८	१२५०		२.६७	०	१०.६८	५	९६.९६	
खा चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००	११६९९		१२.२५	१४३३		३.३९		१२.६८		९८.५२	
कूल जम्मा खर्च					१००	११६९९		१२.२४	१४३३		३.३९		१२.६८		९८.५२	

२.९ ३१२०००१९ कृषि तथा पशुपन्थिजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगती

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च उपर्शि नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बारिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बारिक प्रगती		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित	
७	३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्थिजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम														
आ)चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू																
५.१.११.३९४	२६४१३	समूदायिक धान नर्सरी स्थापना तथा संचालन (अन्य)	संख्या	१	४.२६	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	प्रस्ताव नआएकोले

११.१.२.१०९	२६४२३	सेमी हाइटेक नर्सरी पर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन (भवन निर्माण)	पटक	३	२५.५३	३०००	३	२५.५३	३०००	२	१७.०२		७.१४	२	१९.०५	माग कम आएको
११.१.२.१०६	२६४२३	कृषि उपज हाट बजार स्तरोन्नती (कोहलपुर न.पा.११)भवन निर्माण	पटक	१	८.५१	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५० प्रतिशत सेवाग्राहीले लगानी गर्नु पर्न भएकोले माग नआएको
११.१.२.११५	२६४२३	कृषि उपज भ)डारण गृह स्थापना तथा क्षमता विस्तार (भवन निर्माण)	संख्या	२	३४.०४	४०००	१	३४.०४	४०००	०	०	०	०	०	०	प्रस्ताव छनौट भै कार्यविधि अनुसारको लगानी गर्न नचाहेकोले
११.३.२.१४	२६४२३	कृषि उपजहरूको उत्पादन गर्ने कृषि सहकारी/कृषक समूहलाई (दुवानी साधनमा अनुदान (सवारी साधन)	पटक	१	१०.६४	१२५०	१	१०.६४	१२५०	०	०	०	०	०	०	कार्यक्रम ढिला आएकोले गर्न नसकेको
११.३.१०.३२	२६४२३	साना कृषि मेशिनरी औजार उपकरण वितरण (कृषि खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेशिन औजार)	पटक	१	१७.०२	२०००	०	८.५१	१०००	०	९.५२	०	९.५२	१	१६.१९	प्रस्ताव धेरै आएकोमा कार्यविधि अनुसार मापदण्ड नपुगेको
खा चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा					१००	११७५०		६८.०९	८०००		२६.५५		१६.६६		३५.२४	

कूल जम्मा खर्च	१००	११७५०	६८.०९	८०००	२६.५५	१६.६६	३५.२४
----------------	-----	-------	-------	------	-------	-------	-------

२.१० ३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगती

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	बाष्पिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगती		तेश्रो चौमासिक प्रगती		हाल सम्मको जम्मा बाष्पिक प्रगती	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित
८	३१२९११२०	कृषि विकास रणनिती अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम													
आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू															
२.७.१५.४७२	२२५२२	स्थानिय तह तथा जिल्लाहरूमा संचालित कृषि तथा पशुपान्धि विकास कार्यक्रमको अनुगमन एवं प्रतिबेदन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	१००	२५०	१	३६	९०	१	३६	१	१००		
खा चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००	२५०		३६	९०		१	३६		१००		
कूल जम्मा खर्च				१००	२५०		१२.२४	९०		१	३६		१००		

२.१ १३१२९११२२ कृषि (शर्त अनुदान संघ) २०७८/०७९ साल तेश्रो चौमासिक एवं बार्षिक प्रगती

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	खर्च उपशिर्ष नं.	कार्यक्रम/आयोजना को नाम	इका ई	बारिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			असार महिनाको प्रगति		तेश्रो चौमासिक प्रगति		हाल सम्मको जम्मा बारिक प्रगति	
				परिमा	भार	बजेट	परिमा	भा	बजे	परिमा	भार	परिमा	भारित	परिमा	भारित

		(कृषि विकास कार्यक्रम)														ले
२.७.१५.५०९. १	२२५२२	नमूना प्राङ्गारिक फर्म स्थापना	पटक	१	६.४५	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	माग नआएको ले
२.७.१५.५०९. २	२२५२२	रेथाने बालीका स्थानिय तथा उन्नत जातका बिउ वितरण	पटक	१	६.४५	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	माग नआएको ले
२.७.१५.५०९. ३	२२५२२	संरक्षित संचालनमा प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	पटक	१	८.६	४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	माग नआएको ले
खाचालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१००	४६५ ०		०	०		८.० ७		१६.१ ३		३२.२ ६		
कूल जम्मा खर्च				१००	४६५ ०		०	०		८.० ७	०	१६.१ ३		३२.२ ६		

२.१२ नपुग प्रगति र कारणहरू

सि.नं.	कृयाकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रु. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
१	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (संघ शास्त्र अनुदान) (ब्लक) कार्यक्रम							
१.१	आ.व.२०७७/०७८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	३	२	१	३७६२	दुइ वटा च्याउं ब्लकको मात्र प्रस्ताव परेकोले	
१.२	जिल्ला प्राथमिकता प्राप्त बालीमा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअलको व्यवस्था बमोजिम कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम संचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	४	१	३	१००००	कार्यान्वयन अनुसारको मापदण्ड पुर्ने गरि प्रस्ताव पेश नभएको	

सि.नं.	कृयाकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रु. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
२	कृषि तथा पशुपन्थी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम							
२.१	हरित स्वयसेवकका लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (उद्यमशिल्ता रोजगारी मुल्क, सशक्तिकरण, शिप विकास तथा अभिवृद्धि तालिम)	पटक	५	४	१	८३५	तेश्रो चौम मासिकमा कार्यव्यस्ताको कारण	
२.२	संचारकर्मिहरुसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	पटक	१	०	१	५०	कार्य बेस्ताको कारण गर्न नसकेको	
२.३	सूलभ कर्जा सम्बन्ध अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशमला)	पटक	२	१	१	१००	कार्यविधी परिमार्जन नभए सम्म थप गोष्ठि आवश्यक नदेखिएको	
२.४	सार्वजनिक निजि सञ्जेदारीमा सहिद, द्वन्द्व पिडित, पूर्व जनमुक्ति सेना तथा लोकान्त्रिक योद्धा परिवार सुकमवासी समूदायका लागी कृषि उत्पादन मूलक रोजगार कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	५.५	२.९	२.५५	९००	प्रस्ताव कम आएकाले	
२.५	जैविक/प्रज्ञारिक मल प्रदेशन कार्यक्रम (खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम)	पटक	१	०	०	५००	कार्यक्रम (डिलो आएकाले	
२.६	कृषि पशु पालनका यूवालाइ उद्यम शिल्ता अनुदान (अन्य)	संख्या	४	२	२	१०००	दुइ ओटा मात्र प्रस्ताव आएकोले	
२.७	धान मिलहरु संगको सहकार्यमा मसिना तथा बास्नादार धान प्रदर्शन कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	०	१	२०००	मापदण्ड पुर्ने गरि प्रस्ताव पेश नभएको	
२.८	महिला लक्षित सहकारी उद्यमशिल्ता कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	०	१	७५०	कार्यविधी प्राप नभएको	
२.९	मेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अन्य)	हेक्टर	२०	२.५	१७.५	१०००	मागं कम आएकोले	
२.१०	भैरव स्थान क्षेत्रमा पुष्प उत्पादन फर्म स्थापना (अन्य)	पटक	१	०	१	५००	भैरव स्थान बाँकेमा नभएकाले	
३	कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम							
३.१	बजारीकरणका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा अटो रेक्सा वितरण	संख्या	५	०	५	१५००	विधुतिय रिक्साको मागं नआएकोले	

सि.नं.	कृयाकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रु. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
३.२	फलफुल विरुद्ध वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान) कृषि विकास कार्यक्रम	पटक	१	१	भारित प्रगति कम	१०००	मार्गं कम आएकोले	
३.३	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्सान अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	१	भारित प्रगति कम	२४००	कार्यविधि अनुसारको माग नआएकोले	
३.४	तरकारी पुष्प तथा फलफुल नर्सरी स्थापना/सुदृढिकरण कार्यक्रम (अन्य)	संख्या	३	२	१	९००	छनौट भएको तर संझौता गर्न नआएको	
३.५	कोभिड विशेष मागमा आधारित कृषिर पशुपन्थि विकास कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	१	भारित प्रगति कम भएको	२०००	सम्झौता गरि कार्यक्रम संचालन नगरेकाले	
३.६	जडिबुटि खेती प्रशोधन,भाडारण तथा बजारीकरण प्रवर्द्धन (अन्य)	पटक	२	०	२	१०००	छनौट भएको तर संझौता गर्न नआएको	
३.७	मसिना तथा बासनादार धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हेक्टर	१००	१६	८४	५०००	कार्यविधि अनुसारको प्रस्ताव कम आएकोले	
४	अभियान मुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यक्रम							
४.१	मकै मिसन २०७७/०७८ को क्रमागत (अन्य)	हेक्टर	४०	२५	१५	१०००	क्षेत्रफल मापदण्ड पुरा गर्न नसकेको र घटदो अनुदान प्रति उत्सुक नभएको	
४.२	मकै मिसन नयां (अन्य)	हेक्टर	२५	६	१९	२५००	१३ हे मा संझौता भई काम नगरेको ६ हे का लागि ५८०० भएको तर संझौता गर्न नआएको	
५	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम							
५.१	समस्यामा आधारित अध्यायन/अनुसन्धान/परिक्षण/प्रदर्शन (कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	३	०	३	१५०	समस्याको सूचि प्राप्त नभएकोले	

सि.नं.	कृषीकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रु. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
६	कृषि तथा पशुपन्धिजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम							
६.१	समूदायिक धान नर्सरी स्थापना तथा संचालन (अन्य)	संख्या	१	०	१	५००	प्रस्ताव नआएकोले	
६.२	समूदायिक धान नर्सरी स्थापना तथा संचालन (अन्य)	संख्या	१	०	१	५००	प्रस्ताव नआएकोले	
६.३	कृषि उपज भ)डारण गृह स्थापना तथा क्षमता विस्तार (भवन निर्माण)	पटक	१	०	१	४०००	निजी क्षेत्रलाई अनुमति नभएकाले प्रस्ताव कम आएको, प्रस्ताव छनौट भएको १ सहकारीले ५० प्र लगानि गर्न नसकेको	
६.४	सेमी हाइटेक नर्सरी पर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन (भवन निर्माण)	पटक	३	२	१	३०००	माग कम आएको	
६.५	कृषि उपज हाट बजार स्तरोन्नती (कोहलपुर न.पा.११) भवन निर्माण	पटक	१	०	१	१०००	५० प्रतिशत सेवाग्राहीले लगानी गर्नु पर्ने भएकोले माग नआएको	
६.६	साना तथा मेशिनरी औजार उपकरण वितरण (कृषि खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेशिन औजार)	पटक	१	१	भारित प्रगति कम	२०००	प्रस्ताव धेरै आएकोमा कार्यविधि अनुसार मापदण्ड नपुगेकोले कम स्वीकृत भएकोले	
७	कृषि (शास्त्र अनुदान संघ)							
७.१	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०	१	२००	समस्या नदेखिएकोले	
७.२	Fall Army Worm सचेतना कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०	१	५०	समस्या नभएकोले	
७.३	उन्नत विउ उत्पादनमा प्रोत्सान अनुदान कार्यक्रम (धान गहुं मकै)	पटक	१	०	१	१५००	कार्यविधि स्पष्ट नभएकोले	
७.४	बिउं प्याकेजिङ्ग मिसनमा सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०	१	२००	माग नआएकोले	

सि.नं.	कृयाकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रु. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
७.५	लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	०	१	२००	माग नआएकोले	
७.६	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	३	०	३	१०००	माग नआएकोले	
७.७	नमूना प्राङ्गारिक फर्म स्थापना	पटक	१	०	१	३००	माग नआएकोले	
७.८	रैथाने बालीका स्थानिय तथा उन्नत जातका बिउ वितरण	पटक	१	०	१	३००	माग नआएकोले	
७.९	संरक्षित संचालनमा प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	पटक	१	०	१	४००	माग नआएकोले	
जम्मा						५३९९७		

२.१३ संचालित कार्यक्रमका मुख्य मुख्य उपलब्धि

क्र.सं.	कृयाकलापको नाम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति	बजेट रु. हजारमा	सम्पादन गरिएका क्रियाकलापहरू	मुख्य उपलब्धि (सुचक सहित)	कैफियत
१	३१२०००१२/३ कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम							
५.१.११.१९ १	स्थानीयतहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व. २०७८/०७९ को नयां) (अन्य)	पटक/संख्या/हेक्टर	१०	१०	१०००	२ पटक सम्म सूचना आवहान गरि बढी भन्दा बढी क्षेत्रफलमा करार खेती कर्यक्रम संचालन गर्ने प्रयास भएको।	करार खेती कार्यक्रम १० हेक्टरमा संचालन भै पुर्वाधार विकास तर्फको भूक्तानी समेत भएको र जग्गा भाडा ६ महिना पुगेपछि कार्यबिधि अनुसार	

							भूक्तानी हुन नसकेको	.
५.१.११.३९ ९	सिंचाइ सहित कृषि विकास कार्यक्रम	पटक	३०	२९	७५००	२ पटक सम्म सूचना आवहान गरि बढी भन्दा बढी कृषक/समुह/सहकारीहरु लाई कार्यक्रममा सहभागी गराउने प्रयास भएको ।	करिव १९ हेक्टर क्षेत्रफलमा सिंचाइ क्षेत्र विस्तार भएको ।	
५.१.११.१९ ६	स्तानियतहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम (आ.व. २०७७/०७८ को क्रमागत)	हेक्टर	५०	४८. ५	५०००	सूचना प्रकाशन गरि बिगतमा भएको सम्झौता अनुसारका कार्य सम्पन्न गरि भूक्तानी लिन सूचित गरिएको	दुइ ओटा बाहेक सबै १७ वटा सेवाग्राहीहरुले कार्य सम्पन्न गरि जग्गा भाडा र पूर्वाधार खर्च भूक्तानी लिएको	
२	३१२०००१७/३ अभियान मुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम							
२.७.१५.२८	मिसन सँचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	३	३	३००	मिसन सँचालनका लागि कृषक/समूह/सहकारी/फर्म हरुसंग अन्तरकृया भएको	मिसन कार्यक्रम सँचालन गर्ने कृषक/समूह/सहकारी /फर्म हरुलाई सहयोग पुरोको	
५.१.११.२९ १	आलु मिसन नयां (अन्य)	हेक्टर	२५	२५	२५००	सूचना प्रकाशन गरि बढी भन्दा बढी कृषक/समूह/सहकारी/फर्म हरुलाई सम्पर्क राख्न आवहान गरिएको	करिव २५ हेक्टर भन्दा बढीमा व्यवसायिक रूपमा आलु खेती गर्न लगाई करिव २०० मे.टन भन्दा बढी आलु	

							उत्पादन भएको	
३	३१२०००१८ कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रबिधि सेवा टेवा बिस्तार कार्यक्रम							
२.६.६.२००	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	२	२	१५०	स्थानिय तहहरूसंग समन्वय बढेको	कार्यक्रममा दोहरो पना नआउने र सहकर्यमा सहयोग पुगेको	
५.१.११.४४ ३	महिला उद्योगी समूह सहकारी लक्षित विशेष कृषि कार्यक्रम (अन्य)	पटक	१	१	१०००	सूचना प्रकाशन गरि बढी भन्दा बढी कृषाक/समूह/सहकारी/फर्म हरूलाई सम्पर्क/ प्रस्ताव पेश गर्न आवहान गरिएको	७८ वटा महिला उद्योगीहरूले प्रस्ताव पेश भएकोमा १२ प्रस्ताव छनौट भै कार्यक्रम संचालन भै विभिन्न बाली बस्तुहरूको उत्पादनमा सहयोग पुगेको	
४	३१२०००१३ स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम							
२.६.६.२३	सरोकार वालाहरूसंग अन्तरकृया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	१	१	५०	सरोकार वालाहरूसंग समन्वय बढेको	बांकेमा १ वटा गोष्ठी संचालन गरि सरोकारवाला निकायहरू संग समन्वय कायम रही कार्यक्रममा दोहोरो पना हटेको	

५.१.११.२९ ९	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/०७६ (ऋगत बांके रासीसोनारी, कोहलपुर, नेपालगंज, खजुरा , बैजनाथ) (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	५	५	११२५ ०	बिगत ४ वर्ष देखि स्मार्टगाउँ संग सम्झौता गरि कार्यक्रम संचालन गरेको	स्मार्ट गाउँ संचालन भएको ठाउँमा सिंचित क्षेत्र विस्तार भइ उत्पादनमा बृद्धि हुनको साथै यान्त्रिकरणमा गएको कारण बाझो जमिन नरहि बाली संघन्ता बढेको	
५	३१२०१०१६/४ साधारण कार्यक्रम							
११.१.२.५७	निर्माणाधिन कार्यालय भवनको बांकी निर्माण कार्य (भवन निर्माण)	पटक	१	१	१००० ०	नयां कार्यालय भवन निर्माण पुरा भएको	नयां कार्यालय भवनमा बसि सेवा प्रवाहमा गर्न सुलभ भएको	
२.५.१०.५	कम्प्यूटर, सप्टवयर मेन्टिनेन्स तथा परामर्श सेवा (अन्य सेवा)	संख्या	१	१	६०	सूचना प्रनाली तथा सफ्टवेयर संचालन भैरहेको	सेवा प्रभाहमा सहयोग भएको	
६	३१२००१२०३ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (ब्लक) कार्यक्रम							
२.७.१५.५० ६.१	कार्यक्रमको ब्लक विकास कार्यक्रम धान	पटक	१	१	२५००	धानमा १ वटा ब्लक विकास कार्यक्रम संचालन भएको .	ब्लक संचालन भएको स्थानमा धानको उत्पादनमा बृद्धि भएको	

२.१४ आ. व. २०७८/०७९ मा अनुदान प्राप्त कृषक, कृषक समूह, सहकारी तथा निजी फर्महरूको विवरण बजेट रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयो जनाको नाम	अनुदानग्रा हीको नाम	जि ल्ला	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क नं	सम्झौता बमोजिम परियोजनाको विवरण				वास्तविक खर्च विवरण		संझौताको अन्तिम मिती			
							कुल लागत रु.	स्थानिय निकाय को अनुदान रकम	अनुदान ग्राहीको योगदान रु.	स्वीकृत अनुदान रु.	भुक्तानी भएको अनुदान रु.	कुल खर्च रकम रु.				
१	३१२००१२ कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम															
१.१	स्थानीय तहसंग सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम (२०७७०७८ को क्रमांगत)															
१.१.१	”	एलिज कृषि फार्म	बां के	बैजनाथ ट	सूमन चौधरी	९८४८९३३ ०३५	१५३५००	०	४१७५०	१११७५०	६१०००	१२५९४८. ४८	०१/३१/२ ०७९			
१.१.२	”	गायत्री कृषि फार्म	बां के	झुङ्गवा गा.पा - १	भाष्कर सिंह यादव	९८५८०२९ ४७५	५०९५६८	०	१४९७८४	३५९७८४	२१३८७७	४२३९३८	०१/३१/२ ०७९			
१.१.३	”	गायत्री देवी शर्मा	बां के	खजुरा गाउँपाली का वडा नं-३	गायत्री देवी शर्मा	९८४८०६२ ०८७	६९३६०	०	१९६८०	४९६८०	४९०००	९८६८०	०१/३१/२ ०७९			
१.१.४	”	जे.एन.कृषि फार्म	बां के	बैजनाथ ट झिंगौरा	जगनारा यण थारु	९८१४५८९ ११९	४५५९४०	०	१२२९७०	३३२९७०	३२४७२३	५३४७२३	०१/३१/२ ०७९			
१.१.५	”	नेपालगञ्ज मलिटप्रोज एग्रो फर्म	बां के	झुङ्गवा ५ कम्बी	विनोद कुमार थापा	९८५८०५५ ९८९	२४२३३२	०	७२६४८	१६९६८४	२६७६७५	३६८६७५	०१/३१/२ ०७९			
१.१.६	”	रत्न बहादुर बुढा	बां के	बैजनाथ ४ बोरिङ बस्ती	रत्न बहादुर बुढा	९८४८०७२ ८९६	१०२४८२	०	३०७४१	७१७४१	४२६०५	११५७१६	०१/३१/२ ०७९			
१.१.७	”	रारा मुगाली बाखा फार्म/ रिता बुढा क्षेत्री)	बां के	बैजनाथ गा.पा.४ बोरिङब स्ती	रिता बुढा क्षेत्री	९८४८२०२ ०४५	१०७५००	०	३२२५०	७५२५०	४३०००	९०९००	०१/३१/२ ०७९			

१.१.८	"	सम्बृद्धी कृषि फार्म	बां के	कोहलपुर -३ मैटहवा	सुनिल कुमार ढकाल	९८४८४३२ ७९३	२३४३९२	०	६९६९६	१६४६९६	१०१८२५	२०९५७५	०१/३१/२ ०७९
१.१.९	"	बेदमाला कृषि फार्म	बां के	जानकी ४ खंजुराखु ट्र गौरीनगर	तुरन्त बहादुर बुढाथो की	९८६८२११ ०७४	८७२७८	०	२६१३९	६११३९	३५०००	९६१३९	०१/३१/२ ०७९
१.१.१०	"	मैनुदिन खां	बां के	नरैनापुर २	मैनुदिन खां	९८४७९६२ ६७६	६३४००	०	१६२००	४७२००	०	३१०००	०१/३१/२ ०७९
१.१.११	"	कोहलपुर कृषि तथा पशुपन्थी फर्म प्रा.ली	बां के	कोहलपुर २ सुन्दरपोखरी	शेष कान्त शर्मा	९८५८०२२ ४४१	६२२९७.५	०	१०४३२.५	५१८६५	०	०	०१/३१/२ ०७९
१.१.१२	"	बसन्त कृषि तथा पशुपालन पार्म	बां के	बैजनाथ ४ वानियाभार	भविसरा शाही	९८६५३१७ ३४८	१०७५७५	०	३२२८७.५	७५२८७.५	४३९०५	८७८१०	०१/३१/२ ०७९
१.१.१३	"	नसिर अहमद खां	बां के	नरैनापुर २	नसिर अहमद खां	९८६६९६८ २७६	५३८६५	०	२६९३२.५	२६९३२.५	३३०००	८९८९४	०१/३१/२ ०७९
१.१.१४	"	गौ सम्बर्द्धन एवं प्राकृतिक खेती श्रोत केन्द्र /पदम कुमार श्रेष्ठ)	बां के	नेपालगंज २० र डुडवा ५	पदम कुमार श्रेष्ठ	९८६८२६२ ७४९	२३९०००	०	७१०००	१६८०००	१६८०००	२६५०००	०१/३१/२ ०७९
१.१.१५	"	श्री किसान कृषि शिक्षा तथा सेवा प्रा.लि.	बां के	नेपालगंज १७	सन्देश सिंगदेल	९८५७८३५ ३५९	२०२२७८	०	६०६३९	१४१६३९	०	०	०१/३१/२ ०७९

१.१.१ ६	"	प्रिस्कीला कृषि फार्म	बां के	बैजनाथ- ७ पेडारी	कन्हैया लाल थारु	९८२३३३ ०६७	७५०८०	०	२२०४०	५३०४०	३१०००	६२०००	०१/३१/२ ०७९
१.१.१ ७	"	सोर्ट सेन्टर फर स्टेनेवल एग्रिकल्चर फरेस्ट्री एण्ड फिसरिज प्रा.ली	बां के	कोहलपुर ११	कृष्ण प्रसाद पोडेल	९८५८०२४ ११०	२६०८५३	०	५५४२६. ५	२०५४२६. ५	१६१२४५	१७६४९०	०१/३१/२ ०७९
१.१.१ ८	"	अनुप कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	बां के	कोहलपुर न.पा. ६	अनुप थारु	९८४८०५९ ४८०	११३४२०	०	३३२१०	८०२१०	६८३५२	१३६७०४	०१/३१/२ ०७९
१.२	स्थानीय तहसंग सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम (२०७८/०७९ को नदां)												
१.२.१	"	चाँदनी कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	बां के	बैजनाथ गा. पा ४ बोरिङ्ग स्टि	मिना पाण्डे पोखरेल	९८००५४४ ३३८	१४३३४०	०	४२७८३	१००५५७	५४५५०	१०९९६०	०१/३१/२ ०७९
१.२.२	"	जलजला पशुपालन फर्म	बां के	झुङ्गवा ५ जबद्वावा	शुष्मा वली	९८२६५८२ ५०२	३९९५८०	०	११६७३०	२८२८५०	१००६५९. ७	२११७७९. ४	०१/३१/२ ०७९
१.२.३	"	भैरबुढा	बां के	बैजनाथ ४ बोरिङ्ग स्टि	भैरबुढा	९८४८१०९ ९८६	१३४९९०	०	३७४९५	९७४९५	३९७५०	७९४२५	०१/३१/२ ०७९
१.२.४	"	शेर अलि दर्जि	बा के	जनकी ४	शेर अलि दर्जि	९८४८०३४ ७८०	१७३२००	०	५१७४०	१२१४६०	५३४६०	१०६९२०	०१/३१/२ ०७९
१.२.५	"	बिन्द्रासैनी कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	बां के	बैजनाथ ४ बोरिङ्ग स्टि	इन्द्रा अधिका री	९८६८९३५ ८३९	१३७४७०	०	३९२५०	९८२२०	३६२५०	७५०००	०१/३१/२ ०७९

१.२.६	"	सिदार्थ कृषि तथा पशुपन्धि फार्म	बां के	कोहलपुर ३	विमला कुमारी उपाध्या य	९८६८१७५ ८६५	१४३३४०	०	४२७२०	१००६२०	३७२८०	८०२९५	०१/३१/२ ०७९
१.३		स्थानीय तहसंग सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम (२०७५/०७६ को क्रमांगत)											
१.३.१	"	सालमा कबाडीया	बां के	नेपालगंज १६	सालमा कबाडी या	९८९२४३४ ०४३	१०२०००	०	०	१०२०००	७४६५०	७४६५०	०२/०६/२ ०७६
१.३.२	"	मुवारक अलि कबाडिया	बां के	नेपालगंज १६	मुवारक अलि कबाडि या	९८९२४३४ ०५३	१०५०००	०	०	१०५०००	६५३५०	६५३५०	२०७६/०२ /३०
१.३.३	"	पदम लाल जैसि	बां के	बैजनाथ ३	पदम लाल जैसि	९८४४८६३ ३६२	५२५००	०	०	५२५००	०	०	०२/२१/२ ०७६
१.३.४	"	सुपाली साइ	बां के	खजुरा ७	सुपाली साइ	९८५११२७ ५५६	१५३०००	०	०	१५३०००	१५३०००	१५३०००	०३/०२/२ ०७६
१.४		स्थानीय तहसंग सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम (२०७६/०७७ को क्रमांगत)											
१.४.१	"	हेमन्त कृषि फर्म	बां के	बैजनाथ २	तारा बहादुर रावल	९८४२३५८ २६९	१७५००	०	०	१७५००	७००००	७००००	१०/१५/२ ०७७
१.४.२	"	प्रेम बहादुर शाहीरराजे श थापा	बां के	खजुरा ७	प्रेम बहादुर शाही/ राजेश पापा	९८४८१७६ २११	५२०००	०	०	१०४०००	१०४०००	१०४०००	०३/०१/२ ०७६
१.५		प्रतिफलमा आधारित प्रोत्सान अनुदान सहयोग कार्यक्रम											
१.५.१	"	साकार कृषि सहकारी संस्था लि.	बां के	रासिसोना री ०६ फत्तेपुर	बल बहादुर वि.क.	९८५८०८८ ९०२	५१९५८५	०	०	५१९५८५	५१९५८८	५१९५८८	०३/०९/२ ०७९
१.६		सिंचित क्षेत्र लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम											

1.6.१	"	लवकुश बर्मा	बाँ के	जानकी २	लवकुश बर्मा	९८६८१०७ ६५०	४८५२८७	०	२४५६४३. ५	२३९६४३. ५	२२०८०१	४४१६०२	०३/२०/२ ०७९
१.६.२	"	शिवम कृषि फार्म	बाँ के	नेपालग ञ्च २१	मिना कुमारी चौधरी	९८६३४०६ ०४५	३९४९००	०	२०८७००	१८६२००	१८६२००	३७२४००	०३/१०/२ ०७९
१.६.३	"	रजा कृषक समूह	बाँ के	नेपालग ञ्च २३	मजिबुल हसन शोष	९८६६९५५ ६७५	४९४७५०	०	२५०२५०	२४४५००	२०३०९७	४०६१९४	२/३०/२० ७९
१.७	सिचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम												
१.७.१	"	राम मिलन तरकारी कृषि फार्म/ राम मिलन जरवट	बाँ के	खजुरा गाँडपा लिका ५	राम मिलन जरबट		११७९००		६००५०	५७८५०	४९०९३	१००१८९	२/३०/२० ७९
१.७.२	"	परिकल्पना एकिकृत कृषि पर्यटन फार्म/ हरि प्रसाद पौडेल	बाँ के	कोहलपुर नगरपा लिका ५	हरि प्रसाद पौडेल		५०५६१३		२६५२१३	२४०४००	१७९६०५. ०७	३८२४२२	२०७९/०२ /३०
१.७.३	"	जय श्रीराम कृषक समूह/ केवल प्रसाद बर्मा	बाँ के	जानकी गाँडपा लिका २	केवल प्रसाद बर्मा		४७२५४४		२४०८९४	२३९६५०	२३४६६०	४७८८००	०३/१०/२ ०७९
१.७.४	"	ईन्द्र बहादुर वली	बाँ के	रासीसोना री १	ईन्द्र बहादुर वली		२४९२०३		१२७२०३	१२२०००	१०८७९६. ५	२२१४४०	२०७४९/० ३/२०

१.७.५	"	दुर्गा प्रसाद शर्मा	बाँ के	खजुरा गाँड़पा लिका २	दुर्गा प्रसाद शर्मा		४६०२६५		२३४७६५	२२५५००	२१८६५०	४४९५६५	०३/१५/२ ०७९
१.७.६	"	सावित्री कृषि फार्म सावित्री देवी घरुक	बाँ के	जानकी गा.पा ४ बाके	सावित्री देवी घरुक		४२८४६९		२१८४६९	२१००००	२०६०००	४२५८५१	०३/२०/२ ०७९
१.७.७	"	राज कुमार यादव	बाँ के	नरैनापुर गा.पा. ५ मटेहिया	राज कुमार यादव		३९२५००		२००५००	१९२०००	१५३८२३. ९९	३१४८४९	०३/१०/२ ०७९
१.७.८	"	मरिमाता कृषक समूह	बाँ के	जानकी गा.पा. ४	राम बहादुर पुन		४५९५०७		२३४२०७	२२५३००	१७०७१०	३४७६०७	०३/१०/२ ०७९
१.७.९	"	मञ्जु शाही	बाँ के	खजुरा गा.पा. ३	मञ्जु शाही		४९९८९४		२६०८९४	२३१०००	१९८१८७. ०६	४२९९९९	०३/१५/२ ०७९
१.७.१०	"	उत्कर्ष बहुउद्देश्यी य कृषि फर्म/ दीपक सिंह राठोर	बाँ के	बैंजनाथ गा.पा. ८ झिंगौरा	दीपक सिंह राठोर		५२९५९०. ८५		२८९०९९. २	२४०४९९. ६३	२३०४९९. ६३	४८०९९३. २५	२०७९/०२ /३०
१.७.११	"	कमलदास बाबा कृषि सहकारी संस्था लि./ किसनावती अहिर	बाँ के	नेपालग ञ्च २०	किसना वती अहिर		५०९६९८		२६९२९८	२४०४००	१६९५९३. ६	३५४३२०	०३/२०/२ ०७९

१.७.१ २	"	शुभ कृषि फार्म/नन्द कला खड़का	बाँ के	खजुरा गा.पा. ४	नन्दक ला खड़का		१९५४८५		१९६४२.५	१५८४२.५	७३४०७	१५०६१४	०३/१५/२ ०७९
१.७.१ ३	"	सन्तोषी यादव	बाँ के	नेपालग ञ्ज १३	सन्तोषी यादव		४९२६५८		२५२२५८	२४०४००	१०८५००	२२१७३९	०३/२०/२ ०७९
१.७.१ ४	"	पूर्णा ब्रह्मा कविर तरकारी फलफूल कृषि तथा नर्सरी फार्म: संगिता श्रेष्ठ	बाँ के	कोहलपुर न.पा. १४	संगिता श्रेष्ठ		४६१८७९		२३५८७९	२२६०००	८०६५०	१६४९००	०३/२०/२ ०७९
१.७.१ ५	"	निसार अहमद खाँ	बाँ के	खजुरा गा.पा. ८	निसार अहमद खाँ		१६९१०८		८४५५४	८४५५४	६९०३०	१३८०६०	२०७९/०२ /३०
१.७.१ ६	"	राम मुरत खटिक	बाँ के	झुड़वा गा.पा. ६ पहाड़ीयन पुर्वा	राम मुरत खटिक		४०४३००		२०६८००	१९७५००	९३५००	१९३१८०	०३/१०/२ ०७९
१.७.१ ७	"	राम गोपाल तमोली	बाँ के	नरैनापुर गा.पा. ५	राम गोपाल तमोली		४३२५००		२२०५००	२१२०००	१७७९६६	३६५४०५	०३/२०/२ ०७९
१.७.१ ८	"	लक्ष्मी कृषि तरकारी फार्म/ लक्ष्मी कुमारी यादव	बाँ के	खजुरा गा.पा. ७	लक्ष्मी कुमारी यादव		३२३७८१		१६६७८१	१५७०००	८५०९०	१७३४००	०३/२०/२ ०७९

१.७.१ ९	"	समद खाँ	बाँ के	खजुरा गा.पा. ८	समुद्र खाँ		१९९४४१		१०४२२०. ५	१५२२०.५	८६०५१.९ ६	२०५०५०	०३/२०/२ ०७९
१.७.२ ०	"	मनोज कुमार बर्मा	बाँ के	झुड़वा गा.पा. २	मनोज कुमार बर्मा		१४०८६२		७१८६२	६९०००	६७९००	११८९७०	०३/१०/२ ०७९
१.७.२ १	"	ओम कृषक समूह/ मिश्रीलाल यादव	बाँ के	जानकी गा.पा. ४	मिश्रीला ल यादव		४७२५४४		२४०८९४	२३१६५०	१८००५०	३६९९००	०३/१०/२ ०७९
१.७.२ २	"	तसरुला निशा	बाँ के	खजुरा गा.पा. ८	तसरुला निशा		२३१८६०		११८३१६. ५	११३५४३. ५	८५८९४.५	१७५००५	०३/२०/२ ०७९
१.७.२ ३	"	कृष्ण प्रसाद कुर्मी	बाँ के	झुड़वा गा.पा. २	कृष्ण प्रसाद कुर्मी		९९०५०		४९५२५	४९५२५	४६१७२	९२३४५	०३/१०/२ ०७९
१.७.२ ४	"	सन्तोषी पा)डे	बाँ के	नेपालग ञ १७	सन्तोषी पाडे		१८३९२४		९३९२४	९००००	५६६९९.२	११६५००	२०७९/०२ /३०
१.७.२ ५	"	हिरालाल कुर्मी	बाँ के	जानकी १	हिराला ल कुर्मी		२९४७०२		१५०४४२	१४४२६०	१४१२६०	३३००४७	२०७९/०२ /३०
१.७.२ ६	"	राम कुमार कुर्मी	बाँ के	झुड़वा २	राम कुमार कुर्मी		३१०००		१५८००	१५२००	१५२००	३१०००	०३/१०/२ ०७९
१.७.२ ७	"	धनीराम यादव	बाँ के	खजुरा ५	धनीराम यादव		१९३९४५		९८५४७.५	९४५९७.५	७४९८७.५	१५३९२५	०३/२०/२ ०७९
१.७.२ ८	"	बलराम कुर्मी	बाँ के	झुड़वा २	बलराम कुर्मी		३८९३०		१९८३०	१९९००	१९९००	३८९३०	०३/१०/२ ०७९
१.७.२ ९	"	लक्ष्मी राज काँदु	बाँ के	जानकी ५	लक्ष्मी राज काँदु		१०४९४५		५३४४५	५१५००	३७५००	८०१०८	२०७९/०२ /३०
१.७.३ ०	"	बसन्ती भ)डारी	बाँ के	जानकी २	बसन्ती भण्डारी		१७८९००		९९२००	८७७००	८०६९३.४ ५	१६४८८६. ९	०३/१५/२ ०७९

१.७.३ १	"	रेखारानी कुर्मी	बाँ के	झुड़वा २	रेखारानी कुर्मी		१८८९८०		९६०९०	९२०९०	९१२९०	१८४५८०	०३/१०/२ ०७९	
१.७.३ २	"	बागगानी मल्टीप्रोज एग्रो प्रा.ली. दिवाकर खनाल	बाँ के	बैजनाथ २	दिवाकर खनाल		४२३४००		२१३४००	२१००००	२१००००	४८४५६८	२०७९/०२ ३०	
१.८	वीउ आत्मनिर्भर कार्यक्रम													
१.८.१	"	अजय कुमार वर्मा	बाँ के	झुड़वा-२	अजय कु.वर्मा	९८६४८५२ ४४१	२८६०४०		१३७५४०	१४८५००	१३७५४०	२८६०४०	०७९/०२/ ३०	
१.८.२	"	राजेश कुमार वर्मा	बाँ के	जानकी- ३	राजेश कु.वर्मा	९८९९५८० ९२२	४५६९३०		२२७७५५	२२८३७५	५२०५०	१०९९८०	०७९/०२/ ३०	
१.८.३	"	मंशाराम वर्मा	बाँ के	झुड़वा-२	मंशाराम वर्मा	९८६८२३३ ४९७	२८१०००		१४३५००	१३७५००	१३७५००	२८७१२५	०७९/०२/ ३०	
१.८.४	"	सत्यनाराय ण वर्मा	बाँ के	झुड़वा-३	सत्यना रायण		५४७९९५		२९७९९५	२५००००	२५००००	२९७९९५	०७९/०२/ ३०	
१.८.५	"	वैश्णो कृषि फर्म	बाँ के	जानकी- ३	देवि प्रसाद राठ	९८६४८५१ ५२७	५००४०४		२५०४०४	२५००००	२३६६९९	४७२५०४	०७९/०२/ ३०	
१.९	रैथाने बालि प्रबर्धन तथा बजारिकरण कार्यक्रम													
१.९.१	"	राधिका थारु	बाँ के	बैजनाथ- ८	राधिका थारु	९८४३५९६ ३२३	२००३९२		१००३९२	१०००००	१०००००	१९७८९२	०७९/०२/ ३०	
१.९.२	"	च्याम्पेन कु. थरुनी	बाँ के	बैजनाथ- ८	च्याम्पेन कु. थरुनी	९८१४५८९ ११९	२०१३८०		१०१३८०	१०००००	१०००००	२०१३८०	०७९/०२/ ३०	
१.१०	कोभिड बिशेष मागमा आधारित कृषि पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम													
१.१०.१	"	सैनिक कृषि फर्म /चूर्ण बहादुर भ)डारी)	बाँ के	खजुरा-१	हस्त व. गुरुड	९८१९५९५ ६१८	१००१७१		५०१७१	५००००	४९४९८	९९६७०	०७९/०२/ ३०	

१.१०. २	"	सलामुन कृषि फर्म	बाँ के	खजुरा-७	जाविर खाँ	९८४८९५२ ५६१	१००५८०		५०५८०	५००००	५००००	९९४८०	०७९/०२/ ३०
१.१०. ३	"	चूर्ण बहादुर भण्डारी	बाँ के	रासिसोना री गा. पा १ सौरी	चूर्ण बहादुर भण्डारी	९८४८३५० ९८९	१००२८१	०	५०२८२	४९९९९	०	०	२०७९/०२ /३०
१.१०. ४	"	डम्बर ब. शाही	बाँ के	रासी सोनारी गा.पा. ९	डम्बर ब. शाही	९८४८०२३ २९०	१०४९६५	०	५५१२५	४९८४०	४६९२९	९९०००	२०७९/०२ /३०
१.१०. ५	"	राम प्यारी चौधरी	बाँ के	रासिसोना री गा. पा ६ सिधनवा	राम प्यारी चौधरी	९८४८१७६ ५४६	१००४५१	०	५०४५१	५००००	४२२४०	८३२१८	२०७९/०२ /३०
१.१०. ६	"	राम शकर थारु	बाँ के	रासिसोना री गा. पा ६ सिधनवा	राम शकर थारु	९८६५३२२ ३४४	१०००४२	०	५००४२	५००००	०	०	२०७९/०२ /३०
१.१०. ७	"	राम बहादुर थारु	बाँ के	रासिसोना री गा. पा ६ सिधनवा	राम बहादुर थारु	९८४३८६२ ८४६	१००२५२	०	५०२५२	५००००	०	०	२०७९/०२ /३०
१.१०. ८	"	रामनाथ मौर्य	बाँ के	नरेनापुर- ५ मटेहिया	रामनाथ मौर्य	९८४९३१४ १७९	११०२३०		६०२३०	५००००	५००००	११२४२८	२०७९/०२ /३०
१.१०. ९	"	दिनेश कुमार यादव	बाँ के	नरेनापुर- ५ मटेहिया	दिनेश कुमार यादव	९८६४९५५ ११२	८५५००		४२५००	४३०००	४२८५५	८७८६०	२०७९/०२ /३०
१.१०. १०	"	बिन्देश कुमार मौर्य	बाँ के	झुड्वा- दबलिदपु र्वा	बिन्देश कुमार मौर्य	९८६४९२४ ९५३	१०२९४४		५२१४४	५००००	५००००	९०४८६४	२०७९/०२ /३०
१.१०. ११	"	फकिरे अहिर	बाँ के	झुड्वा- दबलिदपु र्वा	फकिरे अहिर	९८४८०४९ २००	१००२०१		५०२०१	५००००	५००००	९००२०१	२०७९/०२ /३०

१.१०. १२	"	सरस्वती आहिर	बां के	झुडवा- दबलिदु र्वा	सरस्वती आहिर	९८७३१३२ ०१८	१००७९६		५०७९६	५००००	५००००	१००८०६	२०७९/०२ /३०
१.१०. १३	"	सुनीता कृषि फर्म	बां के	नरैनापुर- ६	रमेश लाल भुजुवा	९८६८१६२ ६७५	१००५४८		५०५४८	५००००	५००००	१०१२४३	२०७९/०२ /३०
१.१०. १४	"	राधेश्याम तेली	बां के	नरैनापुर- ६	राधेश्या मतेली	९८६८१९४ ५७८	१०१०१०		५१२५०	४९७६०	४९९५२	१००६३२	०३/१५/२ ०७९
१.१०. १५	"	श्री राम कृष्णक समुह	बां के	झुडवा-६	उषा मौर्य	९८६४९२४ ९५३	१०१०१०		५१२५४	४९७५६	४८५१०	९८४८६	२०७९/०२ /३०
१.१०. १६	"	दिपेन्द्र बहादुर चौधरी	बां के	झुडवा-२	दिपेन्द्र बहादुर चौधरी	९८६४९५० ३६५	१००३७५		५०३८३	४९९९२	४६१०५	९०५३१५	२०७९/०२ /३०
१.१०. १७	"	नरेन्द्र सिंह ठाकुर	बां के	नेपालगंज -१४	नरेन्द्र सिंह ठाकुर	९८१४५५६ ४२०	१००६८७	०	५०६८७	५००००	४५८३१	९७१६७	१२/२५/२ ०७८
१.१०. १८	"	कर्ण बहादुर बुढाथोकी	बां के	कोहलपुर -१०	कर्ण बहादुर बुढाथो की	९८४८०४९ ४१६	१०००८४	०	५००८४	५००००	५००००	१००६७५. ८	१०/१९/२ ०७८
१.१०. १९	"	हरी दर्शन सिंह चौहान	बां के	नेपालगंज -२३	हरी दर्शन सिंह चौहान	९८४८०१८ ७५४	१०००४९	०	५००४९	५००००	४७२३९	९६१८०	१२/१७/२ ०७८
१.१०. २०	"	कृष्ण चन्द्र श्रिवास्तव	बां के	नेपालगंज -१७	कृष्ण चन्द्र श्रिवास्त व	९८१६५९८ ५९२	१०००७४	०	५००७४	५००००	४६५०६	९४०७५	१२/२१/२ ०७८
१.१०. २१	"	हरीकला मगर	बां के	कोहलपुर -१५	हरीकला मगर	९८४८१२८ ४५५	१०००००	०	५००००	५००००	५००००	१०००००	१२/१७/२ ०७८

१.१०. २२	"	जयलाल न्यौपाने	बां के	कोहलपु- ४	जयलाल न्यौपाने	९८४९३८७ ४९९	१००४३५	०	५०४३५	५००००	०	०	१२/१७/२ ०७८
१.१०. २३	"	राम बहादुर सिरी	बां के	कोहलपुर -१०	राम बहादुर सिरी	९८४८०९९ ६६३	१०११५२	०	५११५२	५००००	५००००	१०११५२	१२/१८/२ ०७८
१.१०. २४	"	मान बहादुर थापा	बां के	कोहलपुर -५	मान बहादुर थापा	९८४८२५७ ७६८	१००७०५	०	५०७१२	४९९९३	४८१५२	१०००००	१२/१७/२ ०७८
१.१०. २५	"	विनिता च्याउ फार्म	बां के	बैजनाथ- ८	राजेन्द्र चौधरी	९८०४५४० ३५४	३२७७६६	०	२७७७६६	५००००	४७२७१	३२५९६६	०९/०७/२ ०७९
१.१०. २६	"	बाबुनिशा दर्जी	बां के	नेपालगंज -२४	बाबुनि शा दर्जी	९८६७६३० ६६७	१००१२०	०	५०१२०	५००००	४८५८०	९८७००	१२/१७/२ ०७८
१.१०. २७	"	पवित्रराम यादव	बां के	जानकी १	पवित्ररा म यादव	९८६९९७५ ४४५	१०७६५६	०	५७६५६	५००००	४९४५४	९९७०८	२०७९/०२ /३०
१.१०. २८	"	निर्मला शाह	बां के	बैजनाथ ५	निर्मला शाह	९८४८२९६ ७६६	१००४३९	०	५०४३९	५००००	४६१६३	९६४७१	२०७९/०२ /३०
१.१०. २९	"	प्रेमा चमार	बां के	जानकी ३	प्रेमा चमार	९८०४५९८ ४१४	१००२३५	०	५०२३५	५००००	४९८६५	८५२७०	०३/१०/२ ०७९
१.१०. ३०	"	चम्पानाथ योगी	बां के	बैजनाथ ६	चम्पा नाथ योगी	९८२४५०० २१	१००४७१	०	५०४७१	५००००	४९३७१	८५१८१	२०७९/०२ /३०
१.१०. ३१	"	साकिर हुसेन	बां के	जानकी १	साकिर हुसेन	९८१४५५२ ४२४	१०६१०१	०	५६१०१	५००००	४९३८९	९९४९५	२०७९/०२ /३०
१.११	फलफूल बगैचा सुदृढीकरण कार्यक्रम												
१.११. १	"	बीरिन्द्र मुराउ	बा के	जानकी सी गाँउ	बीरिन्द्र मुराउ	९८१४५८६ ४६१					३००००	३००००	
१.११. २	"	रारा कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	बा के	बैजनाथ गावर	कल्पना थापा						५००००	५००००	

१.११. ३	"	पन्चमुखी ग्रिन कृषि तथा फलफूल फार्म	बा के	कोहलपुर १५						५००००	५००००		
१.१२	फलफूलबिस्वा वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा												
१.१२. १	"	रामलाल गौतम	बा के	खजुरा २	रामलाल गौतम	९८१६५९३ ४२७	८०००	०	२५००	५५००	८०००	२०७९/०२ /३०	
१.१२. २	"	शुभलक्ष्मी कृषि फार्म	बा के	बैजनाथ ३	देवीक ला चालिसे	९८५८०७१ ७००	२८७०००	०	७१७५०	२१५२५०	१०६८७५	१४२५००	२०७९/०२ /३०
१.१२. ३	"	अर्जुन कुमार थारु	बा के	रासीसोना री	अर्जुन कुमार थारु	९८६९१७५ ५८९	१४९७५	०	४६१९	१०३५६	१०३५६	१४९७५	१५/०३/२ ०७९
१.१३	तरकारीपुष्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापनारसुदृढिकरण कार्यक्रम												
१.१३. १	"	हिमाली नर्सरी फर्म	बा के	नेपालगंज -१०	अंगित मायालु नकर्मी	९८४८०५६ ८४८	२९३६२६		११३६२६	१०००००	९५२५२	२९१८८५४	२०७९/०२ /३०
१.१३. २	"	शुवन नर्सरी एण्ड प्लान्टेशन सप्लायर्स	बा के	नेपालगंज -१८	बुड्डि बल श्रेष्ठ	९८५८०२३ १३०	२०९८५३		१०९८५३	१०००००	६८३६५	१४७२२९	२०७९/०२ /३०
१.१३. ३	"	सुविदीप पुष्प उद्यान	बा के	कोहलपुर -३	विष्णु कुमारी चौधरी	९८४८०५९ ४४५	६०९९४३		३०९९४३	३०००००	२०३४०६	४९८३५२	१४/०१/२ ०७९
१.१४	तरकारि प्रबर्धन कार्यक्रम												
१.१४. १	"	हसमतअली साई	बा के	नरेनापुर ५	हसमत अली साई	९८६८२६० १६५	१००३०८	०	५०३०८	५००००	४२५५८	८८२९९	०३/१०/२ ०७९
१.१४. २	"	भुम बहादुर राना	बा के	खजुरा १	भुम बहादुर	९८०३०९० २५४	६६७४५	०	३३४४५	३३३००	३०३८८	६९०३३	०३/१०/२ ०७९

					राना								
१.१४. ३	"	दुल्लु थारु	बा के	बैजनाथ	दुल्लु थारु	९८९९५९७ ६५०	१३९९००	०	७२५००	६६६००	५०६३०	११३६३८	२०७९/०२ /३०
१.१४. ४	"	सती चलाउने	बा के	डु-उवा ५	सती चलाउने	९८४८९२६ ४९३	१००७९२	०	५०७९२	५००००	४४५३६	९४०८०	०३/१०/२ ०७९
१.१५	बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम												
१.१५. १	"	जय पृथ्वी कृषि सहकारी संस्था लि.	बा के	कारका दो नेपालगंज	लोकेन्द्र चन्द	९८४३६०० ५१०	१९४३६४३	०	९७२५७५	९७१०६८	७९६९८९	१६५२९९०	२०७९/०२ /३०
१.१५. २	"	मक्सुद खाँ	बा के	डु-उवा गा.पा. ३	मक्सुद खाँ	९८६८०३७ ०५१	२०१८७६	०	१०१८७६	१०००००	७७२७९	१६२८०६	२०७९/०२ /३०
१.१५. ३	"	चन्चला कुमारी चौधरी	बा के	रासी सोनारी- ५	चन्चला कुमारी चौधरी	९८६६८४९ ६७२	४००२९१		२००२९१	२०००००	१२९६८७	२६८१५४	०१/०६/२ ०७९
१.१५. ४	"	विश्राम मौर्या	बा के	डु-उवा गा.पा. ३	विश्राम मौर्या	९८००५९२ ७६६	१०२०३६	०	५२०३६	५००००	४२९४४	८६८५१	२०७९/०२ /३०
१.१६	सार्वजनिक नीजी साझेदारिमा शाहीद द्वन्द्व पिडित पूर्व जनमुक्ति सेना तथा लोकतान्त्रिक योद्धा परिवार सुकुम्बासि समुदायका लागि कृषि उत्पादन मुलक रोजगार कार्यक्रम												
१.१६. १	"												
१.१६. २	"	सावित्री कुमारी अहिर	बा के	बैजनाथ- ८	सावित्री कुमारी अहिर		१०५९८६		५५९८६	५००००	६९२५७	९५४५६	२५/२/२० ७७
१.१६. ३	"	आशा रानी थारु	बा के	बैजनाथ- ८	आशा रानी थारु	९८००५५७ ६९९	१२५५३३		४५५३३	८००००	६४८२९	९०५३४२	२५/२/२० ७८

१.१६. ४	"	सिता डि.सी	बा के	रासिसोना री-८	सिता डि.सी	९८४८०५४ १८१	१०५२९२		२५२९२	८००००	७६०९९	१०४३९५	२५/२/२० ७७
१.१६. ५	"	सुन्दर कली थारु	बा के	बैजनाथ- ८	सुन्दर कली थारु	९८२६५५३ ३६२	१२०२६०		४०२६०	८००००	६६१२६	१०२८५६	२५/२/२० ७८
१.१६. ६	"	राम कली थारु	बा के	बैजनाथ- ८	राम कली थारु	९८४८०६१ ८७०	१२७६४२		४७६४२	८००००	६३०९२	१०४३३१	२५/२/२० ७८
१.१६. ७	"	रुकमनी थारु	बा के	बैजनाथ- ८	रुकमनी थारु	९८४८०६१ ८७०	१३२४२४		५२४२४	८००००	६४५५९	१०३१२०	२५/२/२० ७८
१.१७	मसिनातथा बास्नादार धान प्रबर्धन कार्यक्रम												
१.१७. १	"	जनहित कृषक समुह	बाँ के	बैजनाथ- ८	हिराला ल थारु	९८१४५८९ ११९	१६०५०५७		८०५०५७	८०००००	७९८३१८	१५७४११६	०७९/०२/ ३०
१.१७. २	"	साकर कृषि सहकारी संस्था ली.	बाँ के	रासिसोना री-८	बल वहादुर सुनार	९८५८०८८ ९०२	७२०१७६५		२७०१७६५	४५०००००	४३४१७००	६८१०२२८	०७९/०३/ ७
१.१८	च्याउ ग्राम स्थापना कार्यक्रम												
१.१८. १	च्याउ ग्राम स्थापना कार्यक्रम	भेरी ज्येष्ठ नागरिक कृषक समुह	बाँ के	कोहलपुर -२	मोहन रिजाल	९८५८०२१ ७७०	३२२०२००	७००० ००	१८२०२००	७०००००	७०००००	३२२०२००	२०७९/०२/ ३०
१.१९	मौरी विकास कार्यक्रम												
१.१९. १	"	मनकामना बि कन्सर्न	बाँ के	कोहलपुर -५	जयधर पौडेल	९८५८०२६ ६४२	२०१७५६		१०१७५६	१०००००	१०००००	२०१७९६	२०७९/०२/ ३०
१.१९. २	"	दिपेन्द्र राना क्षेत्री	बाँ के	कोहलपुर -११	दिपेन्द्र राना क्षेत्री	९८६८२९२ ५२६	२०३७६०		१०३७६०	१०००००	१०००००	२०३७६०	२०७९/०२/ ३०
१.१९. ३	"	अमृत मौरी पालन फर्म	बाँ के	कोहलपुर -६	नन्दक ला सिजाली	९८४८०९० २३६	२०९७६०		१०९७६०	१०००००	१०००००	२०९७६०	२०७९/०२/ ३०

१.१९. ४	"	सिद्धार्थ एन्ड श्रद्धा मौरी फर्म	बां के -५	कोहलपुर	बसुन्धरा भुपाल	९८४८०३० ०६१	२०२७६४		१०२७६४	१०००००	१०००००	२०२७४०	२०७९/०२ /३०
१.१९. ५	"	घनश्याम राना	बां के -६	कोहलपुर	घनश्या म राना	९८४९६०५ २२१	२०३७६०		१०३७६०	१०००००	१०००००	२०३७६०	२०७९/०२ /३०
२	३१२०००१३ स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम												
२.१	स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम	बेलासपुर करमोहमा स्मार्ट कृषि गाउ	बां के	नेपालगज १२	सन्कुमा र बर्मा	९८५८०२३ ९७६	४४१२०००	०	२२०५०००	२२०७०००	१२५०४०४	२६७१०२०	०३/०७/२ ०७९
२.२	स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम	सितापुर स्मार्ट कृषि गाउ	बां के	खजुरा २	लालब हादुर खत्री	९८५८०२१ ०१८	४५२००००	०	२२०५०००	२३१५०००	२०९४९८७	४२६१७८८	०३/१०/२ ०७९
२.३	स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम	स्मार्ट कृषि गाउ बार्षिक कार्यक्रम	बां के	रासीसोना री ७	चक्रबहा दुरथारु	९८६६४४३ ७४८	४५०२१५०	०	२२५००००	२२५२९५०	२१३३८७०	४३२३९५३	०३/०७/२ ०७९
२.४	स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम	स्मार्ट कृषि गाउ बार्षिक कार्यक्रम	बां के	कोहलपुर १३	रिम बहादुर खत्री	९८६९४५४ ५४९	४५०६४९९	०	२२५००००	२२५६४९९	१४४६८७४	२९५१८३० .३	०३/०७/२ ०७९
२.५	स्मार्ट कृषि विकास कार्यक्रम	स्मार्ट कृषि गाउ बार्षिक कार्यक्रम तिलकपुर नौलापुर	बां के	बैजनाथ ४	इन्द्रबहा दुरथापा	९८४८१७४ १९५	४५५३३००	०	२२५००००	२३०३३००	१२८८२२३	२४६०५७२	०३/०७/२ ०७९
३	३१२०००१७ अभियान मुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्धि विकास कार्यक्रम												
३.१	मकैमिसन नयाँ आ.व. २०७८/०७९												
३.१.१	मकैमिसन नयाँ आ.व. २०७८/०७९	कुसुम एग्रीगेट एग्रो फार्म	बां के	रासीसोना री १	देवमणी ठकाल	९८४८३४३ ४७२	११८८९००	०	६०७१२८	५८१७७२	५५९२३८	१११८४७६	०३/१०/२ ०७९

३.२	मैकेमिसन आ.व. (२०७७/०७८ को क्रमांगत)												
३.२.१	"	श्री महालक्ष्मी कृषक सहकारी संस्था लि	बाँ के	रासी सोनारी १	माया चौधरी	९८४२६८५ ४८८	५०००००	०	२५००००	२५००००	२३००००	४६००००	१७/१०/२ ०७८
३.२.२	"	प्रभु कृष्ण कृषि फर्म प्रा ली	बाँ के	नेपाउ १९	भुवन कुमार गौतम	९८१५५५० ५५१	२५००००	०	१२५०००	१२५०००	०	२८/१०/२ ०७८	
३.२.३	"	श्री शिव शक्ति कृषि सहकारी संस्था लि	बाँ के	रासी सोनारी ७	बिनोद कुमार मोर्य	९८६८९६४ ७३८	५०००००	०	२५००००	२५००००	२९६०००	४३२०००	१४/१०/२ ०७८
३.३	अभियानमुखि मैके उत्पादन कार्यक्रम क्रमांगत												
३.३.१	"	माया चौधरी	,	रासी सोनारी १	श्री महालक्ष्मी कृषक सहकारी संस्था लि	९८४२६८५ ४८८	५०००००	०	२५००००	२५००००	२३०६२५	४६९७५०	१७/१०/२ ०७८
३.३.२	"	भुवन कुमार गौतम	,	नेपाउ १९	प्रभु कृष्ण कृषि फर्म प्रा ली	९८१५५५० ५५१	२५००००	०	१२५०००	१२५०००	११९३११	२४६४५०	२८/१०/२ ०७८
३.३.३	"	बिनोद कुमार मोर्य	,	रासी सोनारी ७	श्री शिव शक्ति कृषि सहकारी संस्था लि	९८६८९६४ ७३८	५०००००	०	२५००००	२५००००	२२४६३६	४६५५२०	१४/१०/२ ०७८
३.४	रोड कोरीडर/राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम												

३.४.१	तरकारि	उज्ज्वल कृषि फार्म	बा के	खजुरा ३	कृष्ण विक्रम खत्री	९८४२६२६ ४९५	२५०४५३	०	१२५४५३	१२५०००	१२१९४७	२५०४५३	२०७९/०२ /३०
३.४.२	तरकारि	बेलापुर कृषक समूह	बा के	कोहलपुर १५	नारायण प्रसाद चौधरी	९८४८०५६ ८६८	२५०४९०	०	१२५४९०	१२५०००	११८२२५	२४७५५५	२०७९/०२ /३०
३.४.३	तरकारि	बागेश्वरी बशुउद्देश्य यीय कृषि बजार स.सं.	बा के	खजुरा ३	कमला न्यौपाने	९८४८०८० ०८५	३५८२३६	०	१८३२३६	१७५०००	१६९०५४	३५८९८६	२०७९/०२ /३०
३.४.४	तरकारि	दुर्जन कृषि फार्म	बा के	बैजनाथ ८	पृथ शामसेर थारु	९८२५५०९ ६७५	२५१८०२	०	१२६८०२	१२५०००	८७३१८	१८१६२२	२०७९/०२ /३०
३.५	अभियानमुखी आलु उत्पादन कार्यक्रम												
३.५.१	"	श्री कृष्ण कृषक सहकारी संस्था लि.	बा के	झुङ्गवा ६	सावितरा म यादव	९८६३१३२ ०९८	११९२५८४	०	६९२५८४	५०००००	४८८०६२	११९३४७०	०९/३०/२ ०७९
३.५.२	"	महातरकारी उत्पादन सहकारी संस्था लि.	बा के	झुङ्गवा ६	ओरीला ल मुराउ	९८४८२५० ८९५	११५०७७४	०	६५०७७४	५०००००	४८६३८२	११४५८५१	०९/३०/२ ०७९
३.५.३	"	बन्दीपुरवा कृषि सहकारी संस्था लि.	बा के	झुङ्गवा ६	उमेश कुमार यादव	९८६६८४० ७६६	१०९७१५१	०	५९७१५१	५०००००	४८८६४९	१०९६९०९	०९/३०/२ ०७९
३.५.४	"	शुश्मा तरकारी फार्म	बा के	रासीसोना री ३	रामकृष्ण थारु	९८६६७२८ ६०७	११२४०४८	०	६२४०४८	५०००००	४६०४६३	१०६९९०७	०९/३०/२ ०७९

३.५.५	"	नेपालगंज कोल्डस्टोरे ज ए)ड वेयर हाउजिङ	वा के	जानकी ३	टंक प्रसाद शर्मा	९८५८०२१ १६६	११४७६००	०	६४७६००	५०००००	४०३८७०	९७४२००	०१/३०/२ ०७९
४		३१२०००१८ कृषि तथा पशुपन्थि श्रोत तथा सेवाटेवा विस्तार कार्यक्रम											
४.१		कृषि पशु पढेका युवालाई उद्घमशिलता अनुदान						०					
४.१.१	"	सुमिना चौधरी	बा के	नेपालगंज १	सुमिना चौधरी	९८६८०४४ १६२	३६७०७५	०	११७०७५	२५००००	१६१३८४	२२९३७७	२०७९/०२ /३०
४.१.२	"	मनिका राना	बा के	रासीसोनारी १ भम्का	मनिका राना	९८६७४४८ २१५	४४२६१२	०	१९२६१२	२५००००	१६३११९	२९१३०२	२०७९/०२ /३०
४.२		मेवा प्रबर्धन कार्यक्रम											
४.२.१	"	तुला राम खड्का	बा के	झुङ्गवा-५	तुला राम खड्का	९८४८१४६ ११५	२५६५५४		१३१५५४	१२५०००	१६१३८४	२२९३७७	२०७९/०२ /३०
४.३		च्याफकटर वितरण अनुदान											
४.३.१	"	अती उल्लाह खाँ	बां के	खजुरा-७	अती उल्लाह खाँ	९८५११७९ ४०४	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	१५/०३/२ ०७९
४.३.२	"	लल्लु धोबी	बां के	झुङ्गवा-६	लल्लु धोबी	९८६८१०१ ३८३	५९०००		२५५००	२५५००	२५५००	५९०००	२०७९/०२ /३०
४.३.३	"	राधा कृष्ण कृषि तथा पशु पंक्षि फर्म	बां के	कोहलपुर -७	उषा कु. मौर्य	९८४३२९० ००९	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	१५/०३/२ ०७९
४.३.४	"	ओम पशु पालन फर्म	बां के	जानकी-४	केश रानी अहिर	९८२५५६६ १४१	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	२०७९/०२ /३०
४.३.५	"	चौधरी बाखा पालन फर्म	बां के	बैजनाथ-८	शाबित्रि कु. थारु	९८४४८४१ ६३६	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	१५/०३/२ ०७९

४.३.६	"	त्रीवेणी प्रसाद वर्मा	बां के	जानकी-२	त्रीवेणी प्रसाद वर्मा	९८४८०१५५०७	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	२०७९/०२/३०
४.३.७	"	नारायण प्रसाद मिश्रा	बां के	झुडुवा-६	नारायण प्रसाद मिश्रा	९८१५५०९९२३	५००००		२५०००	२५०००	२५०००	५००००	२०७९/०२/३०
४.३.८	"	राजाराम अहिर	बां के	जानकी-५	राजाराम अहिर	९८४८०६२३३३	३८०००		१९०००	१९०००	१९०००	३८०००	१०/०३/२०७९
४.३.९	"	राजेश कु. वर्मा कुर्मी	बां के	जानकी-५	राजेश कु. वर्मा कुर्मी	९८१२५६९४७१	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	२०७९/०२/३०
४.३.१०	"	राजेश कु. वर्मा	बां के	जानकी-२	राजेश कु. वर्मा	९८१२५८२९४१	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	२०७९/०२/३०
४.३.११	"	समुला पठानिन	बां के	झुडुवा-४	समुला पठानिन	९८१२४९९४५९	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	२०७९/०२/३०
४.३.१२	"	पवन कु. मुराउ	बां के	जानकी-२	पवन कु. मुराउ	९८२२४४२७५४	३९०००		१९५००	१९५००	१९५००	३९०००	१५/०३/२०७९
४.३.१३	"	चन्द्रिका प्रसाद यादव	बां के	नेपालगंज -१३	चन्द्रिका प्रसाद यादव	९८४२३३०४७९	३९०००		१९५००	१९५००			१५/०३/२०७९
४.३.१४	"	पाँचु अहिर	बां के	झुडुवा-६	पाँचु अहिर	९८६६२३०८२५	५००००		२५०००	२५०००	२५०००	५००००	२०७९/०२/३०
४.४	दलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम							०	०				
४.४.१	"	कर्मचन्द्र जर्वट	बां के	खजुरा-४	कर्मच न्द्र जर्वट	९८१२४७१६२०	२००९४०		१००९४०	१००००००	५३८५६	१०७८४५	०७९/०२/३०
४.४.२	"	अब्दुल सलाल कृषि फर्म	बां के	खजारा-८	सलाम खान	९८१४५२९७८५	२००९५३		१००९५३	१००००००	९३२३६	१८८२५४	०७९/०२/३०

४.४.३	"	दुर्गामाता महिला कृ.स	बाँ के	खजुरा-२	मैनसरा खत्री	९७४२५७७ ८६७	८०११९३		४०११९३	४०००००	३६७०६१	७२६९९४	०७९/०२/ ३०
४.४.४	"	मोहन प्रसाद रिजाल	बाँ के	खजुरा-२	मोहन प्र.रिजाल	९८४४८२८ ४३३	२००११४		१००११४	१०००००	६८९८०	१३८०७४	०७९/०२/ ३०
४.४.५	"	नविना शर्मा	बाँ के	खजुरा-२	नविना शर्मा	९८४८१४३ ७६८	२००३४१		१००३४१	१०००००	८८९२०	१७९९५४	०७९/०२/ ३०
४.५	महिला उद्योगी समूह सहकारी लक्षित विशेष कार्यक्रम												
४.५.१	"	दिल कुमारी बुढ़ा	,	रासी सोनारी ६	साकार कृषि सहकारी संस्था ली	९८४९३३१ ७३५	१००१२२	०	२०१२२	८००००	७८५१२	९०९००	२७/२/२० ७९
४.५.२	"	पूर्णिमा राना मगर	,	बैजनाथ ६	विहानी कृषि सहकारी संस्था ली/ मंगल कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	९८१५५६२ ८७८	१००४०१	०	२०४०१	८००००	७८१७४	९८५७५	२७/२/२० ७९
४.५.३	"	पुजा गुरुङ	,	बैजनाथ २ पहाड़ीपुर	टुक पशुपक्षी फार्म	९८६०४७७ ०३३	१००९७४	०	२०९७४	८००००	७४६३६	८९५६३.२	३०/२/२० ७९
४.५.४	"	विमला रिजाल	,	खजुरा ७	एस.एच. वि बाखा फार्म	९८१२७६६ ८६६	१००३६०	०	२०३६०	८००००	७८६४०	९९०००	३०/२/२० ७९
४.५.५	"	मारियम खाँ	,	खजुरा ५ रजनहवा	मरिया कृषि थगा पशुपक्षी	९८०४६८७ ९५४	१००१२४	०	२०१२४	८००००	७३५६०	९९९५०	२६/२/२० ७९

					फार्म								
४.५.६	"	कुन्ती वली	,	कोहलपुर द	बली बाखा पालन फर्म	९८६८२४९४६७	१००५००	०	२९९४०	७८५६०	९८५६०	१००५००	०५/०३/२०७९
४.५.७	"	तुलसा खड़का	,	बैजनाथ ७	डिम्पल पोल्ट्री फर्म	९८२२४९९७०९	१००३७४	०	२०३७४	८००००	७८३१५	९८६९०	०३/०३/२०७९
४.५.८	"	परमिलादे वि अहिर	,	झुड़वा ६	यादव भैसी फार्म	९८४४९५३७९५०	११३७१८	०	३६६७८	७७०४०	७३७७६	१०८९९६	२७/२/२०७९
४.५.९	"	कृष्णा थारु	,	नरेनापुर ६	साकार कृषि सहकारी संस्था ली	९८६८१४०५६७	१०९९४०	०	२९९४०	८००००	७८५६०	१०९०००	२७/२/२०७९
४.५.१०	"	खातुमा वागमान	,	बैजनाथ ४	बैजनाथ सामाजि क	९८४८०१८१९२	१०७८८९	०	२७८८९	८००००	७५१२०	१०८८२४	३०/२/२०७९
४.५.११	"	चमेली टमटा	,	बैजनाथ १	सधर्ष दलित महिला	९८६४९८५४४५	१००३४३	०	२०३४३	८००००	७५९६६	९५८९०	२६/२/२०७९
४.५.१२	"	जन्मतुल बेगम शेख	,	झुड़वा ३	हरियाली कृषि फार्म		१०७४४७	०	२७४४७	८००००	०	०	३०/२/२०७९
४.६	हरित स्वयंसेवक नमूना फार्म स्थापना सहयोग												
४.६.१	"	प्रदेशु प्रसाद चौधरी	वाँ के	बैजनाथ १	प्रदेशु प्रसाद चौधरी	९८४५७५६९६६	८००००		४००००	४००००	४००००	८००००	१२/३०/२०७८

४.६.२	"	प्रेम बहादुर थापा	बाँ के	बैजनाथ ५	प्रेम बहादुर थापा	९८४४८०३ ८३८	८००००		४००००	४००००	३०६६०	६१३२०	१२/३०/२ ०७८
४.६.३	"	रत्तिराम कुम्हार	बाँ के	झुडवा ६	रत्तिराम कुम्हार	९८६८९६४ ८०९	८००३०		४००३०	४००००	४००००	८००३०	१२/३०/२ ०७८
४.६.४	"	कल्पना देवी शर्मा	बाँ के	झुडवा २	कल्पना देवी शर्मा	९८६६५०० ५९०	८०१००		४०१००	४००००	३०४६१	६१०२१	१२/३०/२ ०७८
४.६.५	"	अमित कुमार गुप्ता	बाँ के	जानकी ५	अमित कुमार गुप्ता	९८१६५०६ ७८७	८००७०		४००७०	४००००	३५०००	७००७०	१२/३०/२ ०७८
४.६.६	"	उदयराम यादव	बाँ के	जानकी ६	उदयरा म यादव	९८२२४९७ १९६	८००००		४००००	४००००	३६७००	७३४००	१२/३०/२ ०७८
४.६.७	"	तुलसीराम वर्मा	बाँ के	जानकी १	तुलसीरा म वर्मा	९८१४५२४ २७६	८००००		४००००	४००००	३५०००	७००००	१२/३०/२ ०७८
४.६.८	"	मेनका बुढा क्षेत्री	बाँ के	जानकी ४	मेनका बुढा क्षेत्री	९८२२५१६ १९५	८००००		४००००	४००००	३४२५०	६८५००	१२/३०/२ ०७८
४.६.९	"	हिरालाल सुनार	बाँ के	जानकी २	हिराला ल सुनार	९८००५८८ ८९३	८००००		४००००	४००००	३६३८५	७४९१६	१२/३०/२ ०७८
४.६.१०	"	मधुसुदन शर्मा	बाँ के	खजुरा २	मधुसुदन शर्मा	९८४८१४३ ७६८	८००००		४००००	४००००	४००००	८००००	१२/३०/२ ०७८
४.६.११	"	खर्क बहादुर पुन	बाँ के	खजुरा ३	खर्क बहादुर पुन	९८०४५०९ ९३९	०		०	०	०	०	११००/०१ /००
४.६.१२	"	शालिकराम अहीर	बाँ के	खजुरा ५	शालिकराम अहीर	९८२२४२४ ४९७	८००००		४००००	४००००	३९९४०	७९८८०	१२/३०/२ ०७८
४.६.१३	"	सिता खत्री	बाँ के	नेपालगञ्ज ४	सिता खत्री	९८४३४३५ ५४७	८००००		४००००	४००००	३५०००	७००००	१२/३०/२ ०७८

४.६.१ ४	"	मोहम्मद अतिक अन्सारी	बाँ के	नेपालग ञ्ज १६	मोहम्म द अतिक अन्सारी	९८००५६१ ८४०	८००००		४००००	४००००	३४१००	६८२००	१२/३०/२ ०७८
४.६.१ ५	"	भुपेन्द्र के.सी.	बाँ के	नेपालग ञ्ज ९	भुपेन्द्र के.सी.	९८४८१३८ २२२	०		०	०	०	०	
४.६.१ ६	"	शालिकराम पाठक	बाँ के	नेपालग ञ्ज १७	शालिक राम पाठक	९८४८२५३ ५०९	८००००		४००००	४००००	४००००	८००००	१२/३०/२ ०७८
४.६.१ ७	"	प्रमिला दहित थारु	बाँ के	नेपालग ञ्ज ७	प्रमिला दहित थारु	९८६०५२६ ००९	८००००		४००००	४००००	३४०००	६८०००	१२/३०/२ ०७८
४.६.१ ८	"	अफरोज ईद्रसी	बाँ के	नेपालग ञ्ज २२	अफरोज ईद्रसी	९८१५५४१ ६४१	८००००		४००००	४००००	३९५५०	७९१००	१२/३०/२ ०७८
४.६.१ ९	"	मधु भुसाल	बाँ के	नेपालग ञ्ज १०	मधु भुसाल	९८६७५३७ ०८३	८००२०		४००२०	४००००	३७०००	७४०२०	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ०	"	बीर बहादुर हमाल	बाँ के	नेपालग ञ्ज १८	बीर बहादुर हमाल	९८५८०६८ ५५५	८५०००		४५०००	४००००	४००००	८५०००	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ १	"	ममता बस्याल	बाँ के	नेपालग ञ्ज ११	ममता बस्याल	९८४४९९९ ६१७	८००५०		४००५०	४००००	३१०००	६२०५०	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ २	"	नारायणि कुमारी आचार्य बसेल	बाँ के	नेपालग ञ्ज १	नारायणि कुमारी आचार्य बसेल	९८४८०३३ ९५५	८००००		४००००	४००००	३१०००	६२०००	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ३	"	संगम नाथ योगी	बाँ के	नेपालग ञ्ज १९	संगम नाथ योगी	९८४८०३५ ९९४	८००५५		४००५५	४००००	४००००	८००५५	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ४	"	हिराधर गैरे	बाँ के	नेपालग ञ्ज २	हिराधर गैरे	९८४८०२० ४५२	७७०२०		३८५२०	३८५००	३८५००	७७०२०	०३/१०/२ ०७९

४.६.२ ५	"	रामचन्द्र यादव	बाँ के	नरेनपुर ३	रामचन्द्र रयादव	९८४३१७० ९५१	८००८०		४००८०	४००००	३७४००	७४८८०	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ६	"	रामचन्द्र यादव	बाँ के	नरेनपुर २	रामचन्द्र यादव	९८१९५०९ ९५४	८००००		४००००	४००००	३७४००	७४८००	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ७	"	राम कुमार तिवारी	बाँ के	नरेनपुर ५	राम कुमार तिवारी	९८६८२५० ९५६	९९०४५		५९०४५	४००००	३९०००	८६६७२	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ८	"	झगगु प्रसाद वली	बाँ के	रासिसोना री १	झगगु प्रसाद वली	९८२३०४८ ०१६	८३५००		४३५००	४००००	४००००	८३५००	१२/३०/२ ०७८
४.६.२ ९	"	सउद अहमद खाँ	बाँ के	नरेनपुर १	सउद अहमद खाँ		८०१००		४०१००	४००००	३९०६०	७८२२०	
४.६.३ ०	"	शिव कुमार थारु	बाँ के	रासिसोना री ३	शिव कुमार थारु		७८६५०		३९३५०	३९३००	३५१९६	७०४४१	
४.६.३ १	"	काली बहादुर चदरा	बाँ के	खजुरा ६	काली बहादुर चदरा		८०११०		४०११०	४००००	२९०००	४५३१०	
४.७	सामाजिक परिचालनका लागि संघ संस्थाहरुको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन												
४.७.१	"	महिला उपकार मञ्च	बाँ के	कोहलपुर ११	चन्द्रक ला न्यौपाने	९८५८०२२ ३६१	९२०००००	०	३०००००	९०००००	८०४१६९. ६६	२८४३२४. ३४	०३/१५/२ ०७९
५	३१२०००१९ कृषि तथा पशुपन्चिजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम												
५.१	सेमी हाइटेक नर्सरी पर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन (भवन निर्माण)												
५.१.१	"	१. नेपाल कृषि विकास प्रा.लि.	बाँ के	कोहलपुर ८	देवेन्द्र प्रसाद अधिका री	९८०२५७३ ०७१	९३५००७९	०	३५००७९	१००००००	९६११४८	९३४९०९७	०३/१५/२ ०७९
५.१.२	"	२. दिपेश नर्सरी फार्म	बाँ के	कोहलपुर ३	राम दयाल	९८५८०२५ ४२६	९३५००७९	०	३५००७९	१००००००	९६०७८२	९३४९०९७	०३/१५/२ ०७९

					थारु								
५.२		सानातथा मेशिनरी औजार उपकरण वितरण (कृषि खेतीको साथै सिचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेशिन औजार)											
५.२.१	”	मौसमी कृषक समूह	बाँ के	नेपालगञ्ज २२	ईम्ब्राहि मखाँ	९८१४५९० ३५९	२७५८००		१७५८००	१०००००	९६२००	२७२०००	२०७८९/० २/३०
५.२.२	”	वागेश्वरी कृषक समूह	बाँ के	जानकी ३	सरिता बर्मा	९८५८०२३ ९७६	२४५८४०		१४५८४०	१०००००	९६१६०	२४२०००	२०७८९/० २/३०
५.२.३	”	एलिशा वीउ तथा च्याउ फार्म	बाँ के	कोहलपुर ५	केदार बहादुर के.सी.	९८४८०२१ ९७४	२१९२००		११९२००	१०००००	९७८००	२१७०००	२०७८९/० २/३०
५.२.४	”	जय माधुरी कृषि फार्म	बाँ के	झुडुवा ५	बीरिन्द्र खड्का	९८५८०५५ ०५५	२०५८४०		१०५८४०	१०००००	९६१६०	२०२०००	२०७८९/० ३/१०
५.२.५	”	मर्सी हनी वी फार्म	बाँ के	जानकी ३	दिपक नेपाली	९८१४५९९ ९६३	२०५८४०		१०५८४०	१०००००	९६१६०	२०२०००	२०७८९/० ३/१०
५.२.६	”	जनजागरण कृषक समूह	बाँ के	रासीसोनारी ९	लिल बहादुर डाँझी	९८४८०२१ ९७४	२००३४४		१००३४४	१०००००	९६१५६	१९६५००	२०७८९/० ३/१०
५.२.७	”	भण्डारी बाखापालन फार्म	बाँ के	खजुरा २	नन्दलाल भण्डारी	९८५८०९९ ९७८	२३२८००		१३२८००	१०००००	९६२००	२२७०००	२०७८९/० २/३०
५.२.८	”	कृष्ण प्राङ्गारिक मल उत्पादन कृषक समूह	बाँ के	नेपालगञ्ज २०	थानेश्वर गौतम	९८६३१३१ २२१	५९०००		२६०००	२५०००	१९०००	३९०००	२०७८९/० २/३०
५.२.९	”	चर्ती फ्लोरा	बाँ के	नेपालगञ्ज २०	विन्दु चर्ती मगर	९८५८०४० ४११	२०१३००		१०१३००	१०००००	९६३००	१९७६००	२०७८९/० ३/१०

५.२.१ ०	"	जनकल्याण बहुउद्देश्यी य सहकारी संस्था लि.	बाँ के	कोहलपुर ६	हरि बहादुर श्रेष्ठ	९८४८०३० ६०९	२०५८००		३३९९४०	१०००००	९६२००	२०२०००	२०७८९/० ३/१०
५.२.१ १	"	संजिवनी मौरी फार्म	बाँ के	कोहलपुर ६	लिल बहादुर राना	९८४८०२१ ९७४	२०५८४०		१०५८४०	१०००००	९६९६०	२०२०००	२०७८९/० २/३०
५.२.१ २	"	शिव गामिनी वाखा पालन फार्म	बाँ के	नेपालग ञ २२	विना खत्री	९८४८१२८ ११५	१९६३१०		१००१३०	९६१८०	९५५००	१९५४९०	२०७८९/० २/३०
५.२.१ ३	"	कमल प्रसाद थारु	बाँ के	बैजनाथ ४	कमल प्रसाद थारु	९८१५५५१ ९९	२३५८२०		१३५८२०	१०००००	९५७००	२३१५००	२०७८९/० ३/१०
५.२.१ ४	"	चेतिबेटी च्याउ फार्म	बाँ के	खजुरा ७	राम बदना घिमिरे	९८४८०५९ ७१०	२०१०१०		१०१०१०	१०००००	६८३२०	१३९८५०	२०७८९/० २/३०
५.२.१ ५	"	भेरी कृषक समूह	बाँ के	नेपालग ञ ९	अकबर अली शेष	९८२२५७७ ८५५	२०७३४०		१०७३४०	१०००००	९०१००	१८९३००	२०७८९/० ३/१०
५.२.१ ६	"	आलानगर महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	बाँ के	नेपालग ञ १९	मिना सिरी	९८२३३१८ ५६२	२००२००		१००२००	१०००००	९६३००	१९६५००	२०७८९/० ३/२०
६		३१२००२० युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम											
६.१		कृषिकर्मी रोजगारी कार्यक्रम(आ.व.२०७७/०७८ क्रमागत)											
६.१.१	"	यादव भैसी पालन फार्म	बाँ के	झुङ्गवा-३	राम सुहावन यादव	९८६८०४३ ४००	१४०२६१७	०	८६७२६७	५३५३५०	५३५३५०	१३९६८००	

६.१.२	"	केदार पोलिटि फार्म	बाँ के	बैजनाथ-१ गाभर	पदम कला कामी	९८६९९६२ ३५६	९३५०७८	०	५७८१७८	३५६९००	३५६९००	८७१२००	
६.१.३	"	प्रगति ब्रिडीज़ एण्ड पोल्ट्री प्रा.लि.	बाँ के	खजुरा-३	योगेश रावल	९८५८०२५ ८३९	७०१३०९	०	४३३६३४	२६७६७५	२६७६७५	७०२९००	
६.१.४	"	वावियो लाइभ स्टोक एण्ड एग्रिकल्चर प्रा.लि.	बाँ के	कोहलपुर -१५ बनकट वा	सुकलाल न्यौपाने	९८५८०४० ३२२	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४७१६००	
६.१.५	"	बसुन्धरा पोल्ट्री एण्ड ह्याचरी फार्म	बाँ के	कोहलपुर -३ मैतहवा	जागेश्वर प्रसाद चौधरी	९८४७०२४ ६१४	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४३५६००	
६.१.६	"	घर्ती बाखा पालन फार्म	बाँ के	रासिसोना री-१ गाभार	कालुरा म घर्ती मगर	९८१२५५३ २४९	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४३५६००	
६.१.७	"	एम के बाखा पालन फार्म	बाँ के	रासिसोना री-२ समशेरगांज	महेन्द्र के.सि.	९८६६५३८ ९६२	९३५०७८	०	५७८१७८	३५६९००	३५६९००	९४३२००	
६.१.८	"	मोर्डन त्रिशक्ति एग्रो फार्म	बाँ के	बैजनाथ-६	विष्णु प्रसाद खनाल	९८५८०२० ४६४	४६७५३९	०	३७९०८९	८८४५०	८८४५०	३५३७००	
६.१.९	"	कृपाडेरी फार्म	बाँ के	खजुरा-३ धौलागि री	हिरा कुमारी तिवारी	९८२२५२३ ६६०	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४५३६००	

६.१.१ ०	"	एच.पि.टि. पोलिट्रिफार्म	बाँ के	कोहलपुर -२ शक्तिनगर	सरिता थापा	९८४१०३८ ४२३	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४३५६००	
६.१.१ १	"	राम जानकी गौशाला संरक्षण सम्बर्धन समिति	बाँ के	कोहलपुर -१२ चौराहा	भोलाना थ आचार्य	९८४८०९८ ५३४	९३५०७८	०	५७८१७८	३५६९००	३५६९००	९४३२००	
६.१.१ २	"	हेमन्त कृषि फार्म	बाँ के	बैजनाथ- २ दक्षिणल धउरा	तारा बहादुर रावत	९८४२३५८ २६९	७०९३०९	०	४३३६३४	२६७६७५	२६७६७५	६५३४००	
६.१.१ ३	"	नेपालगंज मलिट्रप्रोज एग्रो फार्म प्रा.ली.	बाँ के	झुडुवा -५ कम्बी	बिनोद कुमार थापा	९८५८०५५ ९८९	७०९३०९	०	४३३६३४	२६७६७५	२६७६७५	७०७४००	
६.१.१ ४	"	बागेश्वरी कृषि तथा ट्रिरिजम फार्म	बाँ के	खजुरा-३ बरमेली टोल	नन्दक ली काँडेल खरेल	९८४८२९९ ५४२	७०९३०९	०	६३६९३४	६५१७५	६५१७५	१९१७५०	
६.१.१ ५	"	पञ्चमुखी ग्रीन कृषि फार्म प्रा.ली.	बाँ के	कोहलपुर -१५	नन्दलाल पौडेल	९८४८०३१ ५१४	७०९३०९	०	४३३६३४	२६७६७५	२६७६७५	७०२९००	
६.१.१ ६	"	खजुरा नेचर गार्डेन	बाँ के	खजुरा-२	श्रीटि. एस. ठकुरी	९८५९०९३ २३४	४६७५३९	०	२८९०८९	१७८४५०	१७८४५०	४४७६००	
६.१.१ ७	"	डेनिसा बाखा पालन फार्म	बाँ के	रासिसोना री-८ बालापुर	एक बहादुर खड्का	९८४८१२६ ०५८	११६८८४८	०	७२२७२३	४४६९२५	४४६९२५	११७९०००	

६.१.१	"	कृष्ण कृषि फार्म	बाँ के	खजुरा-३	सोभा कुमारी खत्री	९८५८०२४ ७३१	४६७५३९	०	४२४०८९	४३४५०	४३४५०	१३६८००	
६.२	कृषिकर्मी रोजगारी कार्यक्रम(आ.व.२०७८/०७९ नया)												
६.२.१	"	आदित्य बंगुर पालन फार्म	बाँ के	कोहलपुर -२ वरदहवा	विमला भारती	९८६८२४९ ९६१	४३२३००	०	२३४३००	१९८०००	१९८०००	३९९३००	
६.२.२	"	रत्नमाला बाखा फार्म	बाँ के	जानकी- दपिपरह वा	सुजाता न्यौपाने	९८४९३८७ ४९९	४३२३००	०	३६३००	३९६०००	३९६०००	८७६६००	
६.२.३	"	कृतिका गाई फर्म	बाँ के	कोहलपुर -३	रमिला थापा	९८४८०६२ ७४३	८६४६००	०	६६६६००	१९८०००	१९८०००	३९९३००	
७	३१२९११२२ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना												
७.१	च्यांउ ब्लक विकास कार्यक्रम												
७.१.१	"	जनता कृषक समूह	बाँ के	जानकी-३	मो. मुस्ताक खाँ	९८१४५८८ ००२	६८७७८०		२३५५२९०	३०४३०७०	१२२००१६	२४४३५५९	०१/१५/२ ०७९
७.१.२	"	आयाम कृषि विकास फर्म	बाँ के	नेपालगंज -१९	हरी प्रसाद चालिसे	९८५८०२१ ७२६	२५११४९४		१२५७४९४	१२५४०००	८५८५७०	१६८४११९	०३/२०/२ ०७९
७.१.३	धान ब्लक विकास कार्यक्रम	हरियाली कृषक समूह	बाँ के	झुङ्गवा २	उदयरा ज यादव	९८४४८६८ ३३२	५०००००० .०१६	०	२५००००० .१६	२५०००००	२५०००००	५०००००० .०१६	०२/०९/२ ०७९
७.२	बीउ बृद्धिका लागी पुर्वाधार विकास कार्यक्रम												
७.२.१	बीउ विजन पुर्वाधार विकास	जनजागरण वहु उदाशिय्य स०	बाँ के	जानकी-३	सिता ढकाल		१३५२०००		६७६०००	६७६०००	६७६०००	१३५८०००	०७९/०३/ २०

७.२.२	बीउविजन पुर्वाधार बिकास	सिद्धेश्वर कृषक सहकारि सं	वाँ के	रामिसोना री-६	राज व थारु		१३५२०००		६७६०००	६७६०००	६७६०००	१३५८४००	०७९/०३/ २०
		जम्मा					११२७७२२ ४२.४	७००० ००	५३०३८४४ ४.५९	५९३१९९३ ७.६३	४९४५०१७ ९.२६	९८५९०६१ ९.९३	

खण्ड (ग) बिविध

यस खण्ड अन्तरगत जिल्लाका बिविध विषय बस्तुहरू जस्तै जिल्लाको कृषि उत्पादनकोअवस्था, कृषि बजार, बिउको विवरण, श्रोत केन्द्रहरूको विवरण, कृषि जन्य बस्तुहरूको नेपालगांज बजारमा भएको बिक्री मूल्य विवरण, कृषि सहकारी संस्थाहरूको विवरणर कृषि जन्य उद्योग आदी जस्ता विषयहरूलाई समेटि जनसमूदाय समक्ष प्रस्तुत गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

आ.ब. ०७८/०७९ को वार्षिक अवधिमा बालीले ढाकेको क्षेत्रफल तथा उत्पादन विवरण

सि.नं.	बाली	आ.ब. २०७६/०७७			आ.ब. २०७७/०७८			आ.ब. २०७८/०७९		
		क्षेत्रफल (हे)	उत्पादन (मे.ट.)	उत्पादक त्व	क्षेत्रफल(हे)	उत्पादन (मे.ट.)	उत्पादक त्व	क्षेत्रफल(हे)	उत्पादन (मे.ट.)	उत्पादकत्व
१	धान	३६५००	१२४९००	३.४	३६५००.७	१५६९५२	४.३	३६५१४	७४९५६	२.१
१.१	चैते	०	०	०	०.७	२	३	१४	४९.०	३.५
१.२	बर्षे	३६५००	१२४९००	३.४	३६५००	१५६९५०	४.३०	३६५००	७४९०७	२.०५
१.३	घैया									
२	गहुँ	२१०७६	५९०९३	२.८०	२३५००	६११००	२.६०	२३५००	५८७५०	२.५०
३	मकै	१२४६०	३५५३०	२.९	१०४३०	३३१५५	३.१८	१०४८०	३९२७०	३.७५
३.१	हिउदे	६०	१८०	३.०	८०	२८०	३.५०	८०	४४०	५.५०
३.२	वसन्ते	२९००	११६००	४.०	३५००	१५७५०	४.५०	३५५०	२३०७५	६.५०
३.३	बर्षे	९५००	२३७५०	२.५	६८५०	१७१२५	२.५०	६८५०	१५७५५	२.३०
१०.	दलहन (१०.१ देखि १०.१४ सम्मको एकमुष्ट)	१४७२०	६९९७	०.४८	११८७६	११७८०	०.९९	११८७६	१२९९७	१.०९
१०.१	मुसुरो	९८००	३९२०	०.४०	७३००	६२०५	०.८५	७३००	६५७०	०.९०
१०.२	चना	१५००	६००	०.४०	१३००	१३००	१.००	१३००	१३००	१.०
१०.३	मास	२७५	२७५	१.००	२७५	२७५	१.००	२७५	२७५	१.०
१०.४	भटमास		०		०	०		०	०	०.०
१०.५	गहत		०		०	०		०	०	०.०
१०.६	रहर	२४००	९३६	०.३९	२२००	२४६४	१.१२	२२००	२६४०	१.२
१०.७	केराउ	२५०	९५	०.३८	२५०	३२५	१.३०	२५०	३२५	१.३
१०.८	राजमा		०		५०	७५	१.५०	५०	७५	१.५
१०.९	मस्याड		०		०	०		०	०	०.०

१०.१	मुग	२२०	३७४	१.७०	२२१	३३२	१.५०	२२१	३३२	१.५
१०.११	सिल्टुङ्ग				०	०		०	०	०.०
१०.१२	बोडी	१९५	२९३	१.५०	२००	३००	१.५०	२००	१०००	५.०
१०.१३	सिमी	८०	५०४	६.३०	८०	५०४	६.३०	८०	४००	५.०
११.	तेलहन(११. १ देखि ११.८ सम्मको एकमुष्ट)	८३१०	६१४५	०.७४	७६३०	८०७६	१.०६	७६३०	६८५०	०.९०
११.१	तोरि	६८००.० ०	४२१६.० ०	०.६२	६५००	६५००	१.००	६५००	५२००	०.८०
११.२	सर्स्यु/रायो	३०.००	२१.००	०.७०	५०	६०	१.२०	५०	५५	१.१०
११.३	तिल	४००.००	२६०.००	०.६५	४००	३८०	०.९५	४००	४००	१.००
११.४	आलस	७०.००	४२.००	०.६०	७०	६३	०.९०	७०	६३	०.९०
११.५	बदाम	९८०.००	१५७७.८ ०	१.६१	५८०	१०४४	१.५०	५८०	११०२	१.९०
११.६	झुसेतिल	२०.००	२०.००	१.००	२०	२०	१.००	२०	२०	१.००
११.७	सूर्यमुखी	१०.००	८.००	०.८०	१०	९	०.९०	१०	१०	०.९५
१२.	उखु	६०.००	२१००	३५.००	६०	२१३०	३५.५०	६०	२१६०	३६.००
१३.	कपास	५.००	५	१.००	५	५	१.००	५	५	१.००
१४.	आलु	२८७५	१७२५०	६	२९००	३४८००	१२.००	३०००	३६०००	१२.००
१४.१	बर्षे					०		०	०	
१४.२	हिउदे	२८७५	१७२५०	६.००	२९००	३४८००	१२.००	३०००	३७५००	१२.५०
१६.	तरकारी	८०५०	९५८५०	१२	८५००	९९०००	११.६५	८५१५	१०३१८ ८	१२.१२
१६.१	हिउदे	४२५०	५१०००	१२.००	४३००	५१६००	१२.००	४५००	५६२५०	१२.५०
१६.२	बर्षे	१५००	१७२५०	११.५	१५००	१५०००	१०.००	१३००	१३०००	१०.००
१६.३	वेमौसमी/ वशन्ते	२३००	२७६००	१२	२७००	३२४००	१२.००	२७१५	३३९३८	१२.५०
१७.	तरकारी वीउ		०			०	०.००	०	०	०.००
१८.	फलफुल									
	कूल क्षेत्रफल	१२१०			१२३५			१२४०		
	उत्पादनशिल	१०२०	७२७८	७.१३	११०१	९०९४	८.१९	११७२	९३२९	७.९६
१८.४	आँप		०			०				
	जम्मा क्षेत्रफल	९५५	०		९५५	०		९६०		
	उत्पादनशिल	७८०	४६८०	६.०	८५०	६८००	८.००	९००	६३००	७.००

१८.५	लिचि					०				
	जम्मा क्षेत्रफल	३८	०		३८	०		३८		
	उत्पादनशिल	३५	१७५	५.०	३५	१७५	५.००	३६	१८०	५.००
१८.६	केरा					०				
	जम्मा क्षेत्रफल	९५	०		११०	०		११०		
	उत्पादनशिल	९०	१५३०	१७	९५	१०९३	११.५०	११०	१८१५	१६.५०
१८.७	अनार					०				
	जम्मा क्षेत्रफल	१०			१०	०		१०		
	उत्पादनशिल	८	४८	६	९	५४	६.००	९	५४	६.००
१८.८	अम्बा					०				
	जम्मा क्षेत्रफल	३५			३५	०		३५		
	उत्पादनशिल	३५	२४५	७	३५	२४५	७.००	३५	२८०	८.००
१८.९	कागती					०				
	जम्मा क्षेत्रफल	४०			५०	०		५०		
	उत्पादनशिल क्षेत्रफल	३५	१९३	६	४०	२४०	६.००	४५	२९३	६.५०
१८.१	रुखकटहर									
	जम्मा क्षेत्रफल	३७			३७			३७		
	उत्पादनशिल क्षेत्रफल	३७	४०७	११.०	३७	४०७	११.००	३७	४०७	११.००
२०	मसलावाली	१८५३	१७७७	३८	१८५९	१००७९	५.४२	१८६९	१०१८०	५.४५
२०.१	अदुवा	२१	१४७	७	२२	१५४	७.००	२२	१६५	७.५०
२०.२	वेसार	१२०	१०८०	९.०	१२०	१०८०	९.००	१२०	१०८०	९.००
२०.३	लसुन	१५५	१२४०	८.०	१६०	१२८०	८.००	१६०	१२८०	८.००
२०.४	खुर्सानी	८५०	१८७०	२.२	८५०	२१२५	२.५०	८५०	२१२५	२.५०
२०.५	प्याज	५६५	५०८५	९.०	५६५	५०८५	९.००	५७५	५१७५	९.००
२०.६	धनिया	१४२	३५५	२.५	१४२	३५५	२.५०	१४२	३५५	२.५०
२०.७	अलैची									
२१.	मोरि (घार)/मह	२३००	३५	०.०९५	२५००	५०	०.०२०	२५००	५२	०.०२०
२२.	च्यां	७००००	१४०	०.००२०	१३००००	३२०	०.००२५	१४५२००	४२५	०.००२९

२२.१	कन्त्रे च्याउ (डल्ला)	७००००	१४०.०	०.००२	१२००००	३००	०.००३	१३५०००	४०५.०	०.००३
२२.२	गोब्रे च्याउ (१० के जि मलको डल्ला)				१००००	२०	०.००२	१०२००	२०.४	०.००२

३.१ २०७८/०७९ मा बाँके जिल्लाको खाद्य वसलात

कूल खाद्य उपलब्धता मे.टन

कुल तरकारी उपलब्धता मे.टन

कुल दलहन उपलब्धता मे.टन

३.२ बाँके जिल्लामा विउ उत्पादनमा संलग्न उत्पादक समुहहरू तथा सहकारीको विवरण

क्र.सं.	सहकारी/समुहको नाम	ठेगाना	कृषक संख्या			विउ उ.	बैठक बस्ने		हितकोष	सम्पर्क		
			म.	पु.	जम्मा		मिति	स्थान		व्यक्ति	फोन नं.	
१	कृषक उपकार ब.सहकारी सं.लि.	बेतहनी ५	६	२०	३६	२०५३	बेतहनी ५	६गते	२३००००	जाहिर खा	९७४८८९६७६९५	
		विउ उत्पादन संलग्न र तालिम प्राप्त	१८							सत्य नारायण वर्मा	९७४८८००९०८७	
		जम्मा कृषक संख्या	३४४									
२	जय बागेश्वरी ब.स.सं.लि.	मनिकापुर ४	३४	१३०	१६४	२०६४	कोठारपुर	१०गते	४९०००	राम नरेश मौर्या(अ)	९८४८८०५२५८३	
		तालिम प्राप्त	५							विष्णु प्र.रेमि	९८४८८९२९३००	
३	नमुना विज बृद्धि कृषक समुह	नौवस्ता ७	६	२५	३१	२०६६	नौलापुर	१० र १६ गते	१७५०००	अमर ब. शाहिं(अ)	९८४८८०६३६१४	
		तालिम प्राप्त	७							शिव प्र. देवकोटा	९८४८८०४६५५७	
४	खाधन्न तथा तरकारी स.सं.लि.	कचनापुर ३	७	१७	२४	२०६६	कचनापुर	२४गते	२३५०००	धन ब. खत्रि (को)	९८४८८९७५२६६	
		तालिम प्राप्त	२४								९८४८८०३२२३०	
५	माहातरकारी उत्पादन स.सं.लि.	हिरमिनिया १	१२	५२	६४	२०६२	घनघटवा	११	२५००००	निरंजन सिं सोडि(अ)	८९-६२९००४	
		तालिम प्राप्त	१०								९८२८८१४२५५२	
६	पच पोखरा स.सं.लि.	साईगाउँ ८	६	२०	२६	२०६७	पच पोखरा		५५०००	रफिक कबडिया(अ)	९८२८८१५३४६२	
		तालिम प्राप्त	१०							उमेशनाथ मिश्र	९८२८८१६९३८२	
७	एमरेष बचत तथा क्रहाँ स.सं.लि.	वनकटाव ९			५५	२०६५	वनकटाव ९		२ करोड	देव के.सि. (अ)	९८५८८०२००९६	
		तालिम प्राप्त	१२									
८	नव दुर्गा कृषि स.सं.लि.	सितापुर ३	१०२	६८	१७०	२०६६	पुल्चोक	१०	१५००००	मोहन रिजाल (अ)	०८४-६९६२९०	
		तालिम प्राप्त	१७									
९	आदर्श कृषि स.सं.लि.	सितापुर ६	१५	१४६	१६१	२०६०	गाविसभवन	३	१२५०००	दिनेश शर्मा (स)	९८४८८०२५४०६	
		तालिम प्राप्त	२३								९८४८८०२४२३१	
१०	श्री साझा स.सं.लि.	बागेश्वरी ४			७२१	२०६१	खजुरा	८	१८००००	राम प्र. शर्मा	९८४८८०१८४६	
		तालिम प्राप्त	२५									
११	पुर्नवास कृषि स.सं.लि.	सोनपुर ४	६२	६४	१३९	२०६६	सोनपुर ४	१४	१२५०००	काशीराम कंडेल(अ)	९८४८८०९१०४९	
		तालिम प्राप्त	१५									
१२	भुवरभुवानी ब.स.सं.लि.	बैजापुर २			१४४	२०६४	नारायणपूर	४	२७५०००	पुन्वा थारु(अ)	८९-६९०५७४	
		तालिम प्राप्त	२०									
१३	कन्यश्वरी ब.स.सं.लि.	विनौना ७	४५	६५	११०	२०६४	विनौना		६५००००	पिताराम खड्का(अ)		
		तालिम प्राप्त	५									
१४	गणपति कृषक स.सं.लि., गंगापुर ९ बाँके	गंगापुर ९	७	१८	२५	२०६६	गंगापुर		४५००००			
		तालिम प्राप्त	२									
१५	ग्रामीण महिला स.सं.लि., मटेहिया ६, बाँके	मटेहिया ६				२०६७	मटेहिया		१२५०००			
१६	हरियाली बीउ उत्पादन कृषक समुह	रझेना ५	२	२२	२४	२०६४			२५०००	दन्ते राम जैसी (अ)	९८४८८०९३४२०	

४. बीउ विजन कारोबारमा संलग्न व्यवसायीहरूको विवरण

क्र.सं.	प्रमाणपत्र नं.	प्रोप्राइटरको नाम, थर	संस्थाःफर्मको		फोन नं.	कैपियत
			नाम	ठेगाना		
१	५९	श्री जय केश सिंह	बागेश्वरी बीउ विजन सप्लायर्स	नेपालगंज १२, बाँके		केन्द्रबाट
२	६०	श्रीमती सपना ओझा	मनीषा एग्री कन्सर्न	नेपालगंज १३, बाँके		"
३	१९६	श्री राम चन्द्र गोडिया	जय नेपाल एग्रो भेट कन्सर्न	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	०८९ ५२१०८४	"
४	१९७	श्री उमानाथ दवाडी	चितवन एग्रो भेट	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	०८९ ५२२०२८	"
५	१९८	श्री रमेश बहादुर शाह	मुनाल एग्रो भेट कन्सर्न	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	०८९ ५२२६२०	"
६	१९९	श्रीमती सरिता शर्मा	नेपाल एग्रो भेट सेन्टर	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	०८९ ५२३३७७	"
७	२००	श्री सोमकान्त शर्मा लम्साल	लम्साल एग्रो ट्रेडर्स	नेपालगंज न.पा. २, सुखेतरोड, बाँके	०८९ ५२५७२२	"
८	२०१	श्री नारायण प्रसाद अधिकारी	अधिकारी एग्रो भेट सेन्टर	कोहलपुर बजार, बाँके	०८९ ५४०१७३	"
९	२०२	श्री दिप वहादुर बुढाथोकी	कलश ट्रेडर्स	नेपालगंज न.पा. ५, कारकाँदो, बाँके		"
१०	२०३	श्री चुडामणी तिवारी	तिवारी कृषि विकास फर्मा	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	८९५ २७०६	"
११	२३८	श्रीधर ज्ञवाली	त्रिमुर्ति एग्रो भेट सेन्टर	नेपालगंज न.पा. १, खजुरारोड, बाँके	०८९ ५२२०५५	"
१२	२३९	श्री धर्मप्रसाद ओली	ओली एग्रो भेट सेन्टर	कोहलपुर ३, बाँकि	०८९ ५४११०४	"
१३	२४०	श्री राम यश वर्मा	सूर्या एग्रो भेट सेन्टर	बागेश्वरी २, खजुरा बजार, बाँके	०८९ ५६०१६२	"
१४	२४१	श्रीमती सविता कानोडिया	गणपति मल बीउ विजन सप्लायर्स	नेपालगंज न.पा. ११, सदरलाइन, बाँके	०८९ ५२०६२८	"
१५	२८९	श्री भीम प्रसाद सुवेदी	अन्नपूर्ण एग्रो फर्मा	पुष्पलालचोक २, नेपालगंज, बाँके	०८९ ५२१२०३	"
१६	३०५	श्री दुर्गा प्रसाद वर्मा	न्यू अन्नपूर्ण एग्रो ट्रेडर्स	बेतहनी ५, बेतहनीचोक, बाँके	९८४८०२५५५०	"
१७	३०६	श्री दुर्गा प्रसाद गुसा	शशी एग्रो भेट सेन्टर	नेपालगंज न.पा. १, बाँके	०८९ ५२५७४४	"
१८	३०७	श्री राधेश्याम गुसा	शशी एग्रो ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	नेपालगंज न.पा. १, बाँके		"
१९	३०८	श्री सन्तोष कुमार बोहरा	सयपत्री कपास एवं कृषि चौतारी	नेपालगंज न.पा. १, बाँके	०८९ ५२५९३३	"
२०	३७५	श्री कमल सुवेदी	सगरमाथा एग्रो भेट सेन्टर	नेपालगंज, पुष्पलालचोक, बाँके	०८९ ५२०९६१	"
२१	३८१	श्री प्रह्लाद प्रसाद शर्मा	जय माँ वैष्णवी देवी एग्रो सेन्टर	परसपुर चोक, बाँके		"
२२	४११	श्री आशिष कुमार चौधरी	अन्नपूर्ण इन्टरप्राइजेज	बागेश्वरी २, खजुरा बजार, बाँके	०८९ ५६००६७	"
२३	४१२	श्री दीपक कुमार चौधरी	उत्तम मलखाद तथा बीउ विजन सप्लायर्स	बासुदेवपुर ९, बाँके	०८९ ६२११०५	"
२४	५२४	सुमन शाही (हमाल)	सुमन शाही (हमाल)	बनकटवा ९, सम्झना चोक, बाँके	०८९ ६९०४९९	"
२५	५२५	उदय राज माली	उदय राज माली	गंगापुर ६, भोजपुर, बाँके		"

२६	५२६	अरुण कुमार तिवारी	अरुण कुमार तिवारी	मेटहिया २, भगवानपुर, बाँके		"
२७	५२७	हरि चरण थारू	हरि चरण थारू	नेपालगंज ७, फुलटेका, बाँके	१८४८०४६६५८	"
२८	५२८	सीता ज्ञवाली	कृषक एग्रो सेन्टर	नेपालगंज न.पा. १६, सुखेतरोड, बाँके	०८९ ६९२५४४	"
२९	५२९	मोहन प्रसाद रिजाल	मोहन प्रसाद रिजाल	सितापुर ३, बाँके	०८४ ६९६२९०	"
३०	५३१	सरस्वती चन्द्र मिश्रा	शिवा बिउ बिजन	सितापुर ३, बाँके	०८९ ६२९०००	"
३१	८५०	सभाष ज्ञवाली	शर्मा सप्लायर्स	नेपालगंज न.पा. १, बाँके	०८९ ५२६७९९	"
३२	८५१	केवल कुमार बैश्य	गुरुकृपा एग्रो ट्रेडर्स	नेपालगंज न.पा. २, सर्खेतरोड, बाँके	०८९ ५२०८०७	"
३३	८५२	विजयकुमार बैश्य	कुनाल टेक्सर्स	नेपालगंज न.पा. २, सर्खेतरोड, बाँके	८९५२०८०७	"
३४	८७६	देवान जंग चौधरी	साउथ इष्ट एशियन सीइस कम्पनी प्रा.लि.	नेपालगंज १३, गोसाई गाउँ, बाँके	०८९ ५२५५४५	"
३५	९१६	मित्रलाल शर्मा	शुभकामना बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	बागेश्वरी २, खजुरा, बाँके	९८४८०५९०२६	"
३६	९०७०	बालीका गौतम	गायत्री एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर ४, चप्परगौडी, बाँके	९८४८०४९९५२	"
३७	९०७१	प्रकाश बहादुर खनाल	श्रृजना एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर ३, बाँके	९८४८०४५०९७	"
३८	९०७२	भरत शर्मा	ए.बी.सीडीस	नेपालगंज १, धम्बोझी, बाँके	९८४८०२०६४७	"
३९	९१२३	मनमीत कपुर	मनमीत कपुर	नेपालगंज १५, वि.पि. चोक, बाँके	८९५२४३१०	"
४०	९१६८	पुरन मल यादव	होलीया कृषक सहकारी संस्था लि.	होलीया ७, पिप्रहवा, बाँके	९८४८०२९४७५ ९८४८०२३७८५	"
४१	९१९०	याम बहादुर थापा	ग्लोबल एग्रीटेक नेपाल	बनकटवा—९, बाँके	९८४५१४५६७२	"
४२	९३९५	पुरन लाल बर्मा	रामदुत सिड एण्ड पेस्टीसाइड सप्लायर्स	बेलभार—४, बाँके	९८४८०२८७२८	"
४३	९५१७	हितेश लम्साल	बन्दना एग्रोभेट कन्सर्न	बागेश्वरी—२, खजुरा, बाँके		"
४४	९८६१	केवल कुमार बैश्य	माँ गायत्री ट्रेडर्स	नेपालगञ्ज २, बाँके		"
४५	९८६२	राम चन्द्र गोडिया	मनकामना एग्रो ट्रेडिंग सेन्टर	नेपालगञ्ज १, बाँके		"
४६	९८६३	मणिराम देवकोटा	नमुना बीज वृद्धि कृषक समुद्ध	नौबस्ता ७, बाँके		"
४७	९८६४	तारा बहादुर थापा	शाइनिङ्ग स्टार भेट कन्सर्न	नेपालगञ्ज न.पा. १, बाँके	९८५८०२४१६८	"
४८	९८६५	मुना भट्टराई	नारायणी एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगञ्ज न.पा. १, बाँके		"
४९	९८६६	विनोद तिवारी	तिवारी कृषि सप्लायर्स	नेपालगञ्ज न.पा. १, बाँके	९८४८०२११२०४	"
५०	९८६७	ओम प्रकाश शर्मा	शर्मा एग्रो भेट सेन्टर	बेतहनी ५, बाँके		"
५१	९८६८	रूपमा श्रेष्ठ	शताब्दी कृषि सेवा केन्द्र	नेपालगञ्ज न.पा. १०, बाँके		"
५२	९८६९	ज्ञानु पौडेल	अन्नपर्ण एग्राफर्मा	नेपालगञ्ज न.पा. २, बाँके		"

५३	१८७०	विष्णु प्रसाद रेसी	बागेश्वरी एग्रोभेट	मनिकापुर द, रौंझा, बाँके	"
५४	१८७१	बृृष्ट बहादुर वली	बृृष्ट एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर ४, बाँके	९८४८२३५९६१
५५	१८७२	प्रभाकर गुप्ता	कृषि भेटनरी सेन्टर	नेपालगञ्ज न.पा. १, बाँके	९८४८०४३६८१
५६	१८८४	ऋषि राम लम्साल	सागरमाथा कृषि सेवा केन्द्र	नेपालगञ्ज न.पा. १२, बाँके	९८४८०२५६९७
५७	२११९	संजीव पराजुली	पराजु एग्रो डर्स	कोहलपुर ३, बाँके	९८४८१०९७९०
५८	२१२०	तारा खनाल	मोडर्न एग्रो टेक्नोलोजी	नेपालगञ्ज १, धम्बोझी, बाँके	९८५८०२४४२२
५९	१	हरदेव वक्स चौधरी	नेपालगञ्ज एग्रो प्रोडक्ट्स प्रा.लि.	नेपालगञ्ज —११, बाँके	९८१५५७०९७६
६०	२	कर्ण प्रिय राना	पश्चिम एग्रोभेट सेन्टर	शम्शेरगञ्ज —५, बाँके	९८४८१०३२८३
६१	३	जाहिर अहमद खाँ	नेपाल वीउ वीजन भण्डार	बनकट्टी—१, बाँके	९७२८१६७६१५
६२	४	अशोक पन्त	पन्त एग्रोभेट	बागेश्वरी—२, बाँके	९८४८०२५०२७
६३	५	श्री पलि राम थारु	श्री सुर्यमुखी कृषि स.सं. लि.	रझेना—६, बाँके	९७४८०२५७९१
६४	६	श्री पृथ लाल सुनार	श्री रिमझिम कृषि स.सं. लि.	सितापुर—८, बाँके	९८४८०९२३४२
६५	७	श्री नन्द कुमार गडरिया	श्री आपसी मेलमिलाप कृषि स.सं. लि.	गनापुर—७, बाँके	९८१६५७५०२४
६६	८	श्री मुना भट्टराई	सिर्जन भेट सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँक	९८४८०१०२९०
६७	९	श्री राम कुमार गुप्ता	जनउत्थान बहु. स.सं. लि.	ने.ग.उ.न.पा.—१२, बाँके	९८०४५४५३८१
६८	१०	श्री राधे श्याम गुप्ता	जय बागेश्वरी सिड कम्पनी प्रा.लि.	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँके	९८५८०२३७३५
६९	११	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	चेतना एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर न.पा.—३, बाँक	९८४८१९२६५०
७०	१२	श्री शिवराज ढकाल	ढकाल भेट सेन्टर	कोहलपुर न.पा.११, बाँके	९८५८०२५३२२
७१	१३	श्री बाल किसुन थारु	बाल किसुन थारु	शम्शेरगञ्ज—४, बाँके	९८४८८२६९६६
७२	१४	श्री कुल प्रसाद लामिछाने	चाहना कृषि स.सं. लि.	बनकट्टा—७, बाँके	०८१-६२१२६०
७३	१५	श्री राम बहादुर पुन	जनजागरण बहु.स.सं.लि.	बागेश्वरी—२, बाँके	०८१-५६०३४९
७४	१६	श्री धर्म प्रसाद वली	ओली एग्रोभेट	कोहलपुर न.पा.११, बाँके	९८४८०३१५८९
७५	१७	श्री मेघ बहादुर खन्ती	श्री साथी स्वावलम्बन कृषक स.सं. लि.	मनिकापुर—२, बाँके	९८४८१२८११५
७६	१८	श्री कृष्णा विष्ट	श्री मर्माली कृषि स.सं. लि.	कोहलपुर न.पा.९, बाँक	९८४८१४६८३१
७७	१९	श्री देवान जँग चौधरी	साउथ ईष्ट एशियन सिड कम्पनी प्रा.लि.	ने.ग.उ.न.पा.—१३, बाँके	०८१-५२१२१७
७८	२०	श्री चक्रपाणि खडका	श्री खाद्यान्न तथा तरकारी उत्पादन स.सं. लि.	कचनापुर—३, बाँके	९८४८०१६९९८
७९	२१	श्री टेक बहादुर विष्ट	मध्यपश्चिम एग्रो भेट सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँके	९८४८०८३१५२
८०	२२	श्री कमल बहादुर थापा	थापा भेट सेन्टर	बनकट्टा—५, बाँक	९८५८०२१९७८

८१	२३	श्री गणेश कुमार शाही	हातेमालो कृषक बहु.स.सं.लि.	रनियापुर—१, बाँके	९८४८१३३२३१	"
८२	२४	श्री निरन्जन सिंह	माँ बागेश्वरी एग्रोभेट सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँके	९८४८११४००६	"
८३	२५	श्री दिपक कुमार पौडेल	साइनो बहु.स.सं.लि.	ने.ग.उ.न.पा.—५, बाँके	०८१-५६०४९८	"
८४	२६	रमेश अधिकारी	अधिकारी भेट एण्ड कृषि सप्लायर्स	बागेश्वरी—२, बाँके	९८६८२०३०३६	"
८५	२७	दिपक सापकोटा	बशील एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर न.पा.११, बाँके	९८५८०४१४२४	"
८६	२८	जगत राम यादव	जय माँ ज्वाला कृषि स.सं.लि.	परस्पुर—२, बाँके	९८१५५३९५५४	"
८७	२९	अन्जुके.सि.	कोहिनूर भेट सेन्टर	कोहलपुर न.पा.११, बाँके	९८४८८२४५७२	"
८८	३०	जगत राम यादव	बागेश्वरी बीउ विजन सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा. बाँके	९८१५५३९५५४	"
८९	३१	सिता पौडेल	न्यु पोखरा सिड	कोहलपुर न.पा.१२, बाँके	९८४८०९५३३६	"
९०	३२	टोपसार बुढा	अमर कृषि स.सं.लि.	सितापुर—४, बाँके	९८०४५६७३१४	"
९१	३३	सच्चिदा नन्द उपाध्याय	बागेश्वरी एग्रो सिड प्रा.लि.	ने.ग.उ.न.पा. बाँके	९८५८०३६६७७	"
९२	३४	शंकर प्रसाद जै.सि	जन उत्साहित कृषि स.सं.लि.	नौबस्ता—७, बाँके	९८४८१४६३८९	"
९३	३५	रवि चन्द्र सापकोटा	समिक्षा एग्रोभेट सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँके	९८४५४७१६४१	"
९४	३६	राज कुमारी चौधरी	आर एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर न.पा.२, बाँके	९८८०११०३६६	"
९५	३७	बिनोद तिवारी	तिवारी एग्रो सिड प्रा.लि.	ने.ग.उ.न.पा.—१२, बाँके	९८४८०२१२०४	"
९६	३८	पिताराम खडका	कन्यधरी कृषक बहु.स.सं.लि.	बिनौना ७, बाँके	९८४८२५३८९	"
९७	३९	फकिरे यादव	श्री कृष्ण कृषक स.सं.लि.	हिरमिनिया ४	९८१५५०६७२१	"
९८	४०	तुफानसिंह	कृषक एग्रोभेट सेन्टर	ने.ग.उ.न.पा.—२३, बाँके	९८४८०९६०५४	"
९९	४१	इन्द्र प्रसाद शर्मा	रुपाखेती इन्टरप्राइजेज एण्ड सप्लायर्स	ने.ग.उ.न.पा.—१, बाँके	९८५८०२५६०८	"
१००	४२	ओम प्रकाश घरुक	ओ.पी. कृषि विकास भेट फर्मा	ने.ग.उ.न.पा.—२३, बाँके	९०८६८१६०१६१	"
१०१	४३	अल्फात खाँ	पुरैना कृषक बहु.स.सं.लि.	ने.ग.उ.न.पा.—२७, बाँके	९८१५५२२४७४	"
१०२	४४	डिला सिंह ठकुरी	अन्नपूर्ण कृषि स.सं.लि.	टिटिहिरिया २	९८१५५५१९८२	"
१०३	४५	मोहन सिंह थारु	सन्दिप भेट सेन्टर	बनकटवा ९	९८४८०६२६६५	"
१०४	४६	रियाज अहमद खाँ	सिद्धीकी कृषक स.सं.लि.	लक्ष्मणपुर ५	९८६८१०५२७०	"
१०५	४७	मदन विक्रम शाह	हनुमान कृषक स.सं.लि.	पिप्रहवा ३	९८१४५५९६००	"
१०६	४८	किशुनलाल मौर्य	एरावती कृषक स.सं.लि.	बेतहनी ५	९८१५५८३४१०	"
१०७	४९	राम बरन कुमारी	जनएकता सामु बहु. स.सं.लि.	हिरमिनिया ४	९८२२५५१७७७	

५. शीत भण्डारण (कोल्डस्टोर) को विवरण

क्र.सं.	शीत भण्डार स्वामित्व कम्पनीको नाम	ठेगाना	निर्माण बर्ष	भण्डारण क्षमता (मे.ट.)	संपर्क नं.
१	भेरी शीत भण्डार सहकारी संस्था लि.	कोहलपुर ११, बौंके	२०६४	४०००	९८५८०३५५८८
२	नेपालगंज कोल्ड स्टोर तथा वायर हाउस प्रा ली	जानकी ४, बौंके	२०७६	७५००	९८५८०२११६६

६. जिल्ला स्थित प्लास्टिक टनेल सम्बन्धि विवरण

मौजुदा प्लाइक घरको विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	मौजुदा प्लाइक घर संख्या	क्षेत्रफल	कैफियत
१	बौंके	१०५	१.११ हेक्टर	

७. हाल संचालनमा रहेका कृषि उपज बजार स्थल तथा हाट बजारहरु संकलन केन्द्रको विवरण

क्र. सं. .	गा.वि.स.	हाट बजारको नाम	कार्य क्षेत्र	भौतिक सुविधा			बिक्री परिमा ण (मे.टन)	बिक्री हुने मुख्य बालीहरु	मुख्य बजार
				विद्यु त	संचार	सडक			
१	कोहलपुर	कोहलपुर कृषि बस्तु संकलन केन्द्र	बाके, बर्दिया, दाङ्ग, सल्यान, सुखेत, जुम्ला, डोल्पा, पोखरा, बुटवल, दैलेख, काठमाण्डौ	छ	छ	छ	५५० ०	बर्दिया, दाङ्ग, सल्यान, सुखेत, जुम्ला, डोल्पा, काठमाण्डौ	
२	बागेश्वरी	बागेश्वरी कृषि हाट बजार	सोनपुर, बागेश्वरी, खजुराखुद्र, सितापुर, बेलहरी	छ	छ	छ	१२०	तरकारी, मसला	जिल्ला र छिमेकि जिल्लाहरु
३	सितापुर	सितापुर कृषि हाट बजार	सितापुर, राधापुर, बागेश्वरी	छ	छ	छ	४५		
४	शम्शेरगंज	हवलदारपुर कृषि हाट बजार	कोहलपुर, शम्शेरगंज	छ	छ	छ	२१० ०	जिल्ला भित्र	
५	नेपालगंज	रानीतलाउ तरकारी खुद्रा बजार	नेपालगंज नगरपालीका तथा आसपासका गाविसहरु	छ	छ	छ	४२० ०		
६	नरैनापुर हाटबजार	नरैनापुर	नरैनापुर, मटेहिया, गंगापुर,	छ	छ	छ	-		
७	फत्तेपुर	सिर्जना कृषि हाट बजार फत्तेपुर	फत्तेपुर, गंगापुर, बिनौना	छ	छ	छ			

८	कचनापुर कृषि हाट बजार	कचनापुर, महादेवपुरी, बजापुर	छ	छ	छ	२६		
९	नौवस्ता	नौवस्ता कृषि हाट बजार	नौजस्ता चिसापानी	छ	छ	छ	४	

८. कृषि बजारहरूको नाम ठेगाना तथा बजार लाग्ने दिन

क्र.सं.	हाट बजार			बजार लाग्ने दिन
	नाम	ठेगाना	बजारको किसिम	
१	कोहलपुर कृषि उपज बजार स्थल	दशगजा, कोहलपुर	अन्ध सासाहिक	मंगलवार, शुक्रवार, आईतवार
२	बागेश्वरी कृषि उपज बजार स्थल	बागेश्वरी, खजुरा	अन्ध सासाहिक	सोमवार, बिहिवार र शनिवार
३	सीतापुर कृषि उपज बजार स्थल	सीतापुर	सासाहिक	बुधवार
४	हवलदारपुर कृषि उपज बजार स्थल	शम्सेरगंज	अन्ध सासाहिक	बुधवार, शनिवार, सोमवार
५	कृषि हाटबजार, बनियाभार	नौवस्ता ८	सासाहिक	शनिवार
६	रानीतलाउ तरकारी खुद्रा बजार	नेपालगंज	दैनिक	हरेक दिन
७	रमुवापुर पशु हाट बजार	इन्द्रपुर	सासाहिक	शनिवार
८	ठकेरी पशु हाट बजार	महादेवपुरी	दैनिक	हरेक दिन
९	श्रृङ्जना हाट बजार	फत्तेपुर	सासाहिक	सोमवार (अनियमित)
१०	राँझा कृषि हाट बजार	मनिकापुर	सासाहिक	सोमवार (अनियमित)
११	आदर्श हाट बजार सम्झना चौक	रझेना	सासाहिक	सोमवार (अनियमित)
१२	कचनापुर कृषि हाट बजार	कचनापुर	सासाहिक	सोमवार (अनियमित)
१३	नरेनापुर कृषि हाट बजार	नरैनापुर	सासाहिक	शुक्रवार
१४	राधा कृष्ण कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड पुरैनी, बाँके	पुरैनी ९	सिजनमा दैनिक संकलन हुने	दैनिक
१५	कृषि संकलन केन्द्र कचनापुर ३	कचनापुर ३	हाल संकलन केन्द्र पूर्वाधार निर्माण भएको	अनिश्चित रूपमा संचालन हुने गरेको।

१६	उन्नत घर बगैचा कृषक समूह कचनापुर ६	कचनापुर ६	बजार स्थल निर्माण भएको	संचालन प्रकृयामा रहेको।
१७	कृषि बस्तु संकलन केन्द्र टिटिहिरिया ३	टिटिहिरिया ३	हाल संकलन केन्द्र पूर्वाधार निर्माण भएका	संचालन प्रकृयामा रहेको।

९. जिल्ला स्थित एग्रोभेटहरूको विवरण

क्र.स.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	सम्पर्क नं.
१	अन्नपुर्ण एग्रोभेट	नेपालगंज, बाँकि	भिम प्रसाद सुबेदी	९८५८०२९९७२
२	हिमालय एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	हरि कृष्ण घिमिरे	९८४८०२६६२१
३	सगरमाथा एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	लक्ष्मी प्रसाद सुबेदी	९८५८०८०४४४
४	मोर्डन एग्रोटेकनोलोजी	नेपालगंज, बाँकि	तारा खनाल	९८४८०५८०८५
५	साईनिङ्ग स्टार एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	तारा बहादुर थापा	९८५८०२४९६८
६	शशी एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	दुर्गा प्रसाद गुप्ता	०८१-५२०७४४
७	शशी एग्रो ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	नेपालगंज, बाँकि	राधेश्याम गुप्ता	०८१-५२०७३५
८	कृषि भेटेरिनरी सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	प्रभाकर गुप्ता	०८१-५२७३५
९	जय नेपाल एग्रोभेट कन्सर्न	नेपालगंज, बाँकि	रामचन्द्र गोडिया	०८१-५२२०८४
१०	चितवन एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	उमानाथ दवाडी	०८१-५२२०२८
११	तिवारी कृषि विकाश फार्म	नेपालगंज, बाँकि	बिनोद तिवारी	०८१-५२१७०६
१२	लम्साल एग्रोट्रेडर्स	नेपालगंज, बाँकि	सोमकान्त लम्साल	०८१-५२२७२२
१३	नेशनल भेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	विवेक बि.क.	९८५८०३४६७३
१४	मिसन कृषि भेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	विनय बि.क.	९८१३७००७४३

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	सम्पर्क नं.
१५	कुनाल ट्रेडर्स	नेपालगंज, बाँकि		९८५८०२०८०७
१६	त्रिमुर्ति एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	श्रीधर ज्वाली	०८१-५२२०५५
१७	विशाल एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	हरिचरण थारु	९८४८०४६६५८
१८	मा बागेश्वरी एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	निरन्जन सिंह	९८४८११४००६
१९	मुनाल एग्रोभेट कन्सर्न	नेपालगंज, बाँकि	रमेश बहादुर शाह	०८१-५२२६२०
२०	विकाश भेट क्लिनिक	नेपालगंज, बाँकि		९८४८००६८५६
२१	श्रीजन भेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	मुना भट्टराई	९८५८०४०२४०
२२	रुपाखेती एग्रोभेट एण्ड सप्लायर्स	नेपालगंज, बाँकि	इन्द्र प्रसाद शर्मा	९८५८०२५६०८
२३	रामदुत सीड एण्ड पेस्टिसाइड सप्लायर्स	नेपालगंज, बाँकि	पुरुष बर्मा	९८४८०२८७२८
२४	मध्यपश्चिम एग्रोभेट सेन्टर	नेपालगंज, बाँकि	टेकराज विष्ट	९८४८०८३१५२
२५	बागेश्वरी एग्रोभेट सेन्टर	राँझा बाँके	बिष्णु रेग्मी	९८५८०२५९६९
२६	अमित एग्रोभेट सेन्टर	खजुरा, बाँकि	कमल उपाध्याय	९८६६५३७२३४
२७	पन्त एग्रोभेट सेन्टर	खजुरा बाँके	अशोक पन्त	९८४८०२५०२७
२८	सुर्य एग्रोभेट सेन्टर	खजुरा, बाँके	पदम बर्मा	०८१-५६०९६२
२९	सरक्षती एग्रोभेट सेन्टर	जि.गाउँ, बाँके	सरक्षती रिजाल	९८५८०२०९९२
३०	चेतना एग्रोभेट सेन्टर	मदनचोक, बैजनाथ, बाँकि	बिष्णु प्रसाद अधिकारी	९८५८०६०६५०
३१	थापा भेट सेन्टर	जि.गाउँ, बाँके	कमल थापा	९८६४९०७४५०
३२	बुढाथोकी एग्रोभेट सेन्टर	पिपरी, बाँके	यम बुढाथोकी	९८४८०२४३८१
३३	रारा पारा एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	रामलाल रोकाया	९८४८०६०४५८
३४	गायत्री एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	दिपक गौतम	९८४८०४९९५२
३५	अधिकारी एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	नारायण अधिकारी	०८१-५४०९७३
३६	विर्ष एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	गोपीलाल वली	९८५८०४६०९८
३७	वली एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	धर्म वली	९८४८०३१५८९
३८	सृजना एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँकि	प्रकाश खनाल	९८४८०४५०९७
३९	पब्लिक एग्रोभेट सेन्टर	हवलदारपुर, बाँके	कर्ण प्रिय राणा	९८४८१०३२८३
४०	के.सी. भेट सेन्टर	बनकटवा, बाँके	प्रेम बहादुर खन्ती	९८१५५७४१४४

क्र.स.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	सम्पर्क नं.
४१	संगीता एग्रोभेट सेन्टर	चाँदनी चौक, बाँके	अमरसिंह थारु	
४२	उत्तम एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके	रामकैलाश थारु	९८४८२५५८१७
४३	कोहिनुर भेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके	भारत शर्मा	९८०४५३८७५८
४४	हाम्रो तिवारी एग्रोभेट सेन्टर	पिपरी , बाँके	विष्व तिवारी	९८५८०६९०२९
४५	ढकाल एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके		९८५८०२५३२२
४६	बशील एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके	दिपक सापकोटा	९८५८०४९४२४
४७	रुक्मेली एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके	खिम प्रसाद पोखरेल	
४८	प्रियता एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर, बाँके	खगोन्द्र वि.क.	९८४८१२०५६९
४९	हाम्रो ढकाल एग्रोभेट सेन्टर	हवलदारपुर, बाँके		
५०	किसान एग्रोभेट सेन्टर	बनकटवा, बाँके	हरि न्यौपाने	९८४८०००५४८
५१	लुम्बिनी एग्रोटेक एण्ड सप्लायर्स	नेपालगंज, बाँके	किरण खनाल	९८५८०३०४४९
५२	जय बागेश्वरी सीड प्रा.लि.	नेपालगंज, बाँके	कमरुधीन राई	९८५८०२७८४९
५३	पुर्णिमा भेट सेन्टर	सम्झना, बाँके	राम बहादुर वली	९८५८०२४९४८
५४	शिव ज्योति एग्रोभेट सेन्टर	सम्झना, बाँके	पुर्णिमा वली	९८४८२८४०३९
५५	मेघा भेट सेन्टर	नेपालगंज-१ ३, बाँके	श्याम मणि प्र. मण्डल	
५६	सन्दिप एग्रोभेट सेन्टर	सम्झना, बाँके	सन्दिप चौधरी	९८४८०६२६६५
५७	नन्दनी समिक्षा भेट सेन्टर	नेपालगन-१, बाँके	शशी चन्द्र सापकोटा	९८५८०२२०६६
५८	हेम भेट सेन्टर	फुल्टेक्रा, बाँके	हेम नारायण चौधरी	९८४८०२६४३७
५९	प्रनिषा ओर्गानिक एण्ड एग्रो मेडिकल	जानकी, बाँके	नविन भट्टराई	९८५८०२४४४८
६०	तुलसा एग्रोभेट सेन्टर	रासिसोनारी, बाँके	गणेश बहादुर भण्डारी	९८४८२६०३५८
६१	आर एग्रोभेट सेन्टर	कोहलपुर-२, बाँके	राम गोपाल चौधरी	९८१९५९००२२
६२	कृषि सोलुशन	नेपालगंज, बाँके	केशव गैरे	९८५८०४७४७२
६३	तुलसी एग्रोभेट सेन्टर	बैजनाथ-२, बाँके	तुलसी विष्ट	
६४	मिलन एग्रोभेट सेन्टर	बैजनाथ-६, बाँके	दिल्ली बहादुर खड्का	९८४४८६९००३
६५	चन्द्रमा एग्रोभेट सेन्टर	रासिसोनारी-८, बाँके	झुप बहादुर विष्ट	९८५८०२७०९०
६६	वि.सि एग्रोभेट सेन्टर	बैजनाथ-२, बाँके	नरबहादुर बुढाथोकी	

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	सम्पर्क नं.
६७	बुढा क्षेत्रि भेट सेन्टर	सम्झना चोक, बाँके	रबि बुढा क्षेत्रि	९८५८०८२०८२
६८	ग्रीन नेपाल केमिकल प्रा.लि	नेपालगंज, बाँके	पंकज गुप्ता	९८४८३५३७१६
६९	आरति ट्रेडर्स	नेपालगंज, बाँके	मनोज गोडिया	९८१९५५३१०३
७०	सोनारी एग्रो सेन्टर	रासिसोनारी, बाँके	नोखिराम वली	९८४८२६४८७०
७१	भुपाल एग्रोभेट सेन्टर	बनियाभार, बाँके	विरच्छम ब. थापा.	९८४८१५०७७१
७२	सन्दिप एग्रोभेट सेन्टर	सम्झना चोक, बाँके	मोहनसिंह थारु	९८४८०६२६६५
७३	मानन्धर एग्रो फार्म	नेपालगंज, बाँके	सरोज मानन्धर	९८६६८८७७५८
७४	शर्मा एग्रो सप्लाईर्स	कोहलपुर-११, बाँके	प्रेम शर्मा	९८४८९९८१०२
७५	शिवंम भेट सेन्टर			९८४८१७६५९८
७६	दर्शन ग्रुप्स प्रा.लि.		कृष्ण दर्शन	९८५८०६९२६५
७७	जे.वि. फिट्स सप्लाईर्स		जगत थापा	९८४८४२७०९३
७८	अमृत एग्रो ट्रेडर्स			९८४८२९८९९५
७९	ग्राण्ड एग्रो टेक एण्ड सप्लाईर्स प्रा.लि.	नेपालगंज, बाँके		९८५८०३०४४९
८०	सुर्य एग्रो सेन्टर	खजुरा-२ बाँके	माधव चौलागाई	९८६६२८०३६८

१०. जिल्लामा स्थापना भएका कृषिसँग सम्बन्धित सहकारी संस्थाहरुको विवरण

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पुँजी	कै .
					म.	पु.	जम्मा		
१	साना किसान जिल्ला कृषि स.संघ लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.१६	३४९/२०/१	०६५/२/२५	८७	०	८७	८९	
२	श्री संगठित कृषि सहकारी सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.५	४४८/३८	०६६/९/१	१००	०	१००	१२४	
३	श्री अवध कृषि	ने.गं.उ.म.न.पा.१	४७५/६५	०६७/१/३१	५	२६	३१	१०	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पुँजी	कै .
	सहकारी सं.लि.	६						२	
४	श्री सुन्दर कृषि सहकारी स.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.१ २	५००/२५२/१ ५	६७/५/६	२०	२२	४२	१३	
५	श्री कृष्णासार कृषि सहकारी सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२	६०८/३६९/३ १	०६९/१०/२ ८	७५	५०	१२५	३६ २	
६	श्री नवउदय कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.१ ८	२८९/४	०६३/६/१	११	४६	५७		
७	श्री ओमकार कृषि संस्था लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.१ ८	४५६/४०	०६६/१०/१ १	६	२८	३४	२०	
८	श्री महेन्द्रनगर कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.१ ९	५८६/३३७/९	०६९/५/२७	५	२०	२५	५	
९	श्री छिह्नुमान कृषक सहकारी स.लि	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ०	४९२/६९	०६६/३/२	७	२७	३४	३	
१०	श्री जयकिसान स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ०	४९१/६८	०६६/३/१	१५	३१	४६	२३	
११	श्री जनता कृषि स.सं.लि	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	४३८/२६	०६६/७/२०	४	२४	३०	१५	
१२	सिद्धि विनायक कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	४८९/२४९/० ४	०६७/४/१३			०		
१३	रमवापुर कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	४९२/२४४/० ७	०६७/४/२४	२२	१०	३२	३	
१४	सुलेमान कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	४९७/२४९/१ २	०६७/४/३१			०	३५	
१५	कालीमाई कृषक स.सं.लि	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	५०५/२९७/२ ०	०६७/६/३	९	१६	२५	४	
१६	बहुजन मृहला कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	६५६/४८६/२ ६	०७०/१२/९			०		
१७	संगम कृषि स.सं.लि	ने.गं.उ.म.न.पा.२ १	६७२/४२२/५	०७१/५/१०	२८	१७	४५	१६ ८	
१८	श्री लवकुश कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	४४०/३०	०६५/८/२	१४	१९	३३	३	
१९	जयमाँ ज्वाला कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	४९५/२४७/१ ०	०६७/४/२८			०		
२०	महाकाली कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	५०६/२९६/२ १	०६७/६/५	२	२५	२७	५	
२१	जयमाँ दुर्गा कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	५१०/२६२/२ ५	०६७/६/८	३	२४	२७	७	
२२	चेतनसिल कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	५१६/२६८/३ १	०६७/६/२१	५	२०	२५	३	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य		शेयर पुँजी	कै .
२३	जयमाँ भवानी कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	५७०/२६९/३ २	०६७/६/२१	५	२३	२८	३
२४	गौसुल वारा कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ २	५९१/३४२/१ ४	६९/६/११		०		
२५	जय पृथ्वी कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ४	६२१/३८१	७०/४/१०	१७८	१३०	३०८	८२ १
२६	श्री आलानगर महिला कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ५	६३८/३८८/७	७०/८/१३	१७९	०	१७९	८८
२७	राधाकृष्ण कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ५	६७७/४२७/१ ०	०७१/६/१०	२५	५३	७८	८४
२८	श्री जय वागेश्वरी कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	३०३/१९	०६३/१२/२ ८	४०	११९	१५९	१० १
२९	श्री साथी स्वालम्बन कृषक स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	१/०६२/६३	०६३/१/२५	१६८	१२१	२८९	५१ ९
३०	श्री कर्णली कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	४०२/५९	०६५/१२/३ १		०		
३१	सन्तोषी माता कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	५१२/२६४/२ ७	०६७/६/१७	३	२३	२६	२
३२	कमलदास बाबा कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	६३६/३८६/६	०७०/७/२४	३७	७५	११२	६७
३३	हाम्रो शिभिल कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	६७१/४२१/४	०७१/४/२७		०		
३४ ४४	सिद्धबाबा कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ६	७०७/४५६/१ १	०७३/१/६	१३	२१	३४	
३५	श्री पुरैना कृषक बहु.स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ७	३८४/४१	०६५/१२/	७	२४	३१	
३६	श्री जसुना कृषि स.सं.लि.	ने.गं.उ.म.न.पा.२ ७	५७४/३६६/३ ८	०६९/३/५	६	२२	२८	५३
३७	श्री जुनकिरी कृषक स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. १२	३०२/१८	०६३/११/२ ३	२२६	९८	३२४	७६ ६
३८	श्री भेरी शित भण्डार स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	१९/५१	०५२/२/३०	१२७ ५	२२४ ५	३५२ ०	९५ ६३
३९	श्री फुलवारी म. प्राङ्गारिक कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ९	३४९/५	०६५/५/२३	१४	२१	३५	
४०	श्री चन्द्र ज्योति कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	४२७/१५	०६६/६/२	८६	९३	१७९	
४१	श्री फुलवारी कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	४४३/३३	०६६/८/१९	१४	२१	३५	४१

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पुँजी	कै .
४२	श्री शुभ लक्ष्मी कृषि उ.तथा खरिद विक्री स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	४५७/४७	०६६/९/२७	११२	७०	१८२	४७ १	
४३	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	कोहलपुर न.पा. ११	४८४/७४	०६७/३/२०	७१९	३१	७५०	५२ ०५	
४४	श्री मर्माली कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	५२५/२७७/४०	०६७/१०/५	१३६	३८७	५२३	५२ ०५	
४५	श्री चुलिमालीका कृषि सहकारी सं.लि.	कोहलपुर न.पा. ११	५२९/२८१/४४	०६७/१२/१७	२२६	२६१	४८७	२३ ८८	
४६	श्री छिक्कप क्लिन स.सं.लि.	कोहलपुर न.पा. ११	५६७/३१९/३१	०६८/११/१८	३४	३४	६८	१२ ४	
४७	श्री हातेमालो शास्त्रीकरण कृषक स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	५८३/३२५/६	०६९/४/२३			०		
४८	श्री गंगा जमुना कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	५९८/३४९/२१	०६९/८/२१	८९६	८९७	१७१ ३	७० १२	
४९	श्री धुर्वतारा कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	६४४/३९४/१४	०७०/९/१८	१६५	०	१६५	३० २	
५०	श्री उर्जा दिप कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	६६०/४१०/३०	०७०/१२/१३	५०	६९	११९		
५१	श्री नेपाल कृषि सहकारी स..लि	कोहलपुर १ हाल कोहलपुर न.पा. १०	६५५/४०५/२५	०७०/१२/४	२३३	२६३	४९६	२७ ४८	
५२	श्री वृत्ति विकास कृषि स.सं.लि.	कोहलपुर २ हाल कोहलपुर न.पा. १०	६६२/४१२/३२	०७०/१२/२८	१८९	१५६	३४५	९६ ४	
५३	जनशिक्षा कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	६६९/४१९/२	०७१/४/२६	६७	५३	१२०	१४ ४	
५४	छायाँनाथ कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	६७४/४२४/७	०७१/५/१६	३१	०	३१	५४	
५५	जय ठाकुर बाबा कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	६९४/४४३/२७	०७२/३/४	१५	३७	५२	१७ ०	
५६	राष्ट्रिय भु.पु.सैनीक कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ११	६८२/४३२/१५	०७१/११/६	५	४२	४७	२६ ०	
५७	स्वर्गद्वारी कृषि सहकारी सं.लि.	कोहलपुर न.पा. ११	६८५/४३५/१८	०७१/१२/४	०	०	११६	५६ ४	
५८	पूर्णिगिरी कृषि सहकारी सं.लि.	कोहलपुर न.पा. ११	६९७/४४६(१)	०८/०७/२०७२			०		
५९	श्री हाम्रो गौरव कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. ९	७०४/४५३/८	११/०३/२०७२	४	२२	२६	२६	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पैंजी के
६०	श्री नागेश्वर कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. १०	७०५/४५४/९	११/२१/२०७२	६७	६३	१३०	४८५
६१	श्री सूर्यमुखी कृषि सहकारी सं.लि	रझेना ६ हाल कोहलपुर न.पा. ६	४५१/४१	०६६/९/१६	१७५	३५१	५२६	२०७९
६२	श्री मनकामना कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. २	४७२/६२	०६७/१/६	५८	३०	८८	४७८
६३	श्री रझेना साना किसान कृषि स.सं.लि	कोहलपुर न.पा. ६	४८३/७३	०६७/३/२०	८१०	२१३	१०२३	७३४०
६४	श्री जुनी कृषि सहकारी सं.लि.	कोहलपुर न.पा. २	५५२/३०७/१६	०९/२०/२०६८	९९	४१	६०	६०
६५	नव किसान कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. ३	६०७/३५८/३०	०६९/१०/१७	९५	६५	८०	५१८
६६	कौशिला नगर कृषि सहकारी सं.लि.	कोहलपुर न.पा. १	६१९/३६९/४२	०७०/१/२९			०	
६७	चौतारी महिला कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. ४	५४१/३९१/१९	०७०/१/१६			०	
६८	सयपत्री कृषि सहकारी सं.लि	कोहलपुर न.पा. २	६२०/३७०/४३	२०६९			१२४	३८२
६९	श्री मिलिजुली स्वावलम्बन कृषक बहु.स.सं.लि	वागेश्वरी ७	२/०६२/६३	०६३/१/२५	६७०	१०९	७७९	१७४४
७०	श्री वागेश्वरी बहु कृषि बजार स.सं.लि	वागेश्वरी २	१४६	०६१/११/६	२३०	५४	२८४	१७७
७१	खजुरा शित भण्डार सहकारी सं.लि	वागेश्वरी २	५६३/३१५/२७	०६८/१०/२४	२७	१३८	१६५	२५२
७२	दिप शासक्तिकरण कृषक स.सं.लि.	वागेश्वरी २	५८०/३२५/८३	०६९/४/२१	२००	५	२०५	२१
७३	पञ्चज्योति कृषि सहकारी सं.लि	वागेश्वरी ३	६०३/३५४/२६	०६९/१०/२	३४	१७	५१	५१
७४	श्री सामुदायिक कृषक स. सं.लि	उढ़रापुर ८	४६८/५८	०६६/१२/१			०	
७५	माई भगवति कृषि सहकारी सं.लि	उढ़रापुर १	६५१/४०१/२१	०७०/११/११	६४	११	६५	१३५
७६	शुभ विहानी कृषि सहकारी सं.लि.	उढ़रापुर २	६७३/४२३/६	०७१/५/१५	१५	११	२६	२१
७७	सैयद कृषि सहकारी सं.लि.	उढ़रापुर ६	६७५/४२५/८	०७१/६/५			०	
७८	श्री एमरेष्ट कृषि सहकारी सं.लि.	बनकटवा ८	३२९/८	०६४/५/१३	२९१	२३७	५२८	३३२८

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पुँजी	कै .
७९	श्री विहानी कृषि सहकारी सं.लि.	बनकटवा ९	४४६/३७	०६६/१०/१	१५	२२	३७	१० ४	
८०	श्री सहयोगी कृषि सुहकारी सं.लि.	बनकटवा ७	४५३/४३	०६६/१०/५	२४५	३७	२८२	११ ४	
८१	श्री जानकी ग्रामीण महिला उत्थान कृषि स.सं.लि.	बनकटवा २	४५५/४५	०६६/१०/७	८०	२०	१००	५०	
८२	श्री चाहाना कृषि सहकारी सं.लि.	बनकटवा ७	४६१/५१	०६६/११/१ ३	१०३	३१६	४१९	५७ ५	
८३	जनचेतना शसक्तिकरण कृषक स.सं.लि	बनकटवा ४	५८४/३३६/७	०६९/४/२३			०		
८४	लगनशिल साना किसान महिला कृषि स.सं.लि.	बनकटवा ९	६११/३६२/३ ४	०६९/११/८			१०९ ४	२४ २२	
८५	नर्यां पाईला कृषि सहकार सिसं.लि.	बनकटवा ५	६५२/४०२/२ २	०७०/११/२ ०	११	३०	४१	१९ ७	
८६	सम्झना कृषि सहकारी सं.लि.	बनकटवा ९	६५३/४०३/२ ३	०७०/११/२ २	४४	२०	६४	४९ १	
८७	ओजरिया कृषि सहकारी सं.लि.	बनकटवा ६	६८८/४३७/२ १	०७२/१/१४			०		
८८	ज्योति कृषि सहकारी सं.लि.	टिटिहिरिया ६	५४२/२९४/६	०६८/६/१	९५	६	१०१	१०	
८९	अन्नपूर्ण कृषि सहकारी सं.लि.	टिटिहिरिया २	५७१/३२३/३ ५	०६९/२/१	२८	५२	८०	४२ ०	
९०	आत्मनिर्भर कृषि सहकारी सं.लि.	टिटिहिरिया १	५८२/३३४/५	०६९/४/३			०		
९१	महिला साना किसान कृषि स.सं.लि.	टिटिहिरिया १	६१२/३६५/३ ५	०६९/११/९ ८			७८९	२५ ५९	
९२	जय श्री बागेश्वरी कृषि स.सं.लि.	टिटिहिरिया ६	६९०/४३९/२ ३	०७२/१/१५	९५	२५	४०	२१ ३	
९३	श्री हातेमालो कृषक बहु.स.सं.लि.	रनियापुर १	२९८/१४	०६३/१०/२ ९	२२६	१८५	४११	१९ २०	
९४	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	चिसापानी १	२५३/३९	०५९/१/२३	७४८	१२८	८७६	१० ०८ ६	
९५	श्री देउराली माछा उत्पादक कृषक स.सं.लि.	चिसापानी ३	४३६/१४	०६६/६/१	४२९	१३४	५६३	३० ४५	
९६	चिसापानी कृषि सहकारी सं.लि.	चिसापानी १	५५७/३०९/२ १	०६८/१/२९	७२	४०	११२	२८ ५	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य			शेयर पुँजी	कै .
१७	शुद्ध उत्पादन मुलक कृषि स.सं.लि.	चिसापानी ५	६५४/४०४/२४	०७०/११/२६	११	१९	३०	३०	
१८	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	नौवस्ता २	२४	०५३/१/११		०	११	४७	५
१९	श्री अमरज्योति कृषि वहु स.सं.लि.	नौवस्ता ८	३५६/१२	०६५/९/८	११९	१२४	२४३	२००	
१००	श्री पन्च कोशी कृषि सहकारी सं.लि	नौवस्ता ७	४६४/५४	०६६/११/१९	२७	४०	६७	११२	
१०१	श्री जेनिथ कृषि सहकारी सं.लि.	नौवस्ता ७	५१४/२६६/२९	०६७/६/२०	७४	५७	१३१	३६३	
१०२	कमलरी कृषि सहकारी सं.लि.	नौवस्ता ६	६७८/४२८/११	०७१/८/१		०			
१०३	घरबगैचा कृषि सहकारी सं.लि.	नौवस्ता २	६८७/४३६/२०	०७१/१२/२३		०			
१०४	सानिमा कृषि संहकारी सं.लि.	नौवस्ता ८	६९१/४४०/२४	०७२/१/१५	१०९	९१	२००	२९४१	
१०५	जन उत्पादित कृषि तथा बिउ उत्पादन स.सं.लि.	नौवस्ता ७	६९२/४४१/२५	०७२/१	३३	२३	५६	१११	
१०६	श्री नवयुग कृषि सहकारी संस्था लि.	नौवस्ता ६	७०६/४५४/९९	०७२/११/२९	३६	४३	७९	९०	
१०७	श्री आदर्श कृषक स.संस्था लि.	सितापुर ६	६०/१६	०५६/२/६	२१	२०६	२२७	९९	
१०८	श्री नवदुर्गा कृषि स.संस्था लि.	सितापुर ३	४४९/३९	०६६/९/८	२३	२७	५०	१२५	
१०९	श्री धनवर्षा कृषि स.संस्था लि.	सितापुर ३	४८२/७२	०६६/३/१५	३२	१६	४८	९६०	
११०	श्री रिमझिम कृषि स.संस्था लि.	सितापुर ८	४९४/२४६/०९	०६७/४/२८	१६	३९	५५	१६५०	
१११	सन्तकुटी कृषक सहकारी संस्था लि.	सितापुर ७	६२४/३७४/४७	०७०/२/५	४७	२२	६९	३२१	
११२	श्री पुष्प महिला कृषि स.संस्था लि.	सितापुर ३	६२७/३७७/५०	०७०/३/६	१७४	०	१७४	८६	
११३	श्री परिवार कल्याण कृषि स.सं.लि.	सितापुर ४	६३९/३८९/९	०७०/९/७	७	२४	३१	१२९	
११४	श्री अमर कृषि सहकारी सं.लि.	सितापुर	६६६/४९६/३६	०७१/३/२	३६	५४	९०	१४४	
११५	श्री सुर्योदय सामुदायिक कृषि	सितापुर ४	६५०/४००/२०	०७०/११/१९	२१	३०	५१	६९२	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य		शेयर पुँजी	कै .
	सहकारी सं.लि.							
११ ६	श्री शिवशक्ति कृषक बहु.सं.लि.	राधापुर	३०५/२१	०६४/४/१०	२२५	१७१	३९६	९४ ७
११ ७	श्री एकता स्वावलम्बन कृृषक सहकारी संस्था लि.	बेलहरी ५	३/०६२/६३	०६३/१२/२ ५	३५	६६	१०१	१७
११ ८	अ० कृषि सहकारी संस्था लि.	बेलभार ६	४८८/२४०/० ३	०६७/४/१२	७	२१	२८	१४
११ ९	कैलाश कृषि सहकारी संस्था लि.	बेलभार २	५२८/२६०/४ ३	०६७/१२/८	११०	१०७	२१७	१९ ३
१२ ०	उज्ज्वल कृषि सहकारी संस्था लि.	बेलभार ५	६४७/३९७/१ ७	०७०/११/४	२३	६	२९	१० २
१२ १	श्री साइगांड कृषि स. संस्था लि.	साइगांड ४	४६६/५६	०६६/१२/१		०		
१२ २	श्री कृष्ण कृषक सहकारी संस्था लि.	हिरमिनिया ४	४४०/२८	०६६/७/२७	७	६२	६९	४६
१२ ३	श्री बकौली कृषक स.संस्था लि.	हिरमिनिया ५	५१५/२६७/३ ०	०६७/६/२१	१३	२२	३५	८७
१२ ४	श्री बलदीपूर्वा कृषि स.संस्था लि.	हिरमिनिया ४	६६१/४११/३ १	०७०/१२/२ ८	०	२५	२५	१२
१२ ५	महालक्ष्मी महिला कृषि स.संस्था लि.	खासकुस्मा २	५२०/२७२/३ ५	०६७/८/२७	२५८	०	२५८	२६
१२ ६	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	पुरैनी	७६	०६२/२/२४	१५९	१७१	३३०	२९ ७९
१२ ७	श्री नहरपुरा कृषि स.संस्था लि.	पुरैनी २	५४१/२९३	०६८/५/२८	१	२५	२६	३
१२ ८	श्री कान्तिपोखरी कृषि स.संस्था लि.	पुरैनी २	५५०/३०२/१ ३	०६८/९/०१	१२	३७	४९	७३
१२ ९	श्री कोपिला महिला कृषि स.सं.लि.	पुरैनी २	६२३/३७३/४ ६	०७०/१/२९	२२५	०	२२५	९९
१३ ०	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	कम्दी २	२७६/१६	०६०/३/३			९३५	७६ ५४
१३ १	श्री कम्दी कृषक सहकारी संस्था लि.	कम्दी २	४५८/४८	०६६/१०/१ ५	१	२७	२८	१४
१३ २	ज्ञान कृषि सहकारी संस्था लि.	कम्दी ४	४९३/२४५/८	०६७/४/२७		०		
१३ ३	सैरही देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	कम्दी ४	५०३/२५५/१ ८	०६७/५/७	२७	७	३४	३
१३	श्री रामजानकी कृषि	गनापुर २	४५०/४०	०६६/९/९	२	२६	२८	२०

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य		शेयर पुँजी	कै .
४	स.संस्था लि.							
१३ ५	श्री आपसी मेलमिलाप कृषि सहकारी सं.लि.	गनापुर ७	४९९/२५१/१४	०६७/५/१		२६१	१४ ८२	
१३ ६	श्री समाज जागरण कृषक स.सं.लि.	गनापुर ४	५१८/२७०/३३	०६७/७/१२	१	२६	२८	३०
१३ ७	श्री सफल कृषि सहकारी संस्था लि.	गनापुर २	६६५/४१५/३५	०७१/२/३०	२५	६५	९०	२५ ७
१ ३० ८८	श्री जनहित त्रिवेणी कृषि स.सं.लि.	शमसेरगंज ७	४४२/३२	०६६/८/८	९२७	४३७	१३६ ४	१२ ८२
१३ ९	दिगो कृषि सहकारी संस्था लि.	शमसेरगंज ७	५०४/२५६/१९	०६७/६/१	२११	२७६	४८७	२३ ०९
१४ ०	जुनतारा सशक्तिकरण कृषक सहकारी सं.लि.	शमसेरगंज ७	५९५/३४६/१८	०६९/६/२२		०		
१४ १	श्री साना किसान कृषि स.सं.लि.	महादेवपुरी ७	२१	०५२/११/२	९०५ ६	३४२	१३९ ८	१२ ४७ ०
१ ४० २	श्री परोपकार कृषि स.संस्था लि.	महादेवपुरी ७	४३०/१८	०६६/६/६	२४	७३	९७	२५ ००
१४ ३	महादेवपुरी कृषि सहकारी संस्था लि.	महादेवपुरी ७	६७०/४२०/३	०७१/४/२७		०		४८ ४
१४ ४	श्री साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.कचनापुर	कचनापुर ८	४४	०५५/३/८		०		
१४ ५	मुक्त कमलरी सशक्तिकरण कृषि सहकारी सं.लि.	कचनापुर	६३७/३८६/७	०७०/८/११	६३	१०	७३	
१४ ६	हरलाफाँटा कृषि सहकारी सं.लि.	कचनापुर ७	६६४/४१४/३४	०७१/१/१९	३३	३२	६५	१३ ७
१४ ७	गौशाला कृषि सहकारी सं.लि.	कचनापुर ७	६८३/४३३/१६	०७१/११/८	७८	५०	१२८	१३ ७
१४ ८	सिद्धेश्वर कृषक सहकारी संस्था लि.	फत्तेपुर ८	४९८/२५०/१३	०६७/५/१	१६८	१७१	३३९	२१ ४८
१४ ९	साकार कृषि सहकारी संस्था लि.	फत्तेपुर ९	५४७/२९९/११	०६८/८/७	९०७	८९२	१७९ ९	५२ २३
१५ ०	जनउद्धार कृषि सहकारी संस्था लि.	फत्तेपुर ८	५७९/३३१/२	०६९/४/२१	२	२७	२९	२९
१५	रासी पीडित कृषि	फत्तेपुर ८	६४६/३९६/१	०७०/१०/२	५१	१८	६९	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य		शेयर पुँजी	कै .
१	स.संस्था लि.		६	०				
१५ २	प्रभा कृषि सहकारी संस्था लि.	फत्तेपुर ८	६७६/४२६/९	०७१/६/६	२२	६७	८९	९६ ५
१५ ३	श्री कृषक उपकार वहु स.संस्था लि.	बेतहनी ५	२७९/२	०६३/१/३०	४	३२	३६	३६
१५ ४	श्री रासी किसान स.संस्था लि.	बेतहनी ८	४२४/१२	०६६/६/९	५	२१	२६	१३
१५ ५	श्री उरेरावति कृषि स.संस्था लि.	बेतहनी ५	४५९/५९	०६६/१०/८	२५	७८	१०३	१०
१५ ६	किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	बेतहनी १	४९१/२४३/० ६	०६७/४/२१	३	२३	२६	३
१५ ७	सत्यचण्डी कृषि सहकारी संस्था लि.	बेतहनी ५	५०९/२६१/२ ४	०६७/६/७	९	१८	२७	१३
१५ ८	अम्बे कृषि सहकारी संस्था लि.	बेतहनी ७	५४५/२९७/९	०६८/७/२३	१३	२२	३५	१७
१५ ९	बालापुर काला कृषि स.संस्था लि.	कालाफाटा ६	४३१/१९	०६६/७/४			०	
१६ ०	श्री कन्यधर ठिक्षक वहु.स.सं.लि.	विनौना ७	३२६/३७	०३/२९/२० ६४	२९०	३१८	६०८	४९ ६
१६ १	दिदिवहीनी एकता कृषि स.सं.लि.	विनोना ६	५३६/२८८/५ १	०३/०९/२० ६८	१८१	२३	२०४	
१६ २	श्री भुवर भवानी कृषक वहु सहकारी संस्था लि.	बैजापुर ५	३२८/७	०६४/५/३	१७३	३५५	५२८	७४ ५
१६ ३	श्री सुनारी कृषि सहकारी संस्था लि.	बैजापुर ४	७०१/४०५(५ ०)	०७२/१०/१	८७	७१	१५८	२० ७
१६ ४	श्री गणपति कृषक स.संस्था लि.	गंगापुर	४०९/६३	०६६/२/१९			०	
१६ ५	जगन्नाथी महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	मटेहिया ५	५१३/२६५/२ ८	०६७/६/२०	२६	०	२६	
१६ ६	गणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मटेहिया ५	५२१/२७३/३ ६	०६८/९/२९	१३	५३	६६	
१६ ७	तपसि कृषि सहकारी संस्था लि.	मटेहिया ८	५५३/३०५/१ ७	०६८/९/२२ ९	१८	५४	७२	
१६ ८	श्री नुरनगर कृषि स.संस्था लि.	लक्ष्मणपुर ८	४१८/६	०६६/५/२५			०	
१६ ९	सिद्धिकी कृषि सहकारी संस्था लि.	लक्ष्मणपुर ५	५९६/३४७/१ ९	०६९/६/२२	९	१६	२५	
१७	श्री खान कृषि सहकारी	नरैनापुर ३	४२१/९	०६६/५/२५			०	

सि.नं .	सहकारी सं.सं.को नामहरू	ठेगाना	दर्ता नं.	दर्ता मिति	शेयर सदस्य		शेयर पुँजी	कै .
०	सस्था लि.							
१७ १	श्री डुडवा कृषि सहकारी सस्था लि	बनकट्टी ८	४३६/२४	०६६/७/१९	८	२६	३४	
१७ २	श्री जनमुखी कृषक स.सस्था लि.	बनकट्टी ५	४४०/२९	०६६/८/८	४	२३	२७	
१७ ३	अभ्युदय कृषि सहकारी सस्था लि.	बनकट्टी ६	६३५/३८५/५	०७०/७/२०		५७	५७	५७
१७ ४	संदुराभारी कृषि सहकारी सस्था लि.	होलिया ९	४३३/२१	०६६/७/१०	५	३१	३६	७

११. बाँके जिल्लामा दर्ता भएका घरेलु तथा साना कृषि तथा कृषिजन्य उद्योगहरूको विवरण

सि. नं.	संकेत	दर्ता नं/	आ/ ब/	उद्योगको नाम	ठेगाना	व डा	उद्योगीको नाम	कूल पुँजी	वार्षिक क्षमता	रोज गारी
४७	नर्सरी	९३	४१/ ४२	चौधरी नर्सरी फर्म	भवनिया पुर	७	हरदेव वक्स चौधरी	२००००	०	०
१८ ६	रोजिन	११३ २	५०/ ५१	खनाल रोजिन एण्ड टर्पेटाइन	गनापूर	२	दिवाकर खनाल समेत			२५०
२३ ३	जडिबूटी	६१/७९	५१/ ५२	हिमालय नेचुरल्स एग्रोप्रशोधन प्रा लि	शम्सेरगंज	९	ऋजय कूमार कनोडिया समेत	५२४६५००	४००००	३०
२८ १	कूखूरापा लन	७५/९३	५२/ ५३	न्यु एभरेष्ट हयाचरी प्रालि	नेपालगञ्ज	१७	श्रीमती जानकी शाहसमेत	४००००००	३०००००	१४
२८ २	नर्सरी	७६/९४	५३/ ५४	एग्रोटेक प्लान्टेशन्स प्रालि	हिमिनि या	१	पशुपतिदयाल समेत	१४९४००००	७५२०००	५६
२८ ३	डेरी	७७/९५	५३/ ५४	एग्रोटेक डेरीज प्रालि	हिमिनि या	१	पशुपतिदयाल समेत	९९८०००	३८५००	९
३७ २	कूखूरापा लन	१७८ १	५४/ ५५	रब पोल्ट्री	नेपालगञ्ज	१७	श्रीमती रब राणा	०		२
३७ ९	डेरी	७६/५४	५४/ ५५	गूरुदेव डेरी उद्योग	नेपालगञ्ज	१३	कृष्णमूरारी सिंह समेत	१५५३९५०	०	४
३८ ३	जडिबूटी	८३/१	५४/ ५५	बाबूबली हर्वल एसेसंएण्ड एक्स्ट्रक्ट्स	गनापूर	६	संजय कूमार जैनसमेत	१.४०८०७	०	४६
५२ १	डेरी	२२९ ९	५७/ ५८	जयबागेश्वरी दूधध उत्पादकसेवा	बागेश्वरी	२	बदरुद्दिन अन्सारी	१५६९५६	७२१८	३
५७ ५	जडिबूटी	२४०	५८/ १	हिमालयन हर्वल प्रोशर्स	मनिकापूर	५	मो इसहाक हल्वाई	४५४७८९	०	१४
५८ ७	जडिबूटी	२४३	५८/ १	सत्या हर्वल प्रोडक्ट्स	नेपालगञ्ज	५	श्रीमती सत्यवती शूक्ला	७४७५९९	०	६
६३ ६	डेरी	११७	५८/ ५९	जानकी डेरी उद्योग	नेपालगञ्ज	५	गोपाल गिरी समेत	२९७३९८	८६०४०	७

६४ ४	कूखुरापा लन	109/1	58/ 59	राय फर्म प्रालि	बनकट वा	४	राजेन्द्र बीर राय	३४५० ०००	१६६० ०००	२२
७४ ६	डेरी	150/3	59/ 6	जैविकसमुह डेरी उद्योग प्रालि	भवनिया पूर	९	खडक वहादुर रेमी	९७०३ ५६	८८३० ०	८
७५ ४	जडिबूटी	२४२ सू	५१/ ५२	नेचुरल रिफाईन ईण्डस्ट्रीज	नेपालग ञ्ज	५	मो ईस्लाम हल्वाई	९००० ००	९०००	८
७७ ७	माछापा लन	१८८ दबि	२१/ २२	राधेपूर फर्म प्रालि	ईन्द्रपूर	५	कैलाशसम्शेर राणासमेत	०		१५
७७ ८	जडिबूटी	५बि	५१/ ५२	हिमालयन ल्फ्यामेक्स प्रालि	कोहलपू र	४	युजिनचन्द्र थापासमेत	२५९७ ०००	१४५४ ०	३६ ३
९४ २	जडिबूटी	२७१ २	६०/ ६१	नेपालहब्स प्रोशेसिङ प्लाण्ट	मनिकापू र	६	सकील अहमद जसगढ	२७३९ ८०७	१३२	११
११ ३८	डेरी	२९० ४	६२/ ६३	लक्ष्मी पशुपालन फर्म	बनकट वा	४	कृष्णचन्द्र घिमिरे	१७३८ २७८	४९९२ ०	५
११ ७८	कूखुरापा	२९३ ६	६२/ ६३	मेनका कूखुरा पालन फर्म	कोहलपू र	३	पुर्णचन्द्र भुसाल	२९९९ ६०	२५००	३
१२ ०३	डेरी	२९६ ०	६२/ ६३	अनुपम डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	१	हरि कूमर शाह	५००० ००	५०००	७
१२ ५०	भेनियर	३०० ५	६२/ ६३	बागेश्वरी प्लाइवोड उद्योग	ईन्द्रपूर	९	रमेश कूमार थापा	९००० ००	६००	५
१२ ७७	भेनियर	३०३ २	६२/ ६३	गौरी शंकर भेनियर उद्योग	गनापूर	६	श्रीमती नरमाया उपेरती			७
१२ ९९	नर्सरी	३०५ १	६३/ ६४	आरती नर्सरी उद्योग	सीतापूर	२	रुपलाल थापा	९७९३ ०	१०९० ०	४
१३ ७१	जडिबूटी	३१२ ०	६३/ ६४	हसन हर्वल इन्डस्ट्रीज	मनिकापू र	७	साहव हुसेन हल्वाई	९९०० ००	२८	६
१४ ४५	रोजिन	३१९ ०	६३/ ६४	भेरी रोजिनएण्डटर्पेन्टाइन इण्डस्ट्रीज	गनापूर	४	प्रजुन गिरी	२७२४ ५००	४८०० ००	७
१४ ६९	नर्सरी	३२१ १	६४/ ६५	सितापुर वागवानी केन्द्र	सीतापूर	३	रामचरण वि सी	२९९५ ००	१४५० ०	११
१५ ४८	डेरी	३२७ ९	६४/ ६५	साकार सौरभ दुध डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	१	श्रीरशम वहादुर खडका	४७२७ ०००	१७६२ ८०	८
१५ ५५	डेरी	३२८ ६	६४/ ६५	शितल डेरी उद्योग	सीतापूर	३	भागिरथ शर्मा	४९३७ ०१	६२१० ०	५
१६ ००	डेरी	१५५/२	६४/ ६५	उत्सव डेरी उद्योग	कोहलपू र	२	बोधी प्रसाद खनाल समृत	२७९७ ०००	२०५२ ००	८
१६ १७	अन्य	३३४ ४	६४/ ६५	सफल च्याउ विउ उत्पादन उद्योग	नेपालग ञ्ज	१	श्रीमती खालदा खातुन	८९०० ०	१०००	३
१६ २३	नर्सरी	३३४ ९	६४/ ६५	प्रभात नर्सरी उद्योग	भवनिया पूर	७	प्रभात कुमार चौधरी	२९८० ००	२९९० ०	४
१६ ३२	नर्सरी	३३५ ८	६४/ ६५	विना नर्सरी फार्म	भवनिया पूर	७	विना वर्मा	२९५० ००	२३९० ०	५

१६ ३३	नर्सरी	३३५	६४/ ९	चौधरी नर्सरी फार्म	भवनिया पूर	७	अरविन्द कुमार चौधरी	२९८० ००	२४४० ०	५
१६ ४०	नर्सरी	३३६	६४/ ५	पार्वती नर्सरी फार्म	भवनिया पूर	७	राकेश कुमार चौधरी	२९५० ००	२०९० ०	५
१६ ७८	कूखूरापा लन	३४०	६४/ ०	नेपाल पोल्ट्री प्रोडक्ट्स्	पिप्रहवा	४	असगर अलि कुरेसी	२९५५ २२	७०००	४
१७ ०८	माछापा लन	१/१५६	६५/ ६६	कोपिला मत्स्यपालन उद्योग	पूरेनी	२	अन्जु गूरुड	९६०० ०	९६५० ०	२
१८ ३५	डेरी	३५४	६५/ ४	मानवीवहुउद्देशीयकृषि फार्म	नेपालग ञ्ज	१	नैनसिंह ओली समेत	८४८८ २३	७४३० ०	८
१८ ६८	रोजिन	३५७	६५/ ५	डि सी रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन	गनापूर	२	प्रदीप कुमार डि सी	९९८३ ५५०	४८०० ००	१५
१८ ८०	जडिबूटी	२६८ १६३	६५/ ६६	गैहकाष्ठ बन्यश्रोत तथा जडिबूटी प्रशोधन	कोहलपू र	४	लालबहादुर राना समेत	२६६० ००	१८९० ०	६
१८ ९२	नर्सरी	३५९	६५/ ५	जय दुर्गा नर्सरी फार्म	मनिकापू र	७	नरेन्द्र कुमार चौधरी	२८०० ००	२३५० ०	५
१९ ००	कूखूरापा लन	१६७/२	६५/ ६६	पश्चिमाञ्चल पोल्ट्री प्रालि	चिसापा नी	५	बालचन्द्र खनाल समेत	३.१०८८ ०७	२१४५ ०	२०
१९ २८	जडिबूटी	३६२	६५/ ४	पानस हर्वल उद्योग	कोहलपू र	२	निमकान्त भूसाल	२७८३ ५०	५७००	४
१९ ३३	डेरी	३६२	६५/ ९	साइ डेरी उद्योग	कोहलपू र	३	शिशिरकुमार शर्मा	२९४८ ३०	५१०० ०	६
२० २७	कूखूरापा लन	३६८	६६/ ०	न्यू राकेश पोल्ट्री फार्म	नेपालग ञ्ज	८	लोकमाया खड्का	४९७० ००	८०००	५
२० ६५	जडिबूटी	३७१	६६/ ३	नमूना जडिबूटी प्रशोधन केन्द्र	सीतापुर	७	भानुभक्त रिजाल	९८५० ००	६२८	६
२० ७०	कूखूरापा लन	३७१	६६/ ६क	शर्मा कूखूरा फार्म	कोहलपू र	४	तुलसी प्रसाद शर्मा	२९४९ २०	१०९० ९	५
२० ८०	भेनियर	३७२	६६/ ६	गणेश लक्ष्मी भेनियर एण्ड प्लाइइड	ईन्द्रपुर	९	रमेशचन्द्र गोयल	९६७२ ०००	१४	३०
२१ ०४	पशुउप चार	१७४	६६/ ६७	नमूना कृषि तथा पशुपालन फर्म	कोहलपू र	५	कृष्ण प्रसाद पौडेल	३९७० ००	३२४० ०	५
२१ ०७	डेरी	३७४	६६/ ६	सीता डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	६	लोक वहादुर खन्ती	४६३० ००	५१०० ०	५
२१ १४	डेरी	३७५	६६/ २	विन्दवासिनी डेरी	कोहलपू र	३	पुरुषोत्तम भटराइ	४९४९ ००	४०८०	५
२१ १५	कत्था	३७५	६६/ ३	ओम इण्डस्ट्रिंज	नेपालग ञ्ज	१	प्रमोद कुमार जालान	९६७० ००	९६३० ०	६
२१ २९	कत्था	३७६	६६/ ६	कालिका कत्था उद्योग	पुरेना	२	सन्तोष कुमार वैश्य	८४०२ ५००	२५००	१२
२१ ३३	डेरी	३७७	६६/ ०	ज्योती डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	५	कर्ण वहादुर थापा	४९१८ ००	५२५० ०	६

२१ ७३	जडिबूटी	३८० ५	६६/ ६७	नेपाल जडिबूटि प्रशोधन उद्योग	सीतापुर	३	अब्दुला भन्नान	९२०० ००	३३७	६
२२ ०१	कुखुरापा लन	३८३ ०	६७/ ६८	थापा कुखुरा पालन फर्म	सीतापुर	६	कर्ण कुमारी वोहरा	२९५० ००	१५००	४
२२ ०६	कुखुरापा लन	३८३ ४	६७/ ६८	जीवन पोल्टी फर्म	बनकट वा	४	विद्यासागर शर्मा	२४५० ००	२०००	४
२२ २२	डेरी	१७९	६७/ ६८	गोकुल डेरी उद्योग	नेपालग ञ्च	१ ७	देवेन्द्र कुमार शर्मा	२६६० ००	४३८५ ०	३
२२ ४१	कुखुरापा लन	३८६ ०	६७/ ६८	जय सियाराम फार्म हाउस	ईन्द्रपूर	३	बराती सिंह	८७६३ ०००	२५०० ०००	१८
२२ ९०	तरकारी वाली	१८५/२	६७/ ६८	ग्लोबल एग्रीटेक प्रा.लि	बनकट वा	९	टिकाराम उपाध्याय समेत	८०६७ ०००	२८८५ ५	१२
२३ ४६	कृषि	३९५ ३	६७/ ६८	आशोका एलोभेरा एग्रोटेक एण्ड वायो इनर्जी उद्योग	वसुदेवपु र	१	अशोक कुमार विष्ट	२६०० ००		३
२३ ६९	पशुपाल न	३९७ ६	६७/ ६८	श्रीकृष्ण गाइ पालन फार्म	बनकट वा	३	कमला घिमिरे	२७०० ०००		६
२३ ९०	प्लाष्टिक	३९९ ०		दुर्गा पोल्ट्री पलास्ट इन्डस्ट्रिज	नेपालग ञ्च	२	सन्तराम बानिया	४८१९ ०००		१०
२४ ००	कुखुरापा लन	४०० ०		सुभम बुर्डर पोल्ट्री फार्म	खजुरा खुर्द	५	मन कुमारी खत्री	२८९० ००		५
२४ १५	कुखुरापा लन	४०१ ५		योगी कुखुरापलन फार्म	बनकट वा	४	दुर्गानाथ योगी	२५८० ००		३
२४ २६	डेरी	४०२ ६		अमुल डेरी उद्योग	नेपालग ञ्च	५	दिनेश कुमार बानिया	२९९० ००		५
२४ ५५	डेरी	४०५ ५		सुविनी डेरी उद्योग	रानियापु र	१	चन्द्र ब.रात	२८०० ००		५
२४ ५७	नरसी	४०५ ७		विजय नरसी फर्म	भवनिया पूर	७	विजय कुमार चौधरी	२७७० ००		३
२४ ५८	नरसी	४०५ ८		न्यू विना नरसी फर्म	भवनिया पूर	७	विना बर्मा	२७३० ००		५
२४ ७०	कुखुरापा लन	४०७ ०		समिक्षा पोल्ट्री फार्म	रझेना	४	पन्न ब.घर्ती	३००० ००		५
२४ ७२	पशुपाल न	४०७ २		भेरी वंगुर पालन फर्म	राधापूर	३	जंग ब.गुरुङ	४९०० ००		४
२४ ७९	जडीबूटी	४०७ ९		कर्णाली एलोभेरा हर्वल इण्डस्ट्रिज	वसुदेवपु र	१	अशोक कुमार विष्ट	२४५० ००		५
२४ ८१	डेरी	४०८ १		कोहलपुर डेरी उद्योग	कोहलपू र	३	लिलानाथ देवकोटा	२८२० ००		५
२४ ९६	कुखुरापा लन	४०९ ६		मेघा पोल्ट्री फर्म	नेपालग ञ्च	१ ३	श्याम मणि प्रसाद मण्डल	२८५० ००		५
२५ ३०	डेरी	४१२ ९		सफल कृषक डेरी उद्योग	रझेना	२	सफि मोहम्मद	९५०० ००		७

२५ ७५	कुखुरापा लन	४१७ ४		साई पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ३	सुमित्रा कु. यादव	९००० ००		७
२५ ८९	डेरी	४१८ ७		स्नेह डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	१ ७	अनोज शर्मा नेपाल	४९३० ००		३
२६ ०२	डेरी	४२० ०		हिन्दु सेवा गौपालन फार्म	नेपालग ञ्ज	१ २	नेग ब.भण्डारी	२३१६ ०००		५
२६ २०	माछापा लन	४२१ ७		सुनौलो माछा पालन फार्म	रनियापू र	१	मो.अकबर मिया	४८५० ००		३
२६ २५	मरम्मत	४२२ २		अल स्टार इण्डस्ट्रीज	नेपालग ञ्ज	५	मो.आरिफ जसगढ	२१८० ००		९
२६ २६	कुखुरापा लन	४२२ ३		प्रेम पौल्टी फार्म	मनिकापु र	८	प्रेम ब.थापा मगर	२९५० ००		४
२६ ४१	कुखुरापा लन	४२३ ८		के.सी. पोल्ट्री फार्म	वसुदेवपु र	६	मधुसुदन के.सी.	३००० ००		३
२६ ५२	कुखुरापा लन	४२४ ९		सपना पोल्ट्री फार्म	नेपालग ञ्ज	५	प्रेम बहादुर थापा	२,९४, ०००.		८
२६ ५४	नर्सरी	४२५ १		कृष्ण जडिबुटि नर्सरी फार्म	वसुदेवपु र	१	मिना कु.मल्ल पुन	९४०० ०		५
२६ ९९	पशुपाल न	४२९ ६		विरवल कृषि तथा पशुपालन फार्म	रझेना	९	भोजराज शाही	९८०० ००		
२७ ०२	पशुपाल न	४३० ०		सितापुर पशुपालन फार्म	सितापुर	६	राजेन्द्र रोकाय	२७०० ००		
२७ १७	डेरी	४३१ ५		सृजना डेरी उद्योग	रनियापू र	१	प्रमोद सुनार	४९३० ००		
२७ ३०	कुखुरापा लन	४३२ ८		प्रजापति पोल्ट्री फार्म	बनकट्टी	६	विजय कुमार प्रजापती	२७५० ००		
२७ ३१	माछापा लन	४३२ ९		प्रजापति माछापालन फार्म	बनकट्टी	६	विजय कुमार प्रजापती	२९७० ००		
२७ ४७	कुखुरापा लन	४३४ ५		पुजा पोल्टी फार्म	खजुरा खुर्द	९	तिरथ राम वर्मा	२६०० ००		
२९ २७	पशुपाल न	४५१ ८	२० ७०	ग्रेस गाईपालन फार्म	सितापुर	२	गोती प्रसाद वर्मा	१६१३ ०००		
२९ २८	मौरी	४५१ ९	२० ७०	उंशिवशस्ति मौरीपालन उद्योग	कोहलपू र	३	पुरमल बस्नेत	२१९० ००		
२९ ३०	पशुपाल न	४५२ ९	२० ७०	समिट गाईपालन फार्म	सितापुर	५	लक्ष्मी मल्ल	१७९९ ०००		
२९ ३१	पशुपाल न	४५३ ०	२० ७०	बनदेवी वाखापालन फार्म	कचनापू र	८	टेकराज डांगी	१७७७ ०००		
३० २१	तरकारी	४६१ ३	२० ७०	वली कृषि फार्म	बनकट वा	५	वीरेन्द्र कु.वली	१२५९ ०००		
३० २६	डेरी	४६१ ८	२० ७०	राधाकृष्ण डेरी उद्योग	वसुदेवपु र	६	इन्द्रा कुमारी कापले	४८५० ००		

३० २८	पशुपाल न	४६२ ०	२० ७०	एम.भी.कृषि तथा पशुपालन फार्म	सोनपुर	९	सुनिता श्रेष्ठ	२५१० ००		
३० ३५	कुखुरापा लन	४६२ ७	२० ७०	राजलहर कुखुरा पालन फार्म	वागेश्वरी	३	राजेन्द्र श्रेष्ठ	२८७० ००		
३० ३७	पशुपाल न	४६२ ९	२० ७०	दंगाली बंगुर पालन फार्म	नौबस्ता	७	महेश थारु	२७२० ००		
३० ६०	पशुपाल न	४६५ ३	२० ७०	त्रिनेत्र बंगुरपालन फार्म	मनिकापू र	३	नविन थापा	२९७० ००		
३० ८१	डेरी	४६७ ४	२० ७०	अम्बे डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	५	मोतीलाल भण्डाँरी	४६०० ००		
३० ९८	डेरी	४६९ १	२० ७०	पूर्ना डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	२	शिवशंकर उपाध्याय	३७५० ००		
३१ ०७	पशुपाल न	४७० ०	२० ७०	त्रिनेत्र नमुना कृषि फार्म	सोनपुर	९	पुरुषोत्तम उपाध्याय अर्याल	१९५० ०००		
३१ ३०	डेरी	४७२ ३	२० ७०	आचार्य डेरी उद्योग	उद्धरापुर	२	अनूलाल पाठ्या	४५९० ००		
३१ ४९	पशुपाल न	४७४ २	२० ७०	अमिसा कृषि फार्म	वनकट वा	७	इंदरी थर्हनी	२४०० ००		
३१ ५२	माछापा लन	४७४ ५	२० ७०	अशं कृषि फार्म	नौबस्ता	४	चम्पा कु.सिंह ठकुरी	२८२० ००		
३१ ५९	कुखुरापा लन	४७५ २	२० ७०	मिलन कुखुरा फार्म	मनिकापू र	८	देव प्र.बुढाथोकी	२८५० ००		
३१ ६३	पशुपाल न	४७५ ६	२० ७०	राज बंगुर पालन फार्म	खासकु स्मा	८	जित बहादुर रावत क्षेत्री	१७७४ ०००		
३१ ६४	पशुपाल न	४७५ ७	२० ७०	असल बंगुर पालन फार्म	खासकु स्मा	८	अम्मरराज ओली	४९१० ००		
३१ ७१	फलफुल खेती	४७६ ४	२० ७०	उत्तम केरा खेती उद्योग	वनकट वा	५	उदय ब.गौतम	४३६० ००		
३१ ८५	च्याउ	४७७ ८	२० ७०	श्याम सुन्दर च्याउ खेती उद्योग	सितापुर	३	लाल ब.सुनार	९६०० ०		
३१ ८७	नर्सरी	४७८ ०	२० ७०	दिपेश नर्सरी फार्म	वनकट वा	७	राम दयाल थारु	२६४० ००		
३१ ९६	नर्सरी	४७८ ९	२० ७०	हिमाली नर्सरी फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ३	श्रृजना श्रेष्ठ	२९८० ००		
३२ ०१	तरकारी	४७९ ४	२० ७०	मालती रुद्र कृषि फार्म	सितापुर	१	मालती खडका	२९४० ००		
३२ ०३	डेरी	४७९ ६	२० ७०	भावना डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	१ ६	सविना रेमी प्याकुरेल	२८२० ००	४२३० ००	
३२ ०५	कुखुरापा लन	४७९ ८	२० ७०	खडका पोल्ट्री फार्म	कम्दी	९	वीरेन्द्र खडका	१४९९ ०००	२०४० ०	
३२ ०८	तरकारी	४८० १	२० ७०	मनिसा कृषि फर्म	वेलभार	४	सन्च बहादुर चौधरी	४७३० ००		

३२ १०	फलफूल खेती	४८० ३	२० ७०	के.सी. कृषि फार्म	महादेव पुरी	७	लक्ष्मी प्रकाश के.सी.	३९९० ००		
३२ १७	तरकारी	४८१ ०	२० ७०	अनुपम एग्री फार्म	परस्पूर	१	नकुल सिंह ठाकुर	१५८५ ०००		
३२ १९	फलफूल खेती	४८१ २	२० ७०	मालिक तरकारी तथा फलफूल फार्म	नौवस्ता	६	हरिदत्त न्यौपाने	१९६८ ०००		
३२ २५	कुखुरापा लन	४८१ ८	२० ७०	अभिशेष पोल्टी फार्म	खासका रकांदो	६	महेन्द्र सिंह बुढाथोकी	४९४० ००		
३२ २८	कुखुरापा लन	४८२ १	२० ७०	मनकामना कुखुरा पालन फार्म	सोनपुर	४	रामचन्द्र दुगाना	१५२२ ०००		
३२ ३०	माछापा लन	४८२ ३	२० ७०	खसड कृषि फार्म	बनकट वा	६	रोमी राना खत्री	१६०० ०००		
३२ ३२	तरकारी	४८२ ५	२० ७०	आचार्य कृषि फार्म	कोहलपू र	४	रुद्रनाथ शर्मा आचार्य	१००० ००		
३२ ६८	पशुपाल न	४८६ १	२० ७०	मिना बंगुर पालन फार्म	महादेव पुरी	७	मिना मगर	४२०० ००		
३२ ७३	तरकारी	४८६ ६	२० ७०	एमरेस्ट अगानिक एग्रो फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ४	विर बहादुर हमाल	१५२२ ०००		
३२ ७५	च्याउ	४८६ ८	२० ७०	न्यू सफल च्याउ विउ उत्पादन केन्द्र	इन्द्रपुर	९	आल्ताफ हुसेन	१००० ००		
३२ ८८	कुखुरापा लन	४८८ १	२० ७१	निमादेवी पोल्ट्रीफार्म	कोहलपू र	१ २	अनिता डि.सी.	२९५० ००		
३२ ८९	माछापा लन	४८८ २	२० ७१	केशव चौधरी कृषि फार्म	इन्द्रपुर	६	रामनारायण थारु	४९९० ००		
३२ ९०	पशुपाल	४८८ ३	२० ७१	केशव चौधरी कृषि फार्म	इन्द्रपुर	६	रामनारायण थारु	२९२० ००		
३२ ९१	कुखुरापा लन	४८८ ४	२० ७१	केशव चौधरी कृषि फार्म	इन्द्रपुर	६	रामनारायण थारु	२९६० ००		
३२ ९८	पशुपाल	४८९ १	२० ७१	मनिकापुर बंगुरपालन फार्म	मनिकापु र	९	सुमन मल्ल चन्द	२९५० ००		
३३ ०५	माछापा लन	४८९ ८	२० ७१	समृद्धि माछापालन फार्म	कचनापु र	३	सुरेन्द्र ब.भण्डारी	४४९० ००		
३३ १६	तरकारी	४९० ९	२० ७१	पोषण च्याउफार्म	वागेश्वरी	१	दिल ब.पुन	२५६० ००		
३३ २३	कुखुरापा लन	४९१ ६	२० ७१	लालीगुंरास कुखुरापालन फार्म	वसुदेवपु र	३	कुमारी सलाम हलवाई	४६०० ००		
३३ ६५	डेरी	४९५ ७	२० ७१		वागेश्वरी	२	माधव प्रसाद खतिवडा	४९२० ००		
३३ ६७	पशुपाल	४९५ ९	२० ७१	केतकी पशुपालन तथा डेरी उद्योग	खजुराखु र्द	२	लोकनाथ बर्मा	१९७६ ०००		
३३ ७१	पशुपाल	४९६ ३	२० ७१	आर.पि.बंगुरपालन फार्म	बनकट वा	५	जगत ब.रावल	१५६५ ०००		

३३ ७६	कुखुरापा लन	४९६ ८	२० ७१	आशिष कुखुरापालन फार्म	सितापुर ६	जय ब.बोहोरा	२९६० ००		
३३ ८९	माछापा लन	४९८ ०	२० ७१	श्रीस्थान माछा फार्म	कोहलपू र	द हरिकृष्ण आचार्य	४९०० ००		
३३ ९०	पशुपाल न	४९८ १	२० ७१	श्रीस्थान बंगुरफार्म	कोहलपू र	द हरिकृष्ण आचार्य	१२१३ ०००		
३४ १७	पशुपाल न	५०० ८	२० ७१	वागेश्वरी बंगुरपालन फार्म			नवराज सन्जयाल	२९८० ००	
३४ ४४	कुखुरापा लन	५०३ ५	२० ७१	गंगा पोल्ट्री फार्म	मनिकापु र	द गंगा गूरुंग	२८५० ००		
३४ ६३	कुखुरापा लन	५०५ ४	२० ७१	आमोश कुखुरापालन फार्म	बनकट वा	४ बागमति सुनार	३००० ००		
३४ ६८	फलपूल	५०५ ९	२० ७१	खडका कृषि फार्म	महादेव पुरी	७ भिम ब.खडका	४३६० ००		
३४ ७०	पशुपाल न	५०६ १	२० ७१	सृजनशिल कृषि फार्म	उढरापुर	२ हिरामान श्रेष्ठ	४८५० ००		
३४ ८१	माछापा लन	५०७ २	२० ७१	गौतम कृषि फार्म	वसुंदेव पुर	९ भुवन कुमार गौतम	२९१० ००		
३४ ८२	पशुपाल न	५०७ ३	२० ७१	गौतम कृषि फार्म	वसुंदेव पुर	९ भुवन कुमार गौतम	२९५० ००		
३४ ८३	पशुपाल न	५०७ ४	२० ७१	उदयपुर बंगुरपालन फार्म	वसुंदेव पुर	९ मान ब.थारु	४९०० ००		
३५ २०	पशुपाल न	५११ १	२० ७१	खडका बंगुरपालन फार्म	महादेव पुरी	२ कर्ण बहादुर खडका	२९९० ००		
३५ ३१	पशुपाल न	५१२ १	२० ७१	सिर्जिल गाइपालन फार्म	नेपालग ञ्ज	१ वामदेव शर्मा ३	१९४७ ०००		
३५ ४७	कुखुरापा लन	५१३ ७	२० ७१	गणेश कुखुरा फार्म	नेपालग ञ्ज	१ पदम ब.खडका ६	२८७० ००		
३५ ७८	तरकारी	५१६ ७	२० ७१	गोल्डेन्स तरकारी तथा च्याउ खेती	नेपालग ञ्ज	२ सुरेन्द्र खडका ३	४८०० ००		
३५ ८२	जडीबूटी	५१७ १	२० ७१	परमोद पिपरमेन्ट प्रशोधन उद्योग	फत्तेपूर	७ दयाराम थारु	२९१० ००		
३५ ८३	जडीबूटी	५१७ २	२० ७१	विजय पिपरमेन्ट प्रशोधन उद्योग	फत्तेपूर	७ उषा कुमारी मोर्य	३००० ००		
३५ ८४	जडीबूटी	५१७ ३	२० ७१	इन्द्र पिपरमेन्ट प्रशोधन उद्योग	फत्तेपूर	७ खोजलाल थारु	२७०० ००		
३५ ८५	कुखुरापा लन	५१७ ४	२० ७१	थापा पोल्ट्री फर्म	सितापुर	२ लक्ष्मी बहादुर थापा	४९८० ००		
३५ ९१	पशुपाल न	५१८ ०	२० ७१	यम्मी कृषि फर्म	बनकट वा	६ तेजेश्वर चौधरी	२८९० ००		
३५ ९५	कुखुरापा लन	५१८ ४	२० ७१	शाह पोल्ट्री फर्म	नेपालग ञ्ज	१ महमुद शाह	३००० ००		

३६ ०१	डेरी	५१९ १	२० ७१	साईबाबा डेरी प्रोडक्ट्स एण्ड प्रोसेसिंग उद्योग	नेपालगञ्ज	१ ३	श्रीमती सावित्री कु.यादव	८१३० ००		
३६ ०३	पशुपालन	५१९ ३	२० ७१	एच.आर. बंगुरपालन फार्म	नौबस्ता	८	रविलाल शर्मा	४९८० ००		
३६ ०४	होटल	५१९ ४	२० ७१	शुद्ध शाकाहारी खाजा घर	नेपालगञ्ज	५	श्रीमती सिता अधिकारी	१९३० ००		
३६ ०५	पशुपालन	५१९ ५	२० ७१	हिमाल बंगर फार्म	कोहलपूर	१ ०	हिमाल ब.खन्नी	२८८० ००		
३६ ०६	कुखुरापालन	५१९ ६	२० ७१	एच.के.आर.कुखुरा पालन फार्म	नौबस्ता	८	हरिलाल जैसी	४९१० ००		
३६ ०८	कुखुरापालन	५१९ ८	२० ७१	के.सि.पोल्ट्री फार्म	कोहलपूर	१ २	कमल बहादुर के.सी.	३००० ००		
३६ १०	कुखुरापालन	५२० ०	२० ७१	गुरुंग पोल्ट्री फार्म	वागेश्वरी	४	श्रीमती गौरा गुरुंग	२९७० ००		
३६ ११	तरकारी	५२० १	२० ७१	नेपाल कृषिविकास फार्म	वागेश्वरी	९	देवेन्द्र प्रसाद अधिकारी	१६४७ ०००		
३६ २८	तरकारी	५२१ ७	२० ७१	आर्यन तरकारी फार्म	बनकटवा	२	श्रीमती मायारानी थारु	४५८० ००		
३६ ३१	तरकारी	५२२ ०	२० ७१	सिर्जना कृषि फार्म	नेपालगञ्ज	५	रिशम ब.नेपाली	२७६० ००		
३६ ३५	तरकारी	५२२ ४	२० ७१	समृद्धि कृषि फार्म	कोहलपूर	४	सुनिल कुमार ढकाल	१९७७ ०००		
३६ ३७	तरकारी	५२२ ६	२० ७१	थापा च्याउ उत्पादन केन्द्र	नेपालगञ्ज	१	पुनम गुरुंग	९९०० ०		
३६ ३९	कुखुरापालन	५२२ ८	२० ७१	ऐरी पोल्ट्री फार्म	सितापुर	६	रविन्द्र ऐरी	२९७० ००		
३६ ४१	तरकारी	५२३ ०	२० ७१	प्रज्ञा कृषि फार्म	बनकटवा	७	देवेन्द्र पोखरेल	२७८० ००		
३६ ४७	कुखुरापालन	५२३ ६	२० ७१	लम्बोदर पोल्ट्री फार्म	राधापुर	७	विकास खडका	४८१० ००		
३६ ५१	कुखुरापालन	५२४ ०	२० ७१	बैंके पोल्ट्री फार्म	बेलभार	४	गिता कुमारी कोरी मौर्य	१८३३ ०००		
३६ ७३	नर्सरी	५२६ २	२० ७१	राष्ट्रिय नर्सरी फारम	नेपालगञ्ज	२ ४	हिरालाल शर्मा	२८०० ००		
३६ ७४	पशुपालन	५२६ ३	२० ७१	नेपालगंज कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	१ ७	शाहील कुरैशी	१८२७ ०००		
३६ ७५	माछापा	५२६ ४	२० ७१	नेपालगंज कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	१ ७	शाहील कुरैशी	४९९० ००		
३६ ७६	कुखुरापालन	५२६ ५	२० ७१	नेपालगंज कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	१ ७	शाहील कुरैशी	१६२४ ०००		
३६ ७७	तरकारी	५२६ ६	२० ७१	नेपालगंज कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	१ ७	शाहील कुरैशी	४६०० ००		

३६	पशुपाल न	५२७ २	२० ७१	अरोयल कृषि फर्म	शम्सेरगं ज	७	हिमान्शु यादव	५००० ००		
३६	पशुपाल न	५२७ ३	२० ७१	अरोयल कृषि फर्म	शम्सेरगं ज	७	हिमान्शु यादव	४८०० ००		
३६	कुखुरापा लन	५२८ ८	२० ७१	ए.पी. पोल्ट्री फार्म	कोहलपू र	१ २	सुर्यप्रकाश गौतम	२९५० ००		
३७	पशुपाल न	५२९ ७	२० ७१	वि.सी. बाखापालन फार्म	टिटिहि रिया	५	राम बहादुर बुढा	१८१८ ०००		५
३७	पशुपाल न	५३० ३	२० ७१	शारदा सिर्जनशिल गाइफार्म	कोहलपू र	१ २	शारदा शर्मा	४९३० ००		
३७	कुखुरापा लन	५३० ४	२० ७१	मनिष पोल्ट्री फर्म	बागेश्वरी	६	मनिष वि.क.	२८४० ००		
३७	पशुपाल न	५३० ७	२० ७१	न्यू बागेश्वरी गाइ पालन फार्म	बैजापुर	४	झुपलाल भण्डारी	४८५० ००		
३७	पशुपाल न	५३० ९	२० ७१	रोयल नेपाल बंगुरपालन फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ४	राज कुमार पोखेल	४९५० ००		
३७	पशुपाल न	५३१ ५	२० ७१	ओम उन्नत गाइपालन फार्म	बनकट वा	४	सामान्य विक्रम शाह	१५३६ ०००		
३७	डेरी	५३२ ६	२० ७१	ओम डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	२ ४	विमला भण्डारी	१७६४ ०००		
३७	पशुपाल न	५३३ २	२० ७१	रेग्मी भैसीपालन फार्म	बनकट वा	४	टोप बहादुर खन्ती	३४५० ००		
३७	कुखुरापा लन	५३३ ६	२० ७१	कृष्ण पोल्ट्री फार्म	बनकट वा	९	रामकृष्ण थारु	२९१० ००		
३७	कुखुरापा लन	५३४ १	२० ७१	चौधरी कुखुरापालन फार्म	कोहलपू र	४	जानकी थरुनी	२९०० ००		
३७	पशुपाल न	५३४ २	२० ७१	अंशु कृषि फार्म	नौवस्ता	४	चम्पाकुमारी सिंह ठकुरी	३००० ००		
३७	पशुपाल न	५३४ ७	२० ७१	हरोन्द्र एण्ड गोविन्द गाइपालन फार्म	सोनपुर	४	कासीराम कंडेल	१६२५ ०००		
३७	कुखुरापा लन	५३५ १	२० ७१	किसमत पोल्ट्री फर्म	नेपालग ञ्ज	२ ५	किस्मतुल बेहनी	२८९० ००		
३७	पशुपाल न	५३५ ७	२० ७१	सिला बंगुर पालन फार्म	खजुराखु द्द	८	शिवलाल दमाई	२९१० ००		
३७	पशुपाल न	५३६ १	२० ७२	लिंगासैनी भैसीपालन फार्म	बनकट वा	४	धर्मराज न्यौपाने	४८०० ००		
३७	कुखुरापा लन	५३६ ५	२० ७२	विक्रम कुखुरा फर्म	चिसाप नी	८	हरिविक्रम शाह	२९६० ००		
३७	पशुपाल न	५३६ ८	२० ७२	कमला भैसी पालन फार्म	सितापुर	३	धनराम वली	३००० ००		
३७	पशुपाल न	५३७ ३	२० ७२	यूनिक भैसी तथा गाइ पालन फर्म	नौवस्ता	७	प्रकाश पौडेल	४९२० ००		

३७ ९०	डेरी	५३७ १	२० ७२	धम्बोझी डेरी सेन्टर उद्योग	नेपालग ञ्ज	१	राधा थापा	१७७७ ०००		
३७ ९४	कुखुरापा लन	५३८ ३	२० ७२	चितवन पोल्टी फर्म	नेपालग ञ्ज	५	बाल कुमारी राना	४८१० ००		
३७ ९७	कुखुरापा लन	५३८ ६	२० ७२	साहिद पोल्टी फर्म	नेपालग ञ्ज	२ ४	अब्दुल हमिद वेहना	१८५१ ०००		
३८ ०३	माछापा लन	५३९ २	२० ७२	सम्झाना कृषि फर्म	बनकट वा	९	भुपाल पुन मगर	४८८० ००		
३८ ०४	तरकारी	५३९ ३	२० ७२	नविन कृषि फर्म	नौबस्ता	७	रिता शर्मा	४६६० ००		
३८ ०९	कुखुरापा लन	५३९ ८	२० ७२	प्रकृति कुखुरा फर्म	वागेश्वरी	६	शारदा श्रेष्ठ	१०९५ ०००		
३८ १३	कुखुरापा लन	५४० २	२० ७२	सिमीवन पोल्ट्री फर्म	राधापुर	६	मन बहादुर मगर	१९१० ००		
३८ १५	तरकारी	५४० ४	२० ७२	नारदभूमि अर्गानिक कृषि फर्म	वागेश्वरी	८	भूमिसरा कुमारी शर्मा	३००० ००		
३८ १९	डेरी	५४० ८	२० ७२	न्यू ज्योति डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	८	मनोज कुमार गुप्ता	११२७ ०००		
३८ २५	तरकारी	५४१ ४	२० ७२	सफल कृषि फर्म	कोहलपू र	४	सफि मोहम्मद गुजर	२९०० ००		
३८ २७	कुखुरापा लन	५४१ ६	२० ७२	इंड्रिस कुखुरा पालन फर्म	साइगाउ	७	मो. इंड्रिस वेहना	२९१० ००		
३८ २९	पशुपाल न	५४१ ८	२० ७२	हाम्रो बंगुर फर्म	वागेश्वरी	५	सुदन भुसाल	४९९० ००		
३८ ३४	च्याउ	५४२ ३	२० ७२	उमंग च्याउ फर्म	शम्सेरगं ज	८	धनकुमार लिम्बु	२९६० ००		
३८ ४०		५४२ ९	२० ७२	एच.पी.टि. एकिकृत कृषि फर्म	शम्सेरगं ज	७	हेमन्त थापा	४९०० ००		
३८ ४२	च्याउ	५४३ १	२० ७२	किशोर च्याउ फार्म	नेपालग ञ्ज	१	किशोर ब.थापा	६८४० ००		
३८ ४३		५४३ २	२० ७२	डि.सी. कृषि फार्म	नेपालग ञ्ज	१	प्रदिप कुमार डि.सी.	२९२० ००		
३८ ४५		५४३ ४	२० ७२	सपना कृषि फर्म	वागेश्वरी	९	सपना गिरी	११५६ ०००		
३८ ५१	कुखुरापा लन	५४४ ०	२० ७२	पूर्णिमा मिनी ब्रुडर फार्म	सितापुर	८	पूर्ण कुमारी बुढाक्षेत्री	१५१० ०००		
३८ ५६	कुखुरापा लन	५४४ ५	२० ७२	अर्मत पोल्टीफर्म	वागेश्वरी	४	निम कुमारी खन्त्री	४८४० ००		
३८ ५७	पशुपाल न	५४४ ६	२० ७२	आर.जी.बाखापालन फ	खासकु स्मा	६	एकराज भण्डारी	५००० ००		
३८ ६१	डेरी	५४५ ०	२० ७२	ओम साइकेदारेश्वर डेरी उद्योग	कोहलपू र	१ १	दिननाथ अधिकारी	९४७० ००		

३८	तरकारी	५४५	२०	आंशिका कृषि फर्म	कोहलपूर	३	दिपेन्द्र चौधरी	९३१०००		
६४		३	७२							
३८	कुखुरापा	५४५	२०	विकास कुखुरा पालन फार्म	कोहलपूर	३	चेत बहादुर पुन मगर	२९३०००		
६६	लन	५	७२							
३८	च्याउ	५४५	२०	प्रगतिशिल कृषि फार्म	नौबस्ता	३	सरस्वती कुंवर थापा	२९६०००		
६७		६	७२							
३८	फलफुल	५४६	२०	भगवती कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	२	जय बहादुर खन्त्री	५०००००		
७४		३	७२			३				
३८	मौरीपाल	५४६	२०	संजीवनी मौरी फर्म	कोहलपूर	६	कलावती राना	२९३०००		
७५	न	४	७२							
३८	कुखुरापा	५४६	२०	काला पोल्टी फर्म	नेपालगञ्ज	५	केशव थापा काला	२९९०००		
७९	लन	८	७२							
३८	कुखुरापा	५४८	२०	चौधरी कुखुरापालन फार्म	नेपालगञ्ज	२	गुरु प्रसाद चौधरी	२८००००		
९६	लन	५	७२			६				
३९	कुखुरापा	५४८	२०	बोगटी कुखुरा फर्म	कोहलपूर	३	देव बहादुर बोगटी	२९५०००		
००	लन	९	७२							
३९	तरकारी	५४९	२०	जय गुरुदेव कृषि फर्म	बनकट वा	२	गुलावदैया थरुनी	३०००००		
०१		०	७२							
३९	तरकारी	५४९	२०	स्कुमेली कृषि फर्म	नौबस्ता	७	सेती जैसी	२९००००		
०३		२	७२							
३९	फलफुल	५४९	२०	अमन कृषि फर्म	नेपालगञ्ज	१	राविया कवडिया	४८००००		
०५		४	७२			९				
३९	कुखुरापा	५५०	२०	खन्त्री कुखुरा फर्म	सितापुर	७	लाल बहादुर खन्त्री	२८७०००		
१३	लन	२	७२							
३९	पशुपाल	५५०	२०	शारदा ऋषि पशुपालन फर्म	कोहलपूर	३	अर्जुन कुमार पौडेल	१.००८००७		
१७	न	६	७२							
३९	तरकारी	५५०	२०	ऋषि कृषि फर्म	कोहलपूर	३	अर्जुन कुमार पौडेल	५०००००		
१८		७	७२							
३९	पशुपाल	५५१	२०	चौधरी गाइपालन फर्म	कोहलपूर	१	किसुन थारु	१६७५०००		
२८	न	७	७२			०				
३९	पशुपाल	५५१	२०	श्रैष्ट गाई पालन फर्म	उढरापुर	२	महेन्द्र कुमार श्रैष्ट	१८७५०००		
३०	न	९	७२							
३९	कुखुरापा	५५२	२०	सलिना पोल्टी फर्म	महादेव पुरी	२	राजेन्द्र के.सी.	१९५२०००		
३४	लन	३	७२							
३९	पशुपाल	५५२	२०	अभियान बाखारपालन फर्म	कोहलपूर	२	नरेशजंग अर्याल	४७६०००		
३५	न	४	७२							
३९	कुखुरापा	५५२	२०	प्रयास पोल्टी फर्म	सितापुर	७	कोमलराज सिहठकुरी	४९५०००		
३८	लन	७	७२							
४१	कुखुरापा	५५३	२०	चेतना पोल्टी फर्म	सितापुर	५	धनमाया गूरुंग	२८९०००		
४१	लन	०	७२							
३९	कुखुरापा	५५३	२०	मदन पोल्टी फर्म	सितापुर	५	याम बहादुर महतरा	२८४०००		
४२	लन	१	७२							

३९	तरकारी	५५३	२०	संजीवनी कृषि फर्म	बनकट वा	५	लिल बहादुर राना	२९२० ००		
४१	कुखुरापा लन	५५३	२०	वागेश्वरी कृषि फर्म	वागेश्वरी	५	विष्णु प्रसाद पोखरेल	१९४० ०००		
४२	कुखुरापा लन	५५३	२०	वली पोल्टी फर्म	खासकु स्मा	८	पदमराज वली	४८७० ००		
४३	कुखुरापा लन	५५४	२०	के.सी.पोल्टी फर्म	खासकु स्मा	८	देव बहादुर खन्त्री	१८८३ ०००		
४६	पशुपाल न	५५४	२०	वागवान बाखा पालन फर्म	नेपालग ञ्ज	२	खातुमा वागवान	२९६० ००		
४७	कुखुरापा लन	५५४	२०	देवकोटा पोल्टी फर्म	वागेश्वरी	२	विष्णु प्रसाद देवकोटा	२९१० ००		
६२	पशुपाल न	५५४	२०	बर्मा भैसी पालन फर्म	नेपालग ञ्ज	२०	धर्मेन्द्र कुमार बर्मा	१८२५ ०००		
६७	पशुपाल न	५५५	२०	न्यू चौधरी गाइ पालन फर्म	कोहलपू र	२	सुरेश कु.चौधरी	१७८५ ०००		
६८	पशुपाल न	५५५	२०	लाली गुंरास भैसी पालन फर्म	नौवस्ता	८	हिरालाल वली	१५२५ ०००		
६९	नरसी	५५५	२०	हर्वल एग्रो फरेस्टी फर्म	राधापुर	३	इन्द्रा कुमारी श्रेष्ठ	१९३६ ०००		
८२	पशुपाल न	५५६	२०	नवरंग भैसी पालन फर्म	नेपालग ञ्ज	२६	नौवरंग अहिर	१५५७ ०००		
८३	पशुपाल न	५५७	२०	एकता भैसी पालन फर्म	वागेश्वरी	४	चन्द्र प्रकाश सुनार	१५७५ ०००		
८७	नरसी	५५७	२०	पन्त नरसी फर्म	सोनपुर	४	पुरुषोत्तम पन्त	२९४० ००		
८९	पशुपाल न	५५७	२०	पुर्णिमा कृषि फर्म	शम्सेरां ज	७	किसुन कुमार अहिर	१६१५ ०००		
९३	कुखुरापा लन	५५८	२०	मिडवेष्ट एग्रो फर्म	बनकट वा	७	बल ब.बस्नेत	२९५० ००		
९४	माछा	५५८	२०	मिडवेष्ट एग्रो फर्म	बनकट वा	७	बल ब.बस्नेत	४९०० ००		
९५	पशुपाल न	५५८	२०	मिडवेष्ट एग्रो फर्म	बनकट वा	७	बल ब.बस्नेत	४९६० ००		
९६	नरसी	५५९	२०	न्यू पार्वती नरसी फर्म	नेपालग ञ्ज	१९	अशोक कु.चौधरी	२८८० ००		
९७	पशुपाल न	५५९	२०	गौरीशंकर भैसीपालन फर्म	नेपालग ञ्ज	२५		१५५४ ०००		
९८	डेरी	५५९	२०	नवदुर्गा डेरी उद्योग	बनकट वा	५	विरेन्द्र कुमार वली	१५४७ ०००		
९९	च्याउ	५५९	२०	शुभलाभ च्याउ फर्म	बेलहरी	८	जाल ब.खन्त्री	४४६० ००		

४० ०७	कुखुरापा लन	५६९ ४	२० ७२	सितापुर पोल्टी फर्म	सीतापुर र	२	टोप बहादुर खन्नी	१७८८ ०००	१६३० ०	
४० १३	माछा	५६० ०	२० ७२	रन्जीत फिसिंग सेन्टर	चिसापा नी	९	गोरीकला रावत	४८०० ००		
४० १४	माछा	५६० १	२० ७२	हिलपार्क मत्स्य पालन फर्म	वागेश्वरी	२	लम्मी चौधरी	४७४० ००		
४० १५	पशुपाल न	५६० २	२० ७२	हिलपार्क कृषि तथा पशुपालन फर्म	वागेश्वरी	२	सर्जन कंडेल	४७८० ००		
४० १६	पशुपाल न	५६० ३	२० ७२	सुजन भैसीपालन फर्म	बनकट वा	४	लाल ब.थापा	१५६९ ०००		
४० १७	पशुपाल न	५६० ४	२० ७२	माधव बंगुर पालन फर्म	टिटिहि रिया	३	केवलसिंह थारु	२९८० ००		
४० १८	कुखुरापा लन	५६० ५	२० ७२	टोप पोल्टी फर्म	सीतापुर र	७	टोप बहादुर बुढाथोकी	२९९० ००		
४० २५	कुखुरापा लन	५६१ २	२० ७२	बुढाथोकी पोल्टी फर्म	चिसापा नी	५	सन्तराम बुढा	१७६६ ०००		
४० ३२	पशुपाल न	५६१ ९	२० ७२	हरिओम पशुपालन फर्म	कोहलपू र	७	हरिराम अहिर	१६९० ०००		
४० ३३	तरकारी	५६२ ०	२० ७२	बाघभैरव कृषि फर्म	रनियापु र	१	राजीव शाह	२७३० ००		
४० ३४	तरकारी	५६२ १	२० ७२	ज्योति कृषि फर्म	कोहलपू र	१	कुल बहादुर घर्ता	१५७७ ०००	५५०० ०	
४० ३७	पशुपाल न	५६२ ४	२० ७२	सगुन भैसी पालन फर्म	कोहलपू र	६	छांगुर प्रसाद थारु	१६१४ ०००	३६०० ०	
४० ४१	पशुपाल न	५६२ ८	२० ७२	बर्मा पशुपालन फर्म	बेलभार	४	प्रेम कुमार वर्मा	१६६५ ०००	३६५० ०	
४० ४४	पशुपाल न	५६३ १	२० ७२	कालिका कृषि फर्म	बनकट वा	४	परेश बहादुर शाही	३०००	२४०	
४० ४५	कुखुरापा लन	५६३ २	२० ७२	शुसान्त पोल्टी फर्म	नेपालग ञ्ज	२	रत्न बहादुर शाही	४८४० ००	१०६० ०	
४० ४८	होटल	५६३ ५	२० ७२	बर्दिया होटल	कोहलपू र	१	बाटुली ढकाल	२९३० ००	८६००	
४० ४९	माछा	५६३ ६	२० ७२	पार्वती माछापालन फर्म	चिसापा नी	२	पार्वती थारु	१८४१ ०००	१२०० ०	
४० ५०	पशुपाल न	५६३ ७	२० ७२	सुवेदी भैसीपालन फर्म	कोहलपू र	४	वासुदेव सुवेदी	१८४५ ०००	३६०० ०	
४० ५२	फलफुल	५६३ ९	२० ७२	बुढथोकी कृषि फर्म	महादेव पुरी	७	कर्ण बहादुर बुढाथोकी	१४६९ ०००	५३०० ०	
४० ६१	कुखुरापा लन	५६४ ८	२० ७२	प्रशान्त पोल्टी फार्म	राधापुर	७	इन्द्र ब.थापा	४७४० ००		
४० ६९	पशुपाल न	५६५ ७	२० ७२	पाथीभरा भैसी पालन फार्म	शम्सेरां ज	४	श्रीप्रसाद धिताल	१६१८ ०००		

४०	कुखुरापा लन	५६६ १	२० ७२	शाही पोल्टी फार्म	राधापुर वा	४	तिलक बहादुर शाही	२९५० ००		
४०	तरकारी	५६६ ४	२० ७२	पन्त कृषि फार्म	बनकट वा	२	दिनेश राज पन्त	१९३२ ०००		
४०	कुखुरापा लन	५६६ ७	२० ७२	सचिन पोल्टी फार्म	सीतापुर वा	७	राजेन्द्र सिंह ठकुरी	२८८० ००		
४०	कुखुरापा लन	५६७ ६	२० ७२	तुलसी कुखुरा फार्म	कोहलपू र	५	तुलसी शाह	१६५२ ०००		
४०	तरकारी	५६७ ८	२० ७२	चिनारी च्याउ फार्म	कोहलपू र	१ २	अग्नी प्रसाद न्यौपाने	२९६० ००		
४०	तरकारी	५६८ १	२० ७२	उत्तरीशिल तरकारी फार्म	बनकट वा	४	लालबहादुर खड़का क्षेत्री	१४७७ ०००		
४०	पशुपाल न	५६८ २	२० ७२	जनवेतना भैसी पालन फार्म	कोहलपू र	३	टंक प्रसाद लामिछाने	१५३२ ०००		
४१	कुखुरापा लन	५६८ ७	२० ७२	जेनिसा कुखुरा फार्म	कोहलपू र	१ २	ज्ञानु कुमारी शर्मा	४९९० ००		
४१	तरकारी	५६९ ०	२० ७२	नौलो नेपाल कृषि फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ९	लक्ष्मी वली	५००० ००		
४१	होटल	५६९ १	२० ७२	सोराज होटल एण्ड कटेज	कोहलपू र	१ २	मिन बहादुर बोहरा	४८०० ००		
४१	पशुपाल न	५६९ ३	२० ७२	सृष्टि भैसीपालन फार्म	कोहलपू र	३	डम्बर वली	१६१७ ०००		
४१	कुखुरापा लन	५६९ ४	२० ७२	न्यू भिजन पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ६	बिर बहादुर वि.के.	४९३० ००		
४१	फलफुल	५६९ ५	२० ७२	रासकोटी कृषि फार्म	फत्तेपूर	८	हरि बहादुर रास्कोटी	४९६० ००		
४१	कुखुरापा लन	५७० ३	२० ७२	सुदिप पोल्टी फार्म	बनकट वा	५	देव नाथ योगी	४५६० ००		
४१	होटल	५७० ४	२० ७२	कान्तिपुर रेस्टरन्ट	कोहलपू र	१ १	ललित कुमार खड़का	१७७८ ०००		
४१	तरकारी	५७० ८	२० ७२	ग्रिन नेपाल कृषि फार्म	बनकट वा	४	बल बथापा	१६१३ ०००		
४१	होटल	५७१ २	२० ७२	वागेश्वरी होटल	नेपालग ञ्ज	२	पावक कुमार शर्मा	२४६० ००		
४१	पशुपाल न	५७१ ३	२० ७२	कृषि तथा पशु उद्यम वि. केन्द्र	वागेश्वरी	२	प्रेमराज खेरेल	५००० ००		
४१	पशुपाल न	५७१ ४	२० ७२	वागेश्वरी भैसी फार्म	बनकट वा	९	परविर खत्री	१७४५ ०००		
४१	कुखुरापा लन	५७१ ६	२० ७२	कार्की पोल्टी फार्म	सोनपुर वा	९	गणेश बहादुर कार्की	४९९० ००		
४१	डेरी	५७१ ७	२० ७२	कुशल मंगल डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	२ ६	खगेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	१११० ०००		

४१ ३३	कुखुरापा लन	५७२ ०	२० ७२	वली पोल्टी फार्म	कोहलपूर	८	धन बहादुर वली	२९९० ००		
४१ ३७	पशुपाल न	५७२ ४	२० ७२	आर.के. बंगुर पालन फार्म	गनापुर	१	रविन्द्र कुमार शर्मा	४६०० ००		
४१ ३८	कुखुरापा लन	५७२ ५	२० ७२	बेहना पोल्टी फार्म	नेपालगं ज्ज	२ ४	सूभान अलि बेहना	२९२० ००		
४१ ३९	पशुपाल न	५७२ ६	२० ७२	मैतीदेवी गाई पालन फार्म	बनकट वा	५	प्रेम बहादुर बुढा झेत्री	१७८० ०००		
४१ ४२	पशुपाल न	५७२ ९	२० ७२	मनकामना गाई पालन फार्म	सोनपुर	४	राम प्रसाद सापकोटा	१७१३ ०००		
४१ ४६	पशुपाल न	५७३ ३	२० ७२	मथुरा भैसी पालन फार्म	बनकट वा	७	इन्दर बहादुर रावत	१७१३ ०००		
४१ ४७	जुताच प्पल	५७३ ४	२० ७२	कान्जीरवा फूटवेयर इण्डिष्ट्रियल	कोहलपूर	८	गिता पराजुली	४८१० ००		
४१ ४८	तरकारी	५७३ ५	२० ७२	रन्जना कृषि फार्म	नौवस्ता	५	पदमलाल जैसी	१६०० ०००		
४१ ४९	तरकारी	५७३ ६	२० ७२	भट्टराई च्याउ फार्म	नौवस्ता	१	जनक प्रसाद भट्टराई	२८६० ००		
४१ ५३	कुखुरापा लन	५७४ ०	२० ७२	चौधरी पोल्टी फार्म	गनापुर	८	शुशिल वर्मा	४९७० ००		
४१ ५४	तरकारी	५७४ १	२० ७२	शुभ च्याउ फार्म	नेपालगं ज्ज	२ ६	सुधा कुमारी वर्मा	२९७० ००		
४१ ५५	पशुपाल न	५७४ २	२० ७२	बस्नेत गाई पालन फार्म	बनकट वा	५	प्रेम बहादुर बस्नेत	७४०० ००		
४१ ६४	पशुपाल न	५७५ १	२० ७२	पेनर्गुइन पाडापाडी फार्म	बनकट वा	५	गंगा देवी थापा झेत्री	४३३२ ०००		
४१ ६५	कुखुरापा लन	५७५ २	२० ७२	स्मृति पोल्टी फार्म	सीतापुर	५	इन्द्र ब. बुढामगर	४५०० ००		
४१ ६७	कुखुरापा लन	५७५ ४	२० ७२	वसन्ति पोल्टी फार्म	नेपालगं ज्ज	२ ६	तारा तिमिल्सेना	२९४० ००		
४१ ६८	पशुपाल न	५७५ ५	२० ७२	आदित्य बंगुर पालन फार्म	कोहलपूर	२	विमला भारती	४७९० ००		
४१ ७१	माछा	५७५ ८	२० ७२	एकिकृत मत्स्य पालन फार्म	सीतापुर	३	पूर्ण प्रसाद लम्साल	१९८० ०००		
४१ ७२	तरकारी	५७५ ९	२० ७२	अनु तरकारी फार्म	बनकट वा	३	लोहारी थारु	४७२० ००		
४१ ७३	तरकारी	५७६ ०	२० ७२	दिपक तरकारी फार्म	बनकट वा	३	दीपक कुमार थारु	४९०० ००		
४१ ७५	कुखुरापा लन	५७६ २	२० ७२	विनौना चौधरी पोल्टी फार्म	विनौना	४	राम प्रसाद थारु	४९२० ००		
४१ ८६	पशुपाल न	५७७ ३	२० ७२	मुक्तिनाथ भैसी पालन फार्म	बनकट वा	४	शोभाकान्त सापकोटा	१७४४ ०००		

४१ ९४	कुखुरापा लन	५७८ १	२० ७२	रिसब पोल्टी फार्म	सीतापुर	२	भानु प्रताप बुढाथोकी	२९६० ००		
४१ ९६	कुखुरापा लन	५७८ ३	२० ७२	विष्णु पोल्टी फार्म	शम्सेरगं ज	७	पार्वती खड़का	३००० ००		
४१ ९८	पशुपाल न	५७८ ५	२० ७२	शुशिला गाई पालन फार्म	सीतापुर	२	शुशिला गुरुगं	१७४४ ०००		
४२ ००	कुखुरापा लन	५७८ ७	२० ७२	वागेश्वरी पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ५	मुन पैसाद चौलागाइ	१९७० ०००		
४२ ०२	कुखुरापा लन	५७८ ९	२० ७२	समिट पोल्टी फार्म	सीतापुर	५	लक्ष्मी मल्ल	४७८० ००		
४२ ०४	पशुपाल न	५७९ १	२० ७२	लक्ष्मी गाईपालन फर्म	वागेश्वरी	४	राजु थापा क्षेत्री	७७४० ००		
४२ ०६	कुखुरापा लन	५७९ ३	२० ७२	कठायत पोल्टी फार्म	कोहलपू र	१ ०	टिकाराम कठायत	१८८० ०००		
४२ ०७	पशुपाल न	५७९ ४	२० ७२	सिद्धेश्वर भैसी पालन फर्म	कोहलपू र	२	प्रकाश कडेल	१९०० ०००		
४२ ०८	पशुपाल न	५७९ ५	२० ७२	शुभलक्ष्मी गाई पालन फार्म	बनकट वा	५	भिम बहादुर बडुवाल क्षेत्री	१८४२ ०००		
४२ ११	कुखुरापा लन	५७९ ८	२० ७२	रहिना कुखुरा फार्म	बनकट वा	२	यमुना बुढाथोकी	४८०० ००		
४२ १२	कुखुरापा लन	५७९ ९	२० ७२	कुमाल पोल्टी फार्म	खासकु स्मा	३	कुल बहादुर कुमाल	२९९० ००		
४२ १३	पशुपाल न	५८० ०	२० ७२	कार्कि भैसी पालन फार्म	टिटिहि रिया	२	गज कार्कि	४२६५ ०००		
४२ १४	कुखुरापा लन	५८० १	२० ७२	प्रगति पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	१	योगेश रावल	२९०० ००		
४२ १८	कुखुरापा लन	५८० ५	२० ७२	श्रेष्ठ पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ६	ज्ञान बहादुर श्रेष्ठ	४९१० ००		
४२ २०	कुखुरापा लन	५८० ७	२० ७२	जनजागरण पोल्टी फार्म	सीतापुर	५	नुमा महतरा	२९९० ००		
४२ २१	कुखुरापा लन	५८० ८	२० ७२	न्यू वली पोल्टी फार्म	सीतापुर	५	हर्क बहादुर वली	२९४० ००		
४२ २४	पशुपाल न	५८१ १	२० ७२	नमुना भैसी पालन फार्म	बनकट्टी	६	श्यामलाल अहिर	१४५० ०००		
४२ २७	विउ उत्पादन	५८१ ४	२० ७२	कृषक विउ उत्पादन केन्द्र	फत्तेपूर	८	सुन्दर लाल थारु	२७४० ००		
४२ २९	कुखुरापा लन	५८१ ६	२० ७२	सीता पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	१	सीता वि.क.	३००० ००		
४२ ३५	फलफुल	५८२ २	२० ७२	मोहनमाली कृषि फार्म	फत्तेपूर	८	सूर्य प्रकाश घती मगर	४८९० ००		
४२ ३६	तरकारी	५८२ ३	२० ७२	अमृता च्याउ फार्म	सीतापुर	७	अमृता सुनार	४८७० ००		

४२ ३९	कुखुरापा लन	५८२ ६	२० ७२	साईदा पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ०	बव्वास अलि दर्जि	२८९० ००		
४२ ४४	पशुपाल न	५८३ १	२० ७२	संजु पशुपालन फार्म	शम्सेरगं ज	९	वारीलाल गडरिया	१६८२ ०००		
४२ ४५	पशुपाल न	५८३ २	२० ७२	रुकुमेली गाई पालन फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ३	टीना थापा	१३१० ०००		
४२ ४६	कुखुरापा लन	५८३ ३	२० ७२	आसुना पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	१	किरण थापा	२९८० ००		
४२ ५१	कुखुरापा लन	५८३ ८	२० ७२	वि.सी.पोल्टी फार्म	बनकट वा	९	उद बहादुर बुढा झेत्री	४८८० ००		
४२ ५२	कुखुरापा लन	५८३ ९	२० ७२	भण्डारी पोल्टी फार्म	कोहलपू र	४	हरि प्रसाद भण्डारी	२९२० ००		
४२ ५४	कुखुरापा लन	५८४ १	२० ७२	राना पोल्टी फार्म	कोहलपू र	८	केशर राना	१६२० ०००		
४२ ६०	कुखुरापा लन	५८४ ७	२० ७२	शाह पोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ३	अर्चना शाह	२९९० ००		
४२ ६५	कुखुरापा लन	५८५ २	२० ७२	प्रिन्स पोल्टी फार्म	राधापुर	१	नेत्र बहादुर थापा	४७५० ००		
४२ ७०	कुखुरापा लन	५८५ ७	२० ७२	पि.के.पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	२	कावुल खत्री	४९५० ००		
४२ ७३	पशुपाल न	५८६ ०	२० ७२	खरेल गाई फार्म	सीतापुर	७	तुलसा खरेल	१६५० ०००		
४२ ७४	कुखुरापा लन	५८६ १	२० ७२	जे.आर.पोल्टी फार्म	सीतापुर	५	जयराम थापा झेत्री	३००० ००		
४२ ७८	होटल	५८६ ५	२० ७२	विष्णु तिवारी होटल एण्ड लज	कोहलपू र	१ २	लक्ष्मी तिवारी	१९१५ ०००		
४२ ७९	माछापा लन	५८६ ६	२० ७२	रासी माछा पालन फार्म	कम्दी	६	दिल बहादुर पुन मगर	४९५० ००		
४२ ८१	कुखुरापा लन	५८६ ८	२० ७२	निर्मल पोल्टी फार्म	सोनपुर	९	लालमणि भण्डारी	१६२० ०००		
४२ ८२	फलफुल	५८६ ९	२० ७२	शिव केरा खेती फार्म	गनापुर	८	शिवहरि शाही	४९०० ००		
४२ ८३	कुखुरापा लन	५८६ ०	२० ७२	वि.एल.एस.पोल्टी फार्म	गनापुर	८	बल बहादुर शाही	४८६० ००		
४२ ८५	नर्सरी	५८६ २	२० ७२	वीरेन्द्र नर्सरी फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ९	दुखराना कोरी	२९४० ००		
४२ ८६	पशुपाल न	५८६ ३	२० ७२	चिसापानी बाखा पालन फार्म	चिसापा नी	५	प्रेम बहादुर सुनार	१६७२ ०००		
४२ ८७	पशुपाल न	५८६ ४	२० ७२	बज्रंगवली भैसी पालन फार्म	नेपालग ञ्ज	१ ९	बाँकिलाल कुर्मि	१५९० ०००		
४२ ९०	नर्सरी	५८६ ७	२० ७२	ग्रिन सिटी नर्सरी फार्म	कोहलपू र	१ १	विश्वराज अधिकारी	२८९० ००		

४३ ००	पशुपाल न	५८७ ६	२० ७२	दीप भैसी पालन फार्म	कोहलपूर	२	कुल बहादुरपुन	१५१० ०००		
४३ २२	पशुपाल न	५८९ ८	२० ७३	समृद्ध बाखा पालन फार्म	कोहलपूर	७	वीरेन्द्र कुमार रानाश्वेत्री	१६३९ ०००		
४३ २५	विउ	५९० १	२० ७३	कम्दी विउ उत्पादन केन्द्र	कम्दी	९	मनविर थापा	१९३८ ०००		
४३ २६	पशुपाल लन	५९० २	२० ७३	भेरी बाखँ पालन फर्म	राधापुर	३	सुमन गुरुंग	४९८० ००		
४३ २७	नर्सरी	५९० ३	२० ७३	लाइक नर्सरी फार्म	राधापुर	३	जंग ब. गूरुंग	२९४० ००		
४३ ३१		५९० ७	२० ७३	नमुना च्याउ फार्म	कोहलपूर	२	पदमीकला बम	९९०० ०		
४३ ४५	पशुपाल न	५९२ १	२० ७३	शुभलक्ष्मी गाइ पालन फार्म	बनकट वा	७	ओम कुमारी बुढा क्षेत्री	१७४० ०००		
४३ ४९	डेरी	५९२ ५	२० ७३	हारिअँ डेरी उद्योग	सीतापुर	२	विजय कुमार पाठक	९२२० ००		
४३ ५१	कुखुरापा लन	५९२ ७	२० ७३	ससाइली पोल्टी फार्म	विनौना	२	दूरपता देवी विश्वकर्मा	२९७० ००		
४३ ५९	पशुपाल न	५९३ ५	२० ७३	कंडेल गाइ पालन फार्म	सोनपुर	४	जित प्रसाद कडेल	१९१० ०००		
४३ ७७	तरकारी	५९५ ३	२० ७३	जमिल तरकारी फार्म	उढरापुर	८	जमिल अहमद जोलाह	५००० ००		
४३ ८२		५९५ ८	२० ७३	प्रकाश कृषि फार्म	वागेश्वरी	४	प्रकाश केसी.	१७८२ ०००		
४३ ८३	कुखुरापा लन	५९५ ९	२० ७३	लक्ष्मी पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	४	चित्र बहादूर थापा	२९५० ००		
४३ ८५		५९६ १	२० ७३	त्रिपुरा कृषि फार्म	कोहलपूर	९	भक्त बहादूर शाकी	१६९५ ०००		
४३ ८८	पशुपाल न	५९६ ४	२० ७३	तिमिलसीता भैसी पालन फर्म	बनकट वा	४	विद्यं सागर शर्मा	१७६८ ०००		
४४ ००	कुखुरापा लन	५९७ ६	२० ७३	आर.एन.आर. पोल्टी फार्म	कोहलपूर	१ १	बेङ्गवा थारु	१४६० ०००		
४४ ०५	कुखुरापा लन	५९८ १	२० ७३	चन्दा पोल्टी फार्म	नेपालगञ्ज	२ ६	चन्द्र कूमारी भण्डैरी	५००० ००		
४४ १०	पशुपाल न	५९८ ६	२० ७३	आरती बंगुर पालन फार्म	नौवास्ता	७	मिना मल्ल	४८९० ००		
४४ १२	माछापा लन	५९८ ८	२० ७३	वालाजी माछा पालन फार्म	नेपालगञ्ज	१ ९	वालाराम खत्री	४८५० ००		
४४ १६	पशुपाल न	५९९ २	२० ७३	मामाको बंगुर पालन फार्म	नेपालगञ्ज	२ ५	दिल बहादूर थापा मगर	१९४३ ०००		
४४ ३३	पशुपाल न	६०० ९	२० ७३	शाही बंगुर पालन फार्म	नौवास्ता	४	मोत बहादूर शाही	४९०० ००		

४४ ३४	होटल	६०१ ०	२० ७३	किचन कर्नर	नेपालग ञ्ज	५	राम बहादुर वूँडे	१००० ००		
४४ ३५	कुखुरापा लन	६०१ १	२० ७३	खाँन फोल्टी फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ५	लतिफ खा	४६७० ००		
४४ ४५	नर्सरी	६०२ १	२० ७३	वागमती नर्सरी फार्म	कोहलपू र	४	नारायण प्रसाद रिमाल	२८६० ००		
४४ ५९	कुखुरापा लन	६०३ ५	२० ७३	समृद्धि पोल्टी फार्म	कोहलपू र	८	दीपा कूमारी रावत वस्नेत	२९५० ००		
४४ ६६	कुखुरापा लन	६०४ २	२० ७३	वर्मा पोल्टी फार्म	बेलहरी	२	गिता वर्मा	४९४० ००		
४४ ७०	कुखुरापा लन	६०४ ६	२० ७३	रोहित पोल्टी फार्म	कोहलपू र	३	टेकेन्ड्र गिरी	२९३० ००		
४४ ७१	माछापा लन	६०४ ७	२० ७३	रोहित माछा पालन फार्म	कोहलपू र	३	टेकेन्ड्र गिरी	२९५० ००		
४४ ७२	पशुपाल न	६०४ ८	२० ७३	जय देवी भैसी पालन फार्म	बनकवा	५	हिरु सिंह खडका	१७९० ०००		
४४ ७३	कुखुरापा लन	६०४ ९	२० ७३	पवित्र पोल्टी फार्म	बनकवा	५	भक्ते खन्ती	४८१० ००		
४४ ७८	कुखुरापा लन	६०५ ४	२० ७३	न्यू चन्द्र पोल्टी फार्म	सीतापुर	८	अमरा कुमारी हमाल	२९९० ००		
४४ ८१	डेरी	६०५ ७	२० ७३	मदर डेरी उद्योग	नेपालग ञ्ज	१	सरस्वती मल्ल	१८९८ ०००		
४४ ८२	पशुपाल न	६०५ ८	२० ७३	प्रदिप पशु पालन फार्म	सोनपुर	४	पुष्पा कंडेल	१८२५ ०००		
४४ ८४	कुखुरापा लन	६०६ ०	२० ७३	के. सी. पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	५	इन्द्र ब. खन्ती	२८५० ००		
४४ ८७	कुखुरापा लन	६०६ ३	२० ७३	खडका पोल्टी फार्म	बनकवा	४	जैकला खडका	४९०० ००		
४४ ८९	पशुपाल न	६०६ ५	२० ७३	आरती गाइ पालन फार्म	नेपालग ञ्ज	२ ३	मनसरा कामी	१६५० ०००		
४४ ९१	कुखुरापा लन	६०६ ७	२० ७३	महतरा पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	७	हिकमत ब. महतरा क्षेत्री	२९७० ००		
४४ ९२	पशुपाल न	६०६ ८	२० ७३	रेमी गाइ पालन फार्म	वागेश्वरी	३	मोनिका गौतम	१७४५ ०००		
४४ ९७	तरकारी	६०७ २	२० ७३	अन्सारी तरकारी फर्म	उढरापुर	५	अब्दुल कादिर अन्सारी	१८९२ ०००		
४४ ९८	जडिबूटी	६०७ ३	२० ७३	ओम हर्बल प्रोडक्ट्स एण्ड प्रोसेसिंग सेन्टर	चिसापा नी	२	भिखु थारु	१६३० ०००		
४५ ०४	पशुपाल न	६०७ ९	२० ७३	रत्नौया बाखा पालन फार्म	फत्तेपूर	८	दिल्लीराज थारु	५००० ००		
४५ १०		६०८ ५	२० ७३	पुन एग्रो फार्म	वागेश्वरी	३	देउमाया सारु	३००० ००		

४५ ११	कुखुरापा लन	६०८ ६	२० ७३	कचना पोल्टी फार्म	कचनापु र	३	कल्पना वली	४९५० ००		
४५ १२	कुखुरापा लन	६०८ ७	२० ७३	लक्ष्मी पोल्टी फार्म	कोहलपू र	४	लक्ष्मी खत्री विष्ट	२९५० ००		
४५ १४	कुखुरापा लन	६०८ ९	२० ७३	जय वागेश्वरी पोल्टी फार्म	रनियापु र	१	नेत्र बहादुर क्षेत्री	४८५० ००		
४५ १५	फेसन डिजाइन	६०९ ०	२० ७३	सुमित्रा टेलरिंग सेन्टर	कोहलपू र	१ ०	सुमित्रा रसाईली	२९२० ००		
४५ २२	कुखुरापा लन	६०९ ७	२० ७३	चौधरी पोल्टी फार्म	वेतहनी	१	सविता कुमारी कुर्मा	४७९० ००		
४५ २६	कुखुरापा लन	६१० १	२० ७३	इमानुएल पोल्टी फाम	नेपालग ञ्ज	७	मानदेव शाही	२९०० ००		
४५ ३८		६१० ३	२० ७३	सर्मिला पोल्टी फार्म	वागेश्वरी	४	गोपाल शर्मा	३००० ००		
४५ २९		६१० ४	२० ७३	ढकाल गाइ पालन फार्म	वागेश्वरी	५	नवराज ढकाल	१९३० ०००		
४५ ३६		६११ १	२० ७३	दीप शिखा पोल्टी फार्म	कोहलपू र	२	सुमन आचार्य	४८०० ००		
४५ ३८		६११ ३	२० ७३	भण्डारी पोल्टी फार्म	वनकट वा	७	नर बहादुर भण्डारी	४९०० ००		
४५ ४७		६१२ २	२० ७३	के.सी. भैसी पालन फार्म	नौवास्ता	९	घनश्याम के.सी.	१८४० ०००		
४५ ४८		६१२ ३	२० ७३	जय गूरुदेव भैसी पालन फार्म	बैजापुर	६	पंचराम थारु	१७९५ ०००		
४५ ४९		६१२ ४	२० ७३	रत्नैया पोल्टी फार्म	बैजापुर	३	पूर्ण बहादुर थारु	४८६० ००		
४५ ५२		६१२ ७	२० ७३	निर्मला पोल्टी फार्म	टिटिहि रिया	६	टेक बहादुर सोनार	४९५० ००		
४५ ५३		६१२ ८	२० ७३	एमरेष पोल्टी फार्म		२	मिन बहादुर थापा मगर	२८२० ००		
४५ ५८		६१३ ३	२० ७३	भण्डारी पोल्टी फार्म			झुप बहादुर भण्डारी	३००० ००		
४५ ६४		६१३ ९	२० ७३	इन्द्र पोल्टी फार्म			इन्द्र बहादुर भण्डारी	४९०० ००		
४५ ६७		६१४ २	२० ७३	वानिया पोल्टी फार्म			जानुका ढकाल	२९७० ००		
४५ ६९		६१४ ४	२० ७३	शिवम मल्ल पोल्टी फार्म			लक्ष्मी मल्ल	२९६० ००		
४५ ७२		६१४ ७	२० ७३	मधू पोल्टी फार्म			मधु मगर	२८८० ००		
४५ ७३		६१४ ८	२० ७३	एलिजा पशु पालन फार्म			युवराज गिरी	४९०० ००		

४५ ७५		६१५ ०	२० ७३	अलि पोल्टी फार्म			मकसुद अलि दर्जी	२९८० ००	
४५ ७९		६१५ ४	२० ७३	भेरी कणाली वाखा पालन फार्म			रत्न बहादुर बुढा	४९२० ००	
४५ ८०		६१५ ५	२० ७३	पंचमुखी पोल्ट्री फार्म			पुष्प प्रभा मल्ल	४८४० ००	
४५ ८५		६१६ ०	२० ७३	अर्जुन डेरी उद्योग			प्रेम प्रकाश उपाध्याय		
४५ ८९		६१६ ४	२० ७३	राना केरा खेती फर्म					
४५ ९०		६१६ ५	२० ७३	श्रीराम भैसी फार्म					
४५ ९३		६१६ ८	२० ७३	आरोग्य पोल्टी फार्म					
४५ ९४		६१६ ९	२० ७३	राना पोल्टी फार्म					
४६ ०४		६१७ ९	२० ७३	गैरावारी किसान कुखुरा फार्म					
४६ ०६		६१८ १	२० ७३	पोखेल पोल्टी फार्म					
४६ १४		६१८ ९	२० ७३	गिरी पोल्टी फार्म					
४६ १६		६१९ १	२० ७३	नविन पशुपालन फर्म					
४६ १७		६१९ २	२० ७३	कै.सी.बंगुर पालन फर्म					
४६ १८		६१९ ४	२० ७३	समावेशी भैसी पालन फार्म					
४६ २०		६१९ ६	२० ७३	लामा पोल्टी फार्म					